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Uczniowie Szkoły Podstawowej w Opatkowicach

W numerze :
• Odpady komunalne po nowemu – str. 4 • 3 Święto Truskawki w obiektywie – str. 26-27 

Truskawkowe serce z kamyczków wiśłanych – wspólne dzieło dzieci  
z Gminy Puławy wykonane podczas 3 Święta Truskawki



Operacja pt.: „Wyposażenie świetlicy wiejskiej w miejscowości Go-
łąb” współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Osi 4 „Leader” w ramach działania 413, „Wdrażanie Lokalnych 
Strategii Rozwoju” objętego pomocą finansową w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013

CEL OPERACJI
Umożliwienie mieszkańcom wsi kultywowania lokalnego dziedzi-

ctwa kulturowego poprzez wyposażenie świetlicy wiejskiej.

ZAKRES PROJEKTU
Zakres wyposażenia świetlicy wiejskiej:
– dostawa stołów składanych w ilości 20 szt.
– dostawa tapicerowanych krzeseł składanych w ilości 120 szt.
–  dostawa i montaż rozsuwanej kurtyny scenicznej z ręcznym me-

chanizmem napędowym

Termin realizacji: kwiecień – maj 2013 roku
Wartość projektu:    32 579,01 zł
Koszty kwalifikowalne:    26 487,00 zł
Pomoc finansowa w ramach PROW:  18 540,90 zł

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Operacja pt.: „Remont wraz z wyposażeniem świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Polesie” współfinansowana jest ze środków Unii 

Europejskiej w ramach
Osi 4 „Leader” w ramach działania 413, „Wdrażanie Lokalnych 

Strategii Rozwoju” objętego pomocą finansową w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013

CEL OPERACJI
Umożliwienie mieszkańcom wsi kultywowania lokalnego dziedzi-

ctwa kulturowego poprzez remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej.

ZAKRES PROJEKTU
Zakres robót remontowych obejmował:
–  wymianę stolarki okiennej metalowej na aluminiową z nawiew-

nikami o sterowaniu ręcznym wraz z wymianą parapetów ze-
wnętrznych,

–  ułożenie izolacji cieplnej i przeciwdźwiękowej z wełny mineral-
nej na stropie nad parterem

– wykonanie schodów wejściowych
– montaż grzejników ciepła elektrycznych z termoregulatorem,
– roboty ogólnobudowlane.

Termin realizacji: marzec – maj 2013 roku
Wartość projektu:    30 124,75 zł
Koszty kwalifikowalne:    16 764,75 zł
Pomoc finansowa w ramach PROW:  11 735,32 zł
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Drodzy Mieszkańcy Gminy Puławy! Szanowni Państwo! 
Nadeszły upragnione dla dzieci wa-

kacje a wraz z nimi upalne lato. 
Ostatnie tygodnie jednak były bar-

dzo dynamiczne i bogate w różne ważne 
wydarzenia. Gminne obchody Święta 3 
Maja w Szkole Podstawowej w Boro-
wej; prezentacje w Kazimierzu i Lub-
linie książki pt. „Renesans lubelski” 
z wyeksponowanym tam Kościołem 
Parafialnym pw. Św. Floriana i Św. Ka-
tarzyny w Gołębiu oraz Domkiem Lo-

retańskim, prezentacja w obecności autorów zdjęć do publikacji: 
Adama i Marcina Bujków,  Arcybiskupa Stanisława Budzika i wielu 
zacnych gości; Msza Święta pod przewodnictwem Księdza Arcy-
biskupa Stanisława i poświęcenie odnowionego kościoła w Gołę-
biu; moje wystąpienie w Sejmie RP w Warszawie na temat „sta-
rego mostu” podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury w dniu 
7 maja 2013 r.; Msze Święte z Okazji Dnia Strażaka; 90-lecie OSP 
w Gołębiu; konkursy, olimpiady i turnieje sportowe w szkołach; 
odwiedziny dzieci i  młodzieży w Urzędzie Gminy Puławy; Mię-
dzywojewódzkie Ćwiczenia Ratownicze „Lubelskie 2013”; nieza-
pomniany koncert  chórów z Niemiec i Poniatowej „Muzyka łączy 
narody”; Festyny Rodzinne w szkołach i przedszkolach; zebrania 
i konferencje w sprawie stanu technicznego wałów w naszej Gmi-
nie; wspaniałe, rodzinne i niepowtarzalne „3 Święto Truskawki”; 
Nagrody Wójta Gminy Puławy dla naszych Najlepszych Uczniów; 
Prezentacja stoiska Gminy Puławy w Końskowoli na Dniach Ot-
wartych LODR. 

Wymienione uroczystości to tylko część naszych wspólnych 
przedsięwzięć. Niektóre z nich będziemy szerzej relacjonować  w tym 
wydaniu. 

Jestem bardzo wdzięczny za te piękne inicjatywy naszych 
Mieszkańców. Pragnę szczególnie podziękować dzieciom i nauczy-
cielom za podjęcie starań, mających na celu pomóc naszej chorej 
Zuzi - szóstoklasistce z Góry Puławskiej. Dziękuję również za hoj-
ność i ofiary zebrane na Puławskie Hospicjum podczas Mszy Świę-
tej na stadionie w Górze Puławskiej z okazji „3 Święta Truskawki”. 
Szczególne słowa wdzięczności i uznania kieruję na ręce Księdza 
Proboszcza Marka Kucharskiego i Księży mojej rodzimej Parafii 
pw. Świętego Wojciecha w Górze Puławskiej, dziękując za wspólną 
modlitwę i wzruszenia. Wdzięczny jestem również naszym Spon-
sorom oraz wszystkim Państwu, którzy dbają o jak najlepszy wize-
runek naszej Gminy i poprzez pracę, połączoną z osobistym zaan-
gażowaniem, przyczyniają się do jej wszechstronnego rozwoju. 

„3 Święto Truskawki” wyraźnie pokazało nasz ogromny po-
tencjał: wspaniałe stoiska truskawkowe z Kajetanowa, Jaroszyna 
i Gołębia; występy stowarzyszeń, dzieci, młodzieży – wszystkie 
na bardzo wysokim poziomie artystycznym; nasi zawsze oddani 
Twórcy gminni i Twórcy Ziemi Puławskiej; świetnie zorganizowa-
ni pracownicy Urzędu Gminy i Jednostek Organizacyjnych, wspa-
niali słuchacze i wdzięczni goście z podziwem i zachwytem potra-
fili dostrzec i szczerze docenić nasz wspólny wysiłek. Ta gminna 
solidarność, owocna współpraca i rodzinna atmosfera zasługują na 
najwyższe wyrazy uznania! Wszystkim Państwu, którzy odwiedzi-
li naszą Gminę 15 i 16 czerwca, raz jeszcze z całego serca pragnę 
podziękować!

Oczywiście i w tym wydaniu Kuriera nie może zabraknąć in-
formacji na temat naszych starań inwestycyjnych. W ostatnich 

tygodniach miało miejsce wiele istotnych wydarzeń dotyczących 
realizacji m. in. nowych obowiązków nałożonych na samorządy 
gminne oraz zadań inwestycyjnych, o których chciałbym Państwa 
rzetelnie poinformować.

W czerwcu zostały pomyślnie zakończone wszystkie przewi-
dziane prawem procedury związane z wprowadzeniem nowego 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Gmina Puławy 
zawarła już stosowne umowy na odbieranie odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy 
oraz na zagospodarowanie tych odpadów. Szczegółowy harmono-
gram odbierania odpadów oraz inne ważne informacje na ten temat 
zostały Państwu przedstawione w kolejnej części naszego „III Po-
radnika Komunalnego”. 

W celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego wykonane 
zostały remonty cząstkowe dróg gminnych emulsją asfaltową przy 
użyciu grysów dolomitowych oraz koszenie poboczy dróg gmin-
nych. Systematycznie poprawiana jest również przejezdność dróg 
gruntowych przy użyciu kruszywa łamanego (tzw. tłucznia) oraz 
gruzu betonowego rozkruszonego.  

W maju zakończona została realizacja dwóch objętych pomocą 
finansową z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich projektów: 
„Remontu wraz z wyposażeniem świetlicy wiejskiej w miejsco-
wości Polesie” oraz „Wyposażenia świetlicy wiejskiej w miejsco-
wości Gołąb”, natomiast w czerwcu dokonano odbioru końcowe-
go „Budowy chodnika wraz ze zjazdami do posesji przy drodze 
gminnej w miejscowości Zarzecze” - od dawnego odcinka drogi 
krajowej Nr 12 do Szkoły Podstawowej. Dobiegają również końca 
roboty budowlane polegające na „Wykonaniu podłogi z płytek 
gresowych w budynku OSP w miejscowości Skoki”, natomiast 
wkrótce rozpoczną się prace związane z „Odprowadzeniem wód 
opadowych do ziemi w miejscowości Góra Puławska”.  

W odpowiedzi na ogłoszony przez Lokalną Grupę Działania „Zie-
lony Pierścień” nabór  wniosków aplikacyjnych w ramach działania 
„Odnowa i Rozwój Wsi”, Gmina Puławy złożyła wniosek aplikacyjny 
na „Budowę świetlicy wiejskiej w miejscowości Klikawa”, kolejny 
zaś w ramach naboru wniosków w działaniu „Małe Projekty” na „Re-
nowację przydrożnej figury Św. Jana Nepomucena w miejscowości 
Gołąb”.

Kolejnymi inwestycjami, na realizację których zostały już ogło-
szone przetargi są: „Zaprojektowanie i wykonanie szkolnego pla-
cu zabaw na terenie przy Szkole Podstawowej w miejscowości 
Borowa w ramach rządowego programu Radosna Szkoła” oraz 
„Budowa drogi gminnej – ul. Wiśniowej w miejscowości Gołąb 
wraz z włączeniem do ul. Kolejowej”. Opracowywane są doku-
mentacje projektowo – kosztorysowe na realizację następnych in-
westycji drogowych, tj. na wykonanie nowych nawierzchni asfalto-
wych w miejscowościach: Góra Puławska (ul. Długa), Gołąb (ul. 
Zamojska), Polesie, Borowina, Kowala i Kochanów.

Podsumowując wątek inwestycyjny wypada przypomnieć o za-
awansowanych pracach związanych z „Rozbudową ujęcia wody 
w miejscowości Góra Puławska”. W poprzednim numerze „Ku-
riera” informowałem Państwa, że ze względu na charakter nie-
zbędnych do wykonania, skomplikowanych robót instalacyjnych, 
mogą wystąpić krótkotrwałe przerwy w dostawie wody, wynika-
jące z technologii wymaganych prac – o planowanych przerwach   
informujemy z wyprzedzeniem za pośrednictwem Grupy Utrzy-
mania i Eksploatacji Wodociągów i Kanalizacji. Jednak w przy-
padku, gdyby przerwy te z przyczyn obiektywnych okazały się 
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nieco dłuższe niż pierwotnie zakładano, proszę o wyrozumiałość 
– efektem końcowym tej niezwykle ważnej i potrzebnej inwestycji 
ma bowiem być nowoczesny obiekt, dostarczający mieszkańcom 
nieprzerwanie, przez kolejne lata, wodę o bardzo dobrych parame-
trach jakościowych i w związku z tym wszelkie prace muszą zostać 
wykonane bardzo dokładnie, przy zachowaniu najwyższych stan-
dardów technicznych. 

Drodzy Mieszkańcy Gminy Puławy, Szanowni Państwo!
Wakacje to piękny czas wypoczynku. Życzę wszystkim, aby 

upłynęły w zdrowiu i były dla każdego z Państwa bezpieczne. 

Mieszkamy w gminie, w której oprócz Wisły i Wieprza mamy licz-
ne zbiorniki wodne, dlatego usilnie proszę o zachowanie szczegól-
nej ostrożności przez dzieci i młodzież! Wesołych wakacji i  dobre-
go wypoczynku!

Wójt Gminy Puławy

krzysztof.brzezinski@pulawy.gmina.pl
www.krzysztofbrzezinski.pl

tel. 81 889 05 25

Pomimo licznych kontrowersji dotyczą-
cych ustawy o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach, o których pisałem w 13. 
numerze „Kuriera Gminy Puławy”, nadszedł 
czas, kiedy jej zapisy wchodzą w życie. Media 
informują o sytuacjach gmin, które nie zdą-
żyły z przygotowaniem odbierania odpadów, 
o różnego rodzaju rozwiązaniach „alterna-
tywnych” oraz o konsekwencjach, jakie będą 
ciążyły z tego tytułu na gminach, ale także na 
ich mieszkańcach. Pytań jest wiele, a o odpo-
wiedzi ciągle trudno, jednak wydaje się, że 
naszym mieszkańcom nie grożą żadne więk-
sze opóźnienia i problemy z pozbywaniem 
się odpadów komunalnych. Podejmowane 
przez nas, od wielu miesięcy, działania miały 
na celu jak najmniejsze obciążenie społeczeń-
stwa naszej gminy nie tylko w kontekście eko-
nomicznym, ale także organizacyjnym. W za-
mian za opłatę, jaką będą Państwo uiszczać 
na rzecz gminy, staraliśmy się zorganizować 
jak największy wachlarz usług, a szczególnie 
chcieliśmy sprawić, aby były one realizowane 
na jak najwyższym poziomie. Mamy nadzieję, 
że przyszłość pokaże, na ile nam się to udało.

Chcemy jednak zwrócić uwagę, że wie-
le zależy także od Was – jako mieszkańców 
Gminy Puławy. Jak wiadomo, każde działa-
nie związane z gospodarowaniem odpadami 
komunalnymi niesie za sobą konsekwencje 
finansowe. Każda usługa zrealizowana dla 
mieszkańców kosztuje, więc ważnym jest, 
aby opłaty jakie Państwo zadeklarowaliście 
w składanych do gminy deklaracjach spły-
wały systematycznie. W najbliższym czasie 
otrzymacie Państwo informacje dotyczące 
indywidualnego numeru rachunku banko-
wego (innego dla każdej osoby składającej 
deklarację), na który będzie należało wpłacać 
opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi, jednak tylko te opłaty – żadne inne, 
tzn. na rachunek ten nie można dokonywać, 
np. wpłat podatku.

Przy okazji przypominamy, że termin 
składania deklaracji w sprawie opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

upłynął 31 maja br., zatem jeśli są jeszcze 
wśród Państwa osoby, które takich deklara-
cji z jakiegoś powodu nie złożyły, to prosimy 
o niezwłoczne dopełnienie tego obowiązku. 
Właściciele nieruchomości, którzy deklaracji 
nie złożą, w najbliższym czasie otrzymają de-
cyzję administracyjną nakładającą obowiązek 
uiszczania opłaty, przy czym zostaną w tym 
przypadku zastosowane stawki podstawowe, 
tj. jak za odpady zmieszane.

W „Poradniku komunalnym”, którego 
do tej pory ukazały się 3. części, staraliśmy 
się wyjaśniać większość kwestii dotyczących 
„rewolucji śmieciowej”, jednak zdajemy sobie 
sprawę, że niemało pytań pojawi się jeszcze 
na etapie wykonywania usług przez firmę 
wyłonioną w drodze przetargu, a realizują-
cą zadania w naszym imieniu. Na wszystkie 
te pytania będziemy odpowiadać na bieżąco, 
a zdobywane doświadczenie pozwoli nam 
na coraz lepsze i coraz sprawniejsze organi-
zowanie nowego systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. Oczywiście może 
zdarzyć się tak, że w początkowej fazie wdra-
żania nie uda nam się zaspokoić potrzeb 
wszystkich mieszkańców w takim zakresie, 
w jakim by sobie tego życzyli, jednak prosimy 
o wyrozumiałość, bowiem nawet w przysło-
wiowym „szwajcarskim zegarku” – najpierw 
trzeba wszystkie trybiki dokładnie dopaso-
wać, aby mógł on działać długie lata bez za-
rzutu. Wszyscy uczymy się, zatem możemy 
także popełniać błędy. Ważne jest jednak, aby 
reagować na nie w porę, do czego my ze swo-
jej strony się zobowiązujemy i o co Państwa 
również prosimy.

Już dziś chcemy rozwiać wątpliwości 
dotyczące odbierania odpadów z nierucho-
mości nieco oddalonych od dróg publicz-
nych, dlatego przypominamy, że zmieszane 
odpady komunalne oraz odpady zebrane 
selektywnie, w tym szkło i odpady surow-
cowe będą odbierane bezpośrednio z terenu 
nieruchomości. Oznacza to, że obowiązkiem 
firmy odbierającej odpady będzie dojecha-
nie przynajmniej do granicy nieruchomości 

gruntowej. Bezsprzecznym jednak pozostaje 
fakt, że zadaniem firmy odbierającej odpa-
dy nie jest „poszukiwanie” pojemników, czy 
worków na terenie nieruchomości, otwiera-
nie furtek, bram, czy odprowadzanie opróż-
nionych pojemników „pod drzwi” domostwa. 
Przedsiębiorca działający w imieniu Gminy, 
odbierze odpady tylko wtedy, kiedy właściciel 
nieruchomości wystawi je w takie miejsce, 
które będzie jednoznacznie wskazywało, że 
pozostawione pojemniki (i worki) są prze-
znaczone do odbioru i możliwe jest ustalenie 
właściciela tychże pojemników.

Dementujemy także nieprawdziwą infor-
mację, jakoby miałaby być ograniczana ilość 
odbieranych odpadów. Jak już wspominałem 
w 1. części „Poradnika komunalnego” – od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
odbierana jest każda ilość odpadów komu-
nalnych, zebranych z terenu tej nierucho-
mości. Nie ma i nie może być ograniczeń 
ilościowych, bowiem ideą nowego systemu 
jest zagospodarowanie, w legalny sposób, 
wszystkich odpadów pochodzących z nie-
ruchomości zamieszkałych. Warto jednak 
zaznaczyć, że ze względu na swoją specyfikę, 
odpady zmieszane mogą być zbierane i prze-
kazywane do odbioru wyłącznie w pojemni-
kach, o minimalnej pojemności określonej 
w „Regulaminie utrzymania czystości i po-
rządku na terenie Gminy Puławy”, zatem je-
śli właściciel nieruchomości planuje przeka-
zywać większą ilość odpadów zmieszanych, 
to powinien zaopatrzyć się w odpowiedniej 
wielkości pojemnik, bądź posiadać więcej niż 
jeden. Jeśli zaś chodzi o właścicieli  nierucho-
mości niezamieszkałych (bądź władających 
tymi nieruchomościami), czyli np. podmioty 
gospodarcze, instytucje, szkoły, itp., to mają 
oni obowiązek zawarcia umowy z przedsię-
biorcą (firmą wywozową) na odbieranie fak-
tycznie wytwarzanej ilości odpadów. W tym 
przypadku gmina sprawuje funkcję kontrolną.

Wyjaśnienia wymaga również sprawa do-
tycząca worków przeznaczonych do selektyw-
nego zbierania odpadów. Na terenie naszej 

EKO-WIEŚCI
ODPADY KOMUNALNE PO NOWEMU…
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Harmonogram wywozu niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych  
i odpadów selektywnie zbieranych w Gminie Puławy

Gminy odpady te zbierane będą do worków 
o dwóch kolorach: żółty – będzie służył do 
zbierania odpadów surowcowych, szczegó-
łowo określonych w 3. części „Poradnika ko-
munalnego”, do zielonego zaś należy zbierać 
opakowania szklane. Ilość worków, ze wzglę-
du na ich koszt, jest ograniczona do 1 sztuki 
każdego rodzaju (koloru), na każdą nieru-
chomość, dla której złożona została deklara-
cja zbierania odpadów w sposób selektywny. 
W przypadku, kiedy właściciel nieruchomo-
ści zgłosi potrzebę większej ilości worków 
w kolejnym miesiącu, to takie worki otrzyma 
od firmy wywozowej, jednakże będzie musiał 
się z nich „rozliczyć” przy kolejnym odbiorze 
odpadów, w przeciwnym razie nie dostanie 
nowych worków na kolejny miesiąc. Za ta-
kim rozwiązaniem przemawia z jednej strony 
nieograniczanie ilości oddawanych odpadów 
zbieranych selektywnie, z drugiej zaś ko-
nieczność minimalizowania kosztów funk-
cjonowania systemu, mających bezpośredni 
wpływa na wysokość stawek, według których 
ponosicie Państwo opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.
Ponadto chcemy dodać, że zgodnie z in-

formacją zamieszczoną w 3. części „Poradni-
ka komunalnego”, dotyczącą popiołu paleni-
skowego – jest to odpad, który umieszczamy 
w pojemniku na odpady zmieszane. Warto 
jednak zaznaczyć, że ze względu na ciężar 
właściwy tego odpadu, jego zawartość nie 
powinna przekraczać 1/3 objętości pojemni-
ka. Wypełnianie pojemnika większą ilością 
popiołu może skutkować jego uszkodzeniem 
i w tym przypadku niezasadnym będzie obar-
czanie firmy wywozowej odpowiedzialnością 
za ten fakt.

W najbliższym czasie przy ul. Dębliń-
skiej 2 w Puławach rozpocznie swoje funk-
cjonowanie Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych, tzw. „PSZOK”, do 
którego również mieszkańcy naszej Gminy 
(właściciele nieruchomości zamieszkałych) 
będą mogli przekazywać nieodpłatnie odpa-
dy, które z jakiegoś powodu będą stanowiły 
dla nich problem. O szczegółach będziemy 
Państwa na bieżąco informowali na tabli-

cach ogłoszeń w sołectwach.
Podsumowując chciałbym zapewnić Pań-

stwa, że dokładamy wszelkich starań, aby 
proces wprowadzania nowego sytemu prze-
biegał sprawnie, jednakże mogą zdarzyć się 
sytuacje, których nie dało się przewidzieć na 
etapie sporządzania założeń. Dlatego prosimy 
Państwa o informowanie nas, w przypadku 
zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości, czy też 
szczególnie – w przypadku zastrzeżeń co do 
jakości usług świadczonych przez firmę od-
bierającą odpady. W pierwszych miesiącach 
może być ich więcej, jednak wszystkie uwagi 
będziemy skrupulatnie weryfikować i wycią-
gać z nich odpowiednie wnioski.

Poniżej zamieszczamy harmonogramy 
odbioru poszczególnych frakcji odpadów 
oraz podstawowe zasady selektywnego zbie-
rania odpadów. Informacje te, co prawda, 
znalazły się w 3. części „Poradnika komunal-
nego”, jednakże ze względu na ważkość tema-
tu, pozwalamy sobie je powtórzyć raz jeszcze.

[z Poradnika komunalnego, cz. III] 
Tomasz Bobrowski

Miesiąc VII 
2013

VIII 
2013

IX 
2013

X 
2013

XI 
2013

XII 
2013

I 
2014

II 
2014

III 
2014

IV 
2014

V 
2014

VI 
2014Nazwa Miejscowości

Anielin 16 20 17 15 19 17 21 18 18 15 20 17
Borowa 23 27 24 22 26 24 28 25 25 22 27 24
Borowina 23 27 24 22 26 24 28 25 25 22 27 24
Bronowice 9 13 10 8 12 10 14 11 11 8 13 10
Dobrosławów 9 13 10 8 12 10 14 11 11 8 13 10
Gołąb 23 27 24 22 26 24 28 25 25 22 27 24
Góra Puławska 23 27 24 22 26 24 28 25 25 22 27 24
Janów 9 13 10 8 12 10 14 11 11 8 13 10
Jaroszyn 23 27 24 22 26 24 28 25 25 22 27 24
Kajetanów 9 13 10 8 12 10 14 11 11 8 13 10
Klikawa 23 27 24 22 26 24 28 25 25 22 27 24
Kochanów 9 13 10 8 12 10 14 11 11 8 13 10
Kol.Góra Puławska 9 13 10 8 12 10 14 11 11 8 13 10
Kowala 9 13 10 8 12 10 14 11 11 8 13 10
Leokadiów 16 20 17 15 19 17 21 18 18 15 20 17
Łęka 9 13 10 8 12 10 14 11 11 8 13 10
Matygi 23 27 24 22 26 24 28 25 25 22 27 24
Niebrzegów 23 27 24 22 26 24 28 25 25 22 27 24
Nieciecz 23 27 24 22 26 24 28 25 25 22 27 24
Opatkowice 9 13 10 8 12 10 14 11 11 8 13 10
Pachnowola 9 13 10 8 12 10 14 11 11 8 13 10
Piskorów 16 20 17 15 19 17 21 18 18 15 20 17
Polesie 16 20 17 15 19 17 21 18 18 15 20 17
Sadłowice 9 13 10 8 12 10 14 11 11 8 13 10
Skoki 23 27 24 22 26 24 28 25 25 22 27 24
Smogorzów 16 20 17 15 19 17 21 18 18 15 20 17
Sosnów 9 13 10 8 12 10 14 11 11 8 13 10
Tomaszów 9 13 10 8 12 10 14 11 11 8 13 10
Wólka Gołębska 23 27 24 22 26 24 28 25 25 22 27 24
Zarzecze 9 13 10 8 12 10 14 11 11 8 13 10

UWaga! W dniu wywozu odpadów prosimy o wystawienie pojemników i worków przed posesję do godz. 7.00
Przypominamy, że  właściciele nieruchomości, którzy zadeklarowali zbieranie odpadów jako zmieszane, nie będą otrzymywali worków do 
selektywnej zbiórki odpadów. 
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ODBIÓR GABARYTÓW W ROKU 2013
Termin Miejscowość

10.09.2013 r. Bronowice, Kowala, Łęka, Opatkowice.

11.09.2013 r. Sadłowice, Leokadiów, Tomaszów, Kolonia Góra Puławska.

17.09.2013 r. Anielin, Janów, Kochanów, Pachnowola, Piskorów, Polesie, Smogorzów, Sosnów, Zarzecze.

18.09.2013 r. Jaroszyn, Klikawa, Dobrosławów, Kajetanów.

23.09.2013 r. Borowa, Skoki, Matygi, Borowina, Niebrzegów, Nieciecz, Wólka Gołębska.

24.09.2013 r. Góra Puławska.

25.09.2013 r. Gołąb.

ODBIÓR GABARYTÓW W ROKU 2014
13.05.2014 r. Bronowice, Kowala, Łęka, Opatkowice.

14.05.2014 r. Sadłowice, Leokadiów, Tomaszów, Kolonia Góra Puławska.

20.05.2014 r. Anielin, Janów, Kochanów, Pachnowola, Piskorów, Polesie, Smogorzów, Sosnów, Zarzecze.

21.05.2014 r. Jaroszyn, Klikawa, Dobrosławów, Kajetanów.

26.05.2014 r. Borowa, Skoki, Matygi, Borowina, Niebrzegów, Nieciecz, Wólka Gołębska.

27.05.2014 r. Góra Puławska.

28.05.2014 r. Gołąb.

Odpady wielkogabarytowe należy wystawić przed posesję w dniu odbioru do godz. 7.00

ODBIÓR ODPADÓW ODBĘDZIE SIĘ Z KONTENERÓW USTAWIONYCH  
W NASTĘPUJĄCYCH MIEJSCOWOŚCIACH:

Termin Miejscowość

24.03.2014 r. GOŁĄB 
25.03.2014 r. GÓRA PUŁAWSKA
26.03.2014 r. LEOKADIÓW 
27.03.2014 r. BRONOWICE

 ODBIÓR ODPADÓW ODBĘDZIE SIĘ Z KONTENERÓW USTAWIONYCH 
NASTĘPUJĄCYCH MIEJSCOWOŚCIACH:

Termin Miejscowość

26.05.2014 r. GOŁĄB
27.05.2014 r. GÓRA PUŁAWSKA
28.05.2014 r. LEOKADIÓW
29.05.2014 r.   BRONOWICE

Odpady będą odbierane wyłącznie we wskazanych dniach, w godz. od 7.00 do 15.00
Szczegółowe lokalizacje kontenerów do zbiórki odpadów  

będą podane na tablicach ogłoszeń w sołectwach.

Harmonogram wywozu odpadów wielkogabarytowych w Gminie Puławy w roku 2013/2014

Harmonogram odbioru zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w Gminie Puławy  
w roku 2013/2014 

Harmonogram odbioru odpadów pozostałych (środki chemiczne, farby, lakiery, zużyte opony, 
przepracowane oleje i opakowania po nich) w Gminie Puławy w roku 2013/2014
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INFORMACJE

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego w listopadzie 2012 r. ogło-
siło nabór wniosków do konkursu o dotację na działania wspierają-
ce jednostki samorządu terytorialnego w zakresie planowania miej-
skich obszarów funkcjonalnych. Z Programu Pomoc Techniczna 
2007-2013 przeznaczonych zostało 30 mln zł. Głównym celem kon-
kursu było upowszechnienie podejścia funkcjonalnego w planowaniu 
przestrzennym, promocja zintegrowanego podejścia do problemów 
danego obszaru jak również stworzenie warunków umożliwiających 
określenie granic miejskich obszarów funkcjonalnych: zasięgu ich 
wpływu i potencjalnego kierunku rozwoju, sformułowanie kierunków 
rozwoju w postaci studium, strategii rozwoju oraz planów zagospo-
darowania przestrzennego obejmujących całe obszary funkcjonalne. 
Wartość projektu składanego przez jednego Wnioskodawcę to mini-
malnie 400 tysięcy złotych, a maksymalnie 3 miliony złotych. Gmina 
Puławy wraz z sąsiednimi gminami jako partnerzy lidera Miasta Puła-
wy również włączyła się do opisanego wyżej projektu.

Na wniosek Komisji Konkursowej, umotywowany wysoką jakoś-
cią złożonych wniosków, Minister Rozwoju Regionalnego podjął de-
cyzję o zwiększeniu budżetu konkursu do kwoty 50 mln złotych, co 
pozwoliło dofinansować 32 projekty o łącznej wartości dotacji 49 686 
781,87 złotych. Nasz wspólny wniosek został pozytywnie oceniony 
i osiągnął 10 pozycję spośród 72 wniosków. Konkurs rozstrzygnięto 
12 kwietnia 2013 r. Projekt otrzymał dofinansowanie w ramach Pro-
gramu Pomoc Techniczna 2007-2013 w zakresie planowania miejskie-
go obszaru funkcjonalnego opierającego się na mieście Puławy oraz 
gminach przyległych tj. Gminie Janowiec, Gminie Kazimierz Dolny, 
Gminie Końskowola oraz Gminie Puławy. Całkowita wartość projektu 
to kwota 2 998 750,00 zł, z czego dofinansowanie stanowi 2 698 875,00 
zł. Więcej informacji znajdą Państwo na stronie internetowej http://
www.popt.gov.pl/wiadomosci/Strony/Rozstrzygniecie_konkursu_do-
tacji_w_zakresie_planowania_obszarow_funkcjonalnych_12042013.
aspx

Następnie, 24 kwietnia 2013 r. w Urzędzie Miasta Puławy, przedsta-
wiciele samorządów podpisali umowę partnerską w sprawie realizacji 
wspólnego projektu pn.,,Programowanie działań gmin funkcjonalnie 
związanych z miastem Puławy w celu zbudowania Miejskiego Obsza-
ru Funkcjonalnego Miasta Puławy”. Realizacja projektu rozpoczęła się 
29 maja 2013 r., a zakończy 28 lutego 2015 r.

Gmina Puławy w ramach powyższego projektu stara się o środki 
w wysokości 697 182,98 zł przy wkładzie własnym 69 718,30 zł., co sta-
nowi 10% jego wartości. Kwota dotacji to 627 464,28 zł. Efektem reali-
zacji projektu będzie wykonanie dokumentacji projektowej na potrze-
by realizacji zadań wynikających ze studium rozwoju transportu oraz 
infrastruktury komunikacyjnej – w tym projekty drogowe i mostowe 
oraz dokumentacji projektowej na potrzeby inwestycji niedrogowych 
możliwych do realizacji w perspektywie finansowej 2014-2020.

Kolejne przedsięwzięcie związane z projektem to spotkanie in-

formacyjno-konsultacyjne, które odbyło się 3 czerwca o godz. 12.00 
w Ośrodku Zefir w Bronowicach. W spotkaniu udział wzięli radni 
Gminy Puławy, kierownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi, preze-
si działających stowarzyszeń oraz kierownictwo i pracownicy Urzędu 
Gminy w Puławach. Spotkanie miało charakter otwarty, w związku z 
czym zaproszenie skierowano do mieszkańców gminy również za po-
średnictwem strony internetowej.

Głównie dwa cele służyły temu spotkaniu. Po pierwsze, zapozna-
nie obecnych z nową cechą polityki spójności kraju i Unii Europejskiej 
poprzez zastosowanie w planowaniu przestrzennym podejścia zinte-
growanego terytorialnie, które polega na integracji działań różnych 
podmiotów publicznych wobec terytoriów określonych nie admini-
stracyjnie a funkcjonalnie charakteryzujących się podobnymi cecha-
mi społeczno-gospodarczo-przestrzennymi. Z powyższego wynika, 
że polityka spójności powinna być prowadzona w ramach i wobec 
wyznaczonych obszarów funkcjonalnych, stanowiących zwarte ukła-
dy przestrzenne składające się z funkcjonalnie powiązanych terenów, 
charakteryzujących się wspólnymi uwarunkowaniami i przewidywa-
nymi, jednolitymi celami rozwoju.

Drugi cel, to wypracowanie wniosków w zakresie przedsięwzięć 
inwestycyjnych w Gminie Puławy, które wpisywałyby się w ramy 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego, a zarazem poprawiały integrację 
mieszkańców tego obszaru.

Harmonogram spotkania przewidywał następujące tematy:
1.  Rola miast i ich obszarów funkcjonalnych w kreowaniu rozwo-

ju. Nowe zasady finansowania funkcjonalnych obszarów miast 
w perspektywie finansowej 2014-2020.

2.  Obszary współoddziaływania Miasta Puławy z terenami ościen-
nymi:

a. W obszarze zagospodarowania przestrzennego;
b. W obszarze funkcji społecznych;
c. W obszarze infrastrukturalnym.
Dyskusja na temat możliwości rozwoju współpracy.
3.  Przedstawienie wszystkich działań objętych projektem złożo-

nym do Pomocy Technicznej

Miejski Obszar Funkcjonalny jako płaszczyzna współpracy 
Miasta Puławy oraz Gmin:
 Janowiec, Kazimierz Dolny, Końskowola i Puławy
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4.  Prezentacja planowanego zakresu terytorialnego objętego Miej-
skim Obszarem Funkcjonalnym ze wskazaniem głównych grup 
kryteriów decydujących o przynależności do MOF, dyskusja.

5.  Możliwości planowania przestrzennego na terenie Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego. Oczekiwane przeznaczenie terenów. 
Prezentacja przez przedstawicieli Gminy założeń dotyczących 
przeznaczenia terenów objętych MOF.

6.  Propozycje przedsięwzięć inwestycyjnych mogących wpływać 
na poprawę integracji Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego.

Kolejnym etapem projektu będzie wykonanie szczegółowych pla-
nów działań na podstawie przeprowadzonej diagnozy w ramach pro-
jektu „Programowanie działań gmin funkcjonalnie związanych z mia-
stem Puławy w celu zbudowania Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Miasta Puławy”.

Paweł Kamola 
Zastępca Wójta Gminy Puławy

7 maja br. Wójt Gminy Puławy Pan Krzysztof Brzeziński, wraz z Za-
stępcą Panem Pawłem Kamolą uczestniczyli w posiedzeniu sejmowej 
Komisji Infrastruktury, którego głównym tematem była sprawa Mostu 
im. Prezydenta Ignacego Mościckiego na Wiśle. Wójt miał możliwość 
przedstawienia aktualnej informacji na temat mostu. W posiedzeniu, 
oprócz 30 posłów uczestniczył także Pan Tadeusz Jarmuziewicz – ów-
czesny Wiceminister Transportu, Budownictwa i Gospodarki Mor-
skiej oraz pracownicy resortu.

Przedmiotem prac Komisji były projekty ustawodawcze, zapro-
ponowane przez różne ugrupowania sejmowe, które zmierzają do 
rozwiązania tej trudnej i ważnej dla całego regionu sprawy. Obecnie 
czekamy na dalsze prace ustawodawcze, których efektem byłoby prze-
kazanie „starego mostu” w ręce innego zarządcy. Swoje wsparcie w tej 
kwestii zadeklarował m.in. Poseł Stanisław Żmijan – W-ce Przewod-
niczący Komisji Infrastruktury.

Przypomnijmy, że jest to kolejne z wielu spotkań i konferencji 
poświęconych sprawie „starego mostu”, w których uczestniczył Wójt 
Gminy Puławy, a były to m.in.

–  Konwent Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów Miast, Starostów, 
Przewodniczących Rad Gmin i Powiatów Województwa Lubel-

skiego (Zemborzyce Dolne, 21 marca 2013 r.),
–  posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego (Lub-

lin, 26 lutego 2013 r.),
–  trzy konferencje „mostowe” w Urzędzie Gminy Puławy (ostat-

nia 27 grudnia 2012 r.),
–  XXVI Sesja Sejmiku Województwa Lubelskiego (3 grudnia 

2012 r.),
– Sesja Rady Powiatu Puławskiego.

Kamil Lewandowski 
Redaktor Naczelny

Pragnę przekazać najserdeczniejsze wyrazy 

wdzięczności Panu Posłowi Jarosławowi Żaczkowi za życzliwość, 
wsparcie i ogromne zaangażowanie w rozwiązanie problemu Mostu 
im. Prezydenta Ignacego Mościckiego na Wiśle, których efektem było 
moje wystąpienie podczas posiedzenia sejmowej Komisji Infrastruk-
tury. Fakt, że problem „starego mostu” stał się przedmiotem zaawan-
sowanych prac parlamentarnych jest naszym wspólnym sukcesem, 
który daje nadzieję na szybkie i owocne rozstrzygnięcie tej trudnej 
kwestii. Z całego serca dziękuję!

Krzysztof Brzeziński  
Wójt Gminy Puławy

W Sejmie o „Starym moście”
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Referat Podatkowy uprzejmie przypomina o drugim ter-
minie przyjmowania wniosków o zwrot podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego, wykorzystywanego do 
produkcji rolnej.

Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych 
na zakup oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rol-
nej i nie wykorzystał pełnego limitu zwrotu podatku akcyzowego 
w pierwszym terminie, może złożyć wniosek do Wójta Gminy Pu-
ławy wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami), stanowiącymi dowód 
zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2013 r. do 31 
lipca 2013 r.

NOWOŚĆ!
Od 13 czerwca 2013 r. do zwrotu podatku akcyzowego mogą 

być wykorzystywane faktury za zakup paliwa o kodzie CN38249091 
– są to biopaliwa stuprocentowe (data faktury od 13.06.2013r).

Termin składania wniosków: od 1 sierpnia 2013 r. do 31 sierp-
nia 2013 r. Pieniądze wypłacane będą w terminie od 1 do 31 paź-
dziernika 2013 r. w przypadku złożenia wniosku w drugim termi-
nie, przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku.

Dopłata do 1 litra oleju napędowego wynosi 0,95 zł, tj. 86 li-
trów do 1 ha użytków rolnych.

Maria Dębicka – Kierownik Referatu Podatkowego

INFORMACJE pOdAtkOwE

INFORMACJE SpOd ZNAkU OC

Zasady postępowania w przypadku znalezienia  
niewypału lub niewybuchu

•  Niewypał – to amunicja (nabój) zawierajaca materiał miotający, 
który nie został odpalony na skutek zacięcia się broni lub usterek amu-
nicji (naboju).
•  Niewybuch – to pocisk, granat, bomba, w którym materiał wybu-
chowy nie eksplodował na skutek złego dzialania zapalnika, zmian che-
micznych w materiale kruszącym lub błędów technicznych wykonania.

Chociaż od zakończenia działań II Wojny Światowej minęło po-
nad pół wieku, to nadal spotykamy się w życiu codziennym z jej pozo-
stałościami. Najczęściej podczas prac polowych, budowlanych i dro-
gowych, wyrębu lasu, a nawet podczas grzybobrania itp. znajdujemy 
wiele przedmiotów bliżej nam nieznanych lub mających znamiona 
uzbrojenia wojskowego. Nasza nadmierna ciekawość doprowadza do 
wielu niepotrzebnych nieszczęść, a nawet śmierci. Ofiarami tych zda-
rzeń są zazwyczaj dzieci i młodzież, choć nie brakuje też nieodpowie-
dzialnych dorosłych.

Niezachowanie należytych środków bezpieczeństwa po odnalezie-
niu niewypału lub niewybuchu, niewłaściwe postępowanie wynikają-
ce z braku świadomości o grożącym niebezpieczeństwie powoduje, że 
mimo zakończenia działań zbrojnych wojna nadal zbiera ofiary.

Za materiały wybuchowe uważa się wszelkiego rodzaju przedmio-
ty pochodzenia wojskowego, które ze względu na swe właściwości wy-
buchowe grożą niebezpieczeństwem przy niewłaściwym obchodzeniu 
się z nimi (ruszanie, rozkręcanie, rzucanie itp.), w szczególności są to:

• zapalniki, pociski i granaty;
• bomby lotnicze i miny;
• naboje artyleryjskie i karabinowe;

• ładunki materiałów wybuchowych;
• pancerzownice.
Za przedmioty niebezpieczne uważa się 

również wszelkiego rodzaju urządzenia (ma-
teriały) pochodzenia wojskowego i przemy-
słowego, które mają właściwości łatwopalne, żrące i trujące.

KATEGORYCZNIE NIE WOLNO PODNOSIĆ, ODKOPYWAĆ, 
PRZENOSIĆ, WRZUCAĆ DO OGNISKA, WODY, WYKOPÓW 
I ZAGŁĘBIEŃ TERENU ZNALEZIONYCH NIEWYBUCHÓW 
LUB INNYCH MATERIAŁÓW NIEZNANEGO POCHODZENIA!

Należy mieć świadomość, że materiał wybuchowy stosowany 
w technice wojskowej, w praktyce jest całkowicie odporny na wszel-
kiego rodzaju warunki atmosferyczne i niezależnie od daty produkcji 
zachowuje swe właściwości wybuchowe.

O znalezieniu przedmiotów wybuchowych i niebezpiecznych na-
leży powiadomić Urząd Gminy (tel. 81 889 05 09, 81 887 41 21) lub 
najbliższą jednostkę Policji (tel. 997) podając:

• dokładne miejsce wykrycia;
• krótki opis wykrytego przedmiotu (materiału);
• adres osoby mogącej wskazać miejsce znajdowania się przed-

miotu wybuchowego lub niebezpiecznego.
Do czasu przybycia wojskowego patrolu rozminowania, miejsce 

znaleziska zabezpiecza Policja.
Szanowni Państwo - powyższą informację w szczególności pole-

cam osobom, które są odpowiedzialne za wychowanie i bezpieczeń-
stwo dzieci oraz młodzieży.

Jan Gutkowski

(znak Obrony Cywilnej 
to niebieski  trójkąt na 
pomarańczowym tle 

w kształcie koła)

UWAGA !!!   „ZARDZEWIAŁA ŚMIERĆ CIĄGLE ZAGRAŻA”

Już po raz kolejny, na zaproszenie Wójta Gminy Puławy Krzyszto-
fa Brzezińskiego, w dniach 14 i 15 maja br. zagościł w naszej gminie 
mammobus z Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej. Kobiety w wieku 
50–69 lat miały szansę skorzystać z bezpłatnych profilaktycznych ba-
dań mammograficznych.

Cieszymy się, że mieszkanki naszej gminy tak licznie zgłosiły się 
na badania. Łącznie w Górze Puławskiej i w Gołębiu badania wyko-
nały 104 kobiety. Budującym jest fakt, że w naszej małej społeczności 
zauważamy coraz większą świadomość zagrożenia występowania raka 
piersi wśród kobiet. Prawda jest taka, że nowotwory piersi, niestety 
występujące coraz częściej, leczy się z bardzo dobrym efektem i coraz 
mniej inwazyjnie. Przy wykryciu wczesnych zmian możliwe jest le-

czenie za pomocą tzw. operacji oszczędzających, czyli przez wycięcie 
samego guza. Dlatego właśnie tak ważne jest, aby poddawać się pro-
filaktycznym badaniom mammograficznym, bo dzięki nim kobiety są 
w stanie uratować swoje życie i swoją kobiecość.

Dlatego też, wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkanek Gmi-
ny Puławy w zakresie profilaktycznych badań mammograficznych, 
miło jest nam poinformować wszystkie Panie, które nie mogły pod-
dać się badaniom w maju, że będą miały taką możliwość w następu-
jącym terminie :

W dniu 16 października 2013 r. w Górze Puławskiej i 17 paździer-
nika 2013 r. w Gołębiu odbędą się bezpłatne badania mammograficz-
ne dla kobiet w wieku 50 – 69 lat, które będą chciały się przebadać. 

Serdecznie zapraszamy! 
Ewa Szabelska – Inspektor ds. informacji, kultury i sportu

Mammobus w Gminie Puławy
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INFORMACJE GOpS

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej in-
formuje, iż od bieżącego roku dystrybucją ar-
tykułów żywnościowych z Banku Żywności 
w Lublinie zajmują się przedstawiciele Chrześ-
cijańskiej Służby Charytatywnej z Filią w Pu-
ławach, którzy przy współpracy z Ochotniczą 
Strażą Pożarną w Leokadiowie nadal zaopa-
trują podopiecznych tutejszego Ośrodka w ar-
tykuły żywnościowe. Zasady otrzymywania ww. 
artykułów nie uległy zmianie i nadal odbiorcami 
żywności są osoby korzystające z pomocy finan-
sowej i rzeczowej tutejszego Ośrodka, których 
dochód na osobę samotną nie przekracza kwo-
ty 813,00 zł netto a na każdą osobę w rodzinie 
kwoty 684,00 zł netto.

W imieniu pracowników Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej oraz osób korzystających z tej 
formy pomocy serdecznie dziękujemy Chrześci-
jańskiej Służbie Charytatywnej oraz Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Leokadiowie za trud włożony 
w realizację tego przedsięwzięcia.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Puławach

INORMACJE DOTYCZĄCE POMOCY 
ŻYWNOŚCIOWEJ Z BANKU 

ŻYWNOŚCI W LUBLINIE
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Puławach informuje, iż z końcem czerw-
ca 2013 roku zakończył się pierwszy etap 
szkoleń dla Beneficjentów Ostatecznych 
projektu systemowego pt. „EFEKTYWNA 
POMOC SPOŁECZNA W GMINIE PU-
ŁAWY” na 2013 rok, współfinansowanego 
przez Unię Europejską ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Prio-
rytet VII – Promocja integracji społecznej, 
Działanie 7.1 – Rozwój i upowszechnienie ak-
tywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój 
i upowszechnianie aktywnej integracji przez 
ośrodki pomocy społecznej, w zakresie:
1.  „Trening kompetencji umiejętności spo-

łecznych”,
2.  „Warsztaty aktywnego poszukiwania pracy”.

Ww. warsztaty zostały przeprowadzone 
przez Fundację Inicjatyw Lokalnych Oddział 
Puławy, dla 11 uczestników projektu.

Celem „Treningu kompetencji i umie-
jętności społecznych” było podniesienie 

poziomu wiedzy i kompetencji kluczowych 
dla prawidłowego funkcjonowania w społe-
czeństwie, nabycie umiejętności wchodzenia 
w prawidłowe relacje z innymi, ze szczegól-
nym uwzględnieniem stosunku pracy, radze-
nia sobie z sytuacjami trudnymi i problemo-
wymi (np. bezrobocie, lęk, stres, depresja), 
jak również poszerzenie świadomości uczest-
ników dotyczącej własnej osoby tj. własnych 
możliwości, potencjału, poczucia wartości, 
obrazu siebie. 

W trakcie trwania „Warsztatów aktywne-
go poszukiwania pracy” uczestnicy projektu 
zdobyli wiedzę i doświadczenie w zakresie 
nowych umiejętności zwiększających szansę 
powrotu do pracy, możliwości wykorzysta-
nia Internetu w poszukiwaniu pracy, poznali 
techniki i metody skutecznego poszukiwania 
pracy, nabyli umiejętności redagowania do-
kumentów aplikacyjnych (CV, list motywa-
cyjny).

GOPS w Puławach

Efektywna pomoc społeczna w Gminie Puławy 
 – program aktywizacji zawodowej osób korzystających z pomocy społecznej, które nie pracują i są w wieku 

aktywności zawodowej z terenu Gminy Puławy

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII – Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 
– Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji. Program realizowany jest na podstawie umowy zawartej z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Lublinie.

PROjEkT „EFEkTyWNa POMOc sPOłEczNa W GMiNiE PułaWy 
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Gminny Ośrodek Kultury w Puławach z siedzibą w Gołębiu, wzo-
rem lat ubiegłych, był organizatorem Gminnego Małego Konkursu 
Recytatorskiego. XXXII edycja Konkursu odbyła się 19 kwietnia br., 
a uczestniczyło w niej 40 recytatorów ze szkół podstawowych z terenu 
Gminy Puławy. Na turnieju powiatowym naszą gminę reprezentowały 
następujące osoby: Mikołaj Woszczek (SP Gołąb), Jakub Wolski (SP 
Leokadiów), Dominik Szewczyk (SP Zarzecze) i Łucja Michta (SP 
Góra Puławska). Na podkreślenie zasługuje chęć krzewienia kultu-
ry języka polskiego i wkład pracy nauczycieli w przygotowanie osób 
uczestniczących w Konkursie. Wszyscy recytatorzy otrzymali nagrody 
– książki ufundowane przez GOK.

W miesiącu kwietniu w świetlicy GOK w Górze Puławskiej, a na-
stępnie w GOK w Gołębiu można było obejrzeć wystawę małych form 
sztuki użytkowej Pani Barbary Łysobyckiej. Szmaciane lalki, biżu-
teria i inne drobiazgi codziennego użytku przyciągały uwagę, jak też 
zdobiły nasze wnętrza.

Zespoły wokalne działające przy GOK wystąpiły w POK „Dom 
Chemika” w IX Puławskim Turnieju Krasomówstwa, Recytacji, 
Muzyki, Pieśni i Tańców Narodowych „Witaj Majowa Jutrzenko”.
Dziewczęta z zespołu Mamamija, w kategorii pieśni patriotycznej zdo-
były wyróżnienie i wystąpiły w Koncercie Laureatów 3 maja 2013 r.

4 maja w GOK miała miejsce wystawa twórców rodzimych. Rę-
kodzieło artystyczne, malarstwo na szkle, wytwory z wikliny, kwiaty 
bibułowe oraz wiklinę papierową można było oglądać do 20 maja.

29 maja w świetlicy GOK w Górze Puławskiej odbył się wernisaż 
malarstwa Pana Dariusza Jaskólskiego. „Impresja” – bo tak autor 
nazwał tę wystawę, to chwila, którą chciałoby się zatrzymać na dłużej. 
Na wystawie można było podziwiać też kwiaty. Autor wykonuje swe 
prace z wielką pasją i precyzją, a odbiorca według własnej interpretacji 
dostrzega ich piękno.

1 czerwca GOK zorganizował dla dzieci Festyn dziecięcy. Mimo 
deszczowej aury przygotowaliśmy dla dzieci szereg konkursów spraw-
nościowych. Dzieciaki wykonały wspólną pracę plastyczną, a najwięk-
szą atrakcją było puszczanie baniek mydlanych. Na zakończenie były 
kiełbaski z grilla i wspólna zabawa.

Dla mieszkańców Gminy Puławy, GOK ogłosił konkurs na „Naj-
piękniejszy ogród”. Komisja konkursowa oceniła 9 zgłoszonych ogro

dów i zgodnie z regulaminem przy-
znała nagrody, oceniając różnorod-
ność gatunków zieleni wysokiej 
i niskiej, wrażenia estetyczne oraz 
wygląd ogólny.

I miejsce przyznano Pani Ewie 
Jabłońskiej z Kajetanowa i Pań-
stwu Joannie i Wojciechowi Gi-
baszek z Gołębia. Miejsce II zajęła 
Pani Beata Nowicka z Jaroszyna, 
a III miejsce zajął Pan Andrzej 
Bernat z Gołębia. Nagrody ufun-
dował GOK w Gołębiu, a wręczono 
je podczas III Święta Truskawki.

Na III Święcie Truskawki w Gminie Puławy na stadionie w Górze 
Puławskiej zaprezentowały się wszystkie grupy muzyczne i kabare-
ty działające przy GOK oraz przy świetlicy w Górze Puławskiej. Pan 
Janusz Kondek - instruktor pracowni modelarskiej, działającej przy 
świetlicy GOK w Borowej zorganizował pokaz modeli latających. 
Dzielnie towarzyszyli mu Małgorzata Stefanek i Piotr Grajek – jego 
uczniowie z pracowni modelarskiej.

Serdecznie dziękujemy za wkład pracy i czynny udział w impre-
zie. Dziękujemy też wszystkim wykonawcom, dorosłym, młodzieży 
oraz dzieciom, którzy uświetnili swymi programami artystycznymi to 
wspólne święto.

21 czerwca w GOK odbył się wernisaż malarstwa Pana Dariusza 
Jaskólskiego. Autor w malarstwie realizuje się od kilku lat. Zaczynał 
od obrazów malowanych technika olejną, głównie kwiaty, krajobrazy 
czy architektura. Teraz możemy podziwiać jego akwarele, jakże cie-
kawe.

Ewa Rodzik 
Instruktor GOK

Mały kalendarzyk kulturalny… 

Informacje gminnego Ośrodka Kultury w gołębiu
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Szczegółowe informacje znajdą się na plakatach i naszej stronie www.golabgok.tnb.pl

„Podaj dalej” – szkolenia dla bibliotekarzy 
z Powiatu Puławskiego

W miesiącach kwietniu i maju br. Biblioteka zorganizowała 
i przeprowadziła szkolenia dla bibliotekarzy Powiatu Puławskiego 
w ramach Mikrograntu „Podaj dalej” prowadzonego przez Akademię 
Rozwoju Filantropii w Polsce, w ramach Programu Rozwoju Bibliotek. 
Cykl szkoleń składał się z czterech spotkań nt.:

15 kwietnia – „Biblioteki Powiatu Puławskiego w PRB”,
22 kwietnia – „Galeria Pracy Twórczej – Biblioteka miejscem po-

znawania i rozwijania różnych technik artystycznych”,
17 maja – Telekonferencja przy użyciu komunikatora Skype „Bi-

bliotekarzu – przejdź na ty z komputerem”,
21 maja – „Biblioteka w mediach – czyli jak wykorzystać media 

w promowaniu biblioteki”.

„Cuda i dziwy” Juliana Tuwima – projekt edukacyjny

3 czerwca br. Biblioteka zakończyła projekt edukacyjny pt. „Cuda 
i dziwy – Juliana Tuwima” realizowany w bibliotece od marca br. 
W ramach projektu w bibliotece czytali wiersze J. Tuwima i opowiadali 
dzieciom o swojej pracy zaproszeni goście: Pan Robert Grzelak – sier-
żant 41 Bazy Lotnictwa Szkolnego w Dęblinie – czytał „W aeroplanie”, 
Pani Teresa Woszczek – Sekretarz Urzędu Gminy Puławy – czytała 
wiersze pt. „Ptasie radio”, „Rzepka”, „Spóźniony słowik”, Pan Tomasz 

Firlej – przedstawiciel PGE Dystrybucja Rejon Energetyczny Puławy 
– czytał wiersz „Pstryk”.

Punktem kulminacyjnym przedsięwzięcia była inscenizacja Grupy 
Teatralnej z Gimnazjum w Górze Puławskiej pt. „Lokomotywa i nie 
tylko” przygotowana specjalnie dla dzieci. Zwieńczeniem imprezy był 
korowód z „Tuwimem” uliczkami osiedla.

„W krainie legend” – konkurs plastyczny
3 czerwca br. podczas obchodów Dnia Dziecka w Szkole Podsta-

wowej w Leokadiowie, podsumowano i ogłoszono wyniki konkursu 
plastycznego pt. „W krainie legend”, ogłoszonego przez Filię GBP 
w Leokadiowie. Pierwsze miejsce zajął w kategorii klas 1-3 Jakub Wol-
ski, a w kategori klas 4-6 Mateusz Łuczyński.

„O finansach… w bibliotece” Gminy Puławy
Od 4 czerwca br. Biblioteka Publiczna Gminy Puławy rozpoczęła 

cykl szkoleń „O finansach…w bibliotece”. Szkolenia kierowane są do 
osób 50+ i składają się z kursu internetowego oraz 5 modułów e-le-
arningowych:

Z życia biblioteki…

Oferta wakacyjna GOK
W okresie wakacyjnym dzieci i młodzież zachęcamy do udziału 

w następujących przedsięwzięciach:

Wystawa prac plastycznych uczestników Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Puławach
(19-31 lipca – GOK)

Światło, dźwięk i inne efekty niezbędne do realizacji 
przedsięwzięć scenicznych
(wyjazd do POK Dom Chemika)

Zabawy twórcze - „Instalacje przestrzenne”
(każdy czwartek w godz. 12.00-14.00 – GOK)

„Meksyk” – Wystawa fotografii Pani Krystyny Szymańskiej
(1-15 sierpnia – GOK)

Zastosowanie komputera do obróbki dźwięku
(każda środa w godz.16.00-18.00 – GOK)

„Pożegnanie wakacji” – świat iluzji – pokazy, konkursy z nagro-
dami, dyskoteka.
(sierpień – GOK)

Do świetlicy GOK w Górze 
Puławskiej zapraszamy na

Światło, dźwięk i inne efekty niezbędne do realizacji 
przedsięwzięć scenicznych
(wyjazd do POK Dom Chemika)

Zabawy twórcze – „Instalacje przestrzenne”
(każdy wtorek i piątek w godz. 12.00-14.00)

„Meksyk” – Wystawa fotografii Pani Krystyny Szymańskiej
(sierpień)

Zajęcia plastyczne w plenerze, gry i zabawy edukacyjne
(w godz. 16.00-18.00)

Zajęcia muzyczne
(czwartek w godz.14.00-17.00)
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1. Jak racjonalnie gospodarować budżetem domowym?
2. Bank przez Internet.
3.  Lokaty, kredyty, karty 

- jak wybrać najkorzystniejszą ofertę bankową.
4. Ubezpieczenia.
5. Bank centralny i inne banki.

Realizatorem projektu jest FRSI (Fundacja Rozwoju Społeczeń-
stwa Informacyjnego), a jego założenia są zgodne z celami Programu 
Rozwoju Bibliotek. Projekt „O finansach…w bibliotece – II edycja” 
jest realizowany we współpracy z Narodowym Bankiem Polskim w ra-
mach programu edukacji ekonomicznej.

Do tej pory kursy odbyły się już w Filii Leokadiów oraz w Filii 

Borowa. Przeszkolonych zostało 11 osób. Od 25 czerwca ruszamy ze 
szkoleniem w Filii w Gołębiu, a w miesiącu lipcu w bibliotece w Górze 
Puławskiej.

„III Święto Truskawki” w Gminie Puławy

16 czerwca br. Biblioteka już po raz trzeci zaprezentowała się pod-
czas Święta Truskawki w Górze Puławskiej. Ogromną popularnością 
cieszyła się akcja Bookcrossing - książka w podróży. Stoisko biblioteki 
oblegali miłośnicy czytania. Swojego właściciela zmieniło ponad 500 
książek.

Szczególnym powodzeniem cieszyła się inicjatywa biblioteki, któ-
rej celem było wspólne tworzenie truskawkowej makiety. Przez całą 
niedzielę tego dwudniowego święta przy namiocie biblioteki wszyscy 
chętni, mali i duzi, malowali wiślane kamyczki, które naklejone na 
makietę stworzyły wielkie truskawkowe serce.

„Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej” – CATL

Nasza Biblioteka bierze udział w projekcie Ośrodka Karta i two-
rzy Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej. W związku z tym gorąco 
zachęcamy wszystkich do zapoznania się z tym programem, a także 
do przeszukania swoich szuflad, strychów, gdzie można znaleźć wiele 
starych zdjęć i dokumentów. 

Zachęcamy do przynoszenia dokumentów i fotografii do naszej 
Biblioteki. Zapewniamy, że żadna fotografia ani dokument nie ucierpi. 
Dostarczane do nas materiały skanujemy i oryginały oddajemy właści-
cielowi. W naszej bibliotece ratujemy i upowszechniamy lokalne dzie-
dzictwo historyczne. Informacje o akcji można znaleźć na stronach: 

gora-pulawska.archiwa.org
www.archiwa.org/index_catl.php
www.karta.org.pl
Serdecznie zapraszamy do włączenia się w akcję.

Zofia Małek 
Gminna Biblioteka Publiczna w Górze Puławskiej 

tel. 81 880 56 08 
www.gbpgorapulawska.pl

W bogatym zbiorze polskich odznaczeń państwowych szczególne 
miejsce zajmuje Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, ustano-
wiony przez Sejm ponad pół wieku temu, jako nagroda dla osób, które 
przeżyły 50 lat w jednym związku małżeńskim.

15 czerwca br. w wyjątkowej scenerii Sali Pompejańskiej Starostwa 
Powiatowego w Puławach 14 par świętowało jubileusz złotych godów, 
a wśród nich również mieszkańcy naszej gminy – Państwo Zofia 
i Stefan Pilchowie. Małżonkowie, z rąk Wójta Gminy Puławy Pana 
Krzysztofa Brzezińskiego odebrali medale oraz kwiaty.

Drodzy jubilaci ! Życzymy aby kolejne lata upływały Wam w zdro-
wiu, zgodzie, wzajemnym zrozumieniu i miłości. Niech spełniają się 
Wasze marzenia i niech nigdy nie brakuje Wam wsparcia i serdeczno-
ści otaczających Was ludzi.

Redakcja

 

Małżeństwo na medal !
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Dla Zuzi…
W dniach 15-16 czerwca br. podczas obcho-

dów III Święta Truskawki na stadionie w Górze 
Puławskiej odbyła się zbiórka pieniężna do puszek 
kwestarskich, w ramach akcji charytatywnej „Po-
daj pomocną dłoń Zuzi”.

Zuzia jest uczennicą klasy szóstej Szkoły Pod-
stawowej w Górze Puławskiej. Jest wesołą, pełną 
energii 13 letnią dziewczynką z wielkimi planami 
na przyszłość. W marcu 2013 roku zdiagnozowa-
no u niej chorobę nowotworową. Obecnie Zuzia 

przebywa na intensywnym leczeniu w Dziecięcym 
Szpitalu Klinicznym w Lublinie.

Podczas akcji zebrano kwotę 4025,16 zł i 10 $. 
Pieniądze przekazano na bieżące potrzeby związa-
ne z leczeniem.

Organizatorem akcji był Uczniowski Klub 
Sportowy „START” przy współpracy rodziców 
i uczniów Szkoły Podstawowej w Górze Puławskiej 
oraz Wójta Gminy Puławy Pana Krzysztofa Brze-
zińskiego.

Teresa Szymajda 
Szkoła Podstawowa w Górze Puławskiej

„Muzyka łączy narody” – to 
hasło przyświecało organizato-
rom i uczestnikom wyjątkowe-
go koncertu, który odbył się 20 
maja br. w Kościele parafialnym 
w Gołębiu, z inicjatywy Wójta 
Gminy Puławy Pana Krzysztofa 
Brzezińskiego.

W zabytkowych murach 
renesansowego kościoła zagoś-
cili młodzi chórzyści z Polski 
i Niemiec: Chór „Szczygiełki 
Grandi” z Poniatowej pod dy-
rekcją Joanny Garbacz oraz 
Kehrwieder-Kinderchor z Söhl-
de pod dyrekcją Hansa-Dietera 
Lubrich. Zespoły zaprezentowały szeroki repertuar, w którym znalazły 
się utwory m.in. W. Boyce’a, F. Mendelssohna, J. Brahmsa, H. Purcella, 
czy tradycyjne melodie z Afryki Południowej.

Koncert cieszył się tak ogromnym zainteresowaniem, że część 
słuchaczy musiała wysłuchać go na stojąco. Wyjątkowa akustyka od-
restaurowanego kościoła oraz połączone głosy blisko 80 chórzystów 
sprawiły, że koncert z pewnością na 
długo zapadnie w naszej pamięci.

Chór Kehrwieder-Kinderchor po-
wstał w 1977 r. w Söhlde w Dolnej Sak-
sonii, w pobliżu Hannoweru. W chórze 
śpiewają dzieci z miejscowości położo-
nych w promieniu 30 km od Söhlde. 
Chór występował w wielu krajach m.in. 
Izraelu, Bułgarii, Afryce Południowej, 
Polsce, Czechach, Norwegii, Finlandii, 
Szwecji, Estonii i Włoszech. Do Söhlde 
również przyjeżdżały licznie zaprzy-
jaźnione chóry z krajów, w których 
koncertował Kehrwieder-Kinderchor. 
Chór zdobył wiele wyróżnień i nagród na festiwalach w kraju i na are-
nie międzynarodowej.

Dziecięcy chór „Szczygiełki” został założony w 1975 roku przez 
muzykologów Danutę i Witolda Danielewiczów w Poniatowej. Począt-
kowo zespół liczył ok. 30 członków, z biegiem lat rozrastał się i dziś do 
chóru należy blisko 300 dziewcząt i chłopców w wieku od 4 do 21 lat. 

Młodzi adepci muzyki umieszczani są w różnych grupach chóralnych 
o nazwie „Szczygiełki” w zależności od predyspozycji i umiejętności 
muzycznych. Młodzież po ukończeniu 16 roku życia przechodzi do 
chóru młodzieżowego. 

Chóry śpiewają utwory komponowane przez kompozytorów pol-
skich i obcych na przestrzeni od XIV w. do współczesności. Chór 
„Szczygiełki” bierze udział w festiwalach i konkursach muzycznych 
w Polsce i poza granicami. Podczas licznych podróży odwiedzili więk-

szość krajów w Europie.(źródło: www.
muzycznaponiatowa.pl)

Za swoje zasługi Państwo Daniele-
wiczowie zostali odznaczeni Krzyżami 
Kawalerskimi i Oficerskimi Orderu 
Odrodzenia Polski. 

Szczególnym punktem pobytu 
młodych artystów z Niemiec w naszej 
gminie była wizyta w Polesiu, na cmen-
tarzu żołnierzy niemieckich poległych 
podczas II Wojny Światowej. W atmo-
sferze powagi i zadumy chórzyści zapa-
lili znicze pod krzyżem cmentarnym, 
nie kryjąc przy tym łez wzruszenia.

Wkrótce po koncercie, w prasie niemieckiej ukazał się artykuł, re-
lacjonujący wizytę chórzystów z Söhlde w Polsce. Treść i wymowny 
tytuł „Przyjaźń nad grobami dziadków” utwierdza w przekonaniu, że 
przytoczona na wstępie idea koncertu jest żywa, będąc czymś więcej 
aniżeli tylko pięknymi słowami.

Kamil Lewandowski 
Redaktor Naczelny

Wyjątkowa przyjaźń wyśpiewana w Gołębiu
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W ostatnim czasie zakończył się kolejny 
etap wymiany wiat przystankowych na terenie 
Gminy Puławy. Trzy nowe i bezpieczne obiekty 
ustawiono w Zarzeczu a dwa kolejne w Opat-
kowicach. Mieszkańcy miejscowości czynnie 

uczestniczyli w realizacji inwestycji, pracując 
społecznie przy przygotowaniu podłoża beto-
nowego do montażu wiat, za co składamy ser-
deczne podziękowania.

W Zarzeczu zakończono także budowę 

chodnika, wiodącego wzdłuż drogi do budyn-
ków szkolnych, co z pewnością wpłynie na 
bezpieczeństwo dzieci i młodzieży uczęszcza-
jących na lekcje.

Redakcja

INWESTUJEMY  W  BEZPIECZEŃSTWO

21 maja br. w POK 
„Dom Chemika” w Puła-
wach odbyła się pierwsza, 
uroczysta Gala Finałowa 
Ogólnopolskiego Konkursu 
o Tytuł Honorowy „Po-
zytywnie Zakręconego”, 
podczas której nastąpiło 
ogłoszenie wyników i uro-
czyste wręczenie statuetek 
laureatom.

Gala odbyła się z udzia-
łem popularnych i cenio-
nych artystów związanych 
z Puławami – Marianem 
Opanią i Danutą Błażej-
czyk, a całość poprowadził 
znany wszystkim i lubiany 
aktor i dziennikarz Maciej 
Orłoś.

Laureatami konkursu zostali pozytywnie zakręceni ludzie oraz 
instytucje Lubelszczyzny, którzy często z pasji, a nie z komercji, re-
alizują szczytne cele społeczne, gospodarcze i kulturalne. Ich doko-
nania i sukcesy są wzorem do naśladowania dla innych, przywracają 
ludziom wiarę, nadają sens życia, sprawiają, że ich życie jest ciekawe 
i pożyteczne.

W tym miejscu jest nam miło poinformować, że wśród laureatów 
konkursu, obok między innymi Pana Mariana Opani oraz Macieja Or-
łosia, znalazł się Wójt Gminy Puławy Krzysztof Brzeziński, nomino-
wany do nagrody w Kategorii Ludzie na wniosek mieszkańców Gminy 
Puławy. W uzasadnieniu nagrody czytamy:

„Krzysztof Brzeziński - Laureat Konkursu o Tytuł Honorowy „Po-
zytywnie Zakręcony” w kategorii Ludzie w stopniu SUPER ! 

Jest człowiekiem niezwykle uzdolnionym, ale zarazem skromnym, 
doceniającym działania innych, z wieloma pasjami – jest artystą muzy-
kiem, fotografem, miłośnikiem przyrody, patriotą, pasjonatem historii, 

aktywnie działa na rzecz promocji swojej małej Ojczyzny, regionu i lu-
dzi tu mieszkających, pracujących i tworzących.

Jest niezwykle otwarty na ludzi, umiejący słuchać, dostrzega i do-
cenia pasje innych. Jest inicjatorem i organizatorem wielu pozytywnych 
imprez, w tym wystawy twórców rodzimych, Gminnych Spotkań Nowo-
rocznych, Święta Truskawki. 

Za wybitne osiągnięcia dla Republiki Austrii został Honorowym 
Obywatelem Austrii.

Laureat na co dzień jest Wójtem Gminy Puławy, wspierającym na 
swoim terenie ludzi pozytywnie zakręconych.”

Serdeczne gratulacje i podziękowania należą się również Panu 
Jerzemu Jabłonce, pomysłodawcy i organizatorowi Ogólnopolskiego 
Konkursu o Tytuł Honorowy „Pozytywnie Zakręcony”. Dzięki jego 
wnioskowi, Międzynarodowy Dzień Pozytywnie Zakręconych został 
oficjalnie ustanowionypodczas Gali na dzień 17 sierpnia.

Jeszcze raz serdecznie gratulujemy zarówno laureatom jak i orga-
nizatorom Pozytywnie Zakręconym.

Więcej zdjęć i informacji z gali znajdą Państwo na stronie Konkursu: 
www.pozytywniezakrecony.pl

Ewa Szabelska

Wójt Gminy Puławy pozytywnie zakręcony!

Opatkowice Zarzecze
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FOtORELACJA

13 kwietnia – Święta Wielkanocne są zawsze okazją do miłych 
spotkań w gronie rodziny przyjaciół i znajomych. Miejscowe koła 
emerytów w Górze Puławskiej i w Gołębiu także zorganizowały tra-
dycyjne „jajeczko”.

16 kwietnia – przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej w Łęce 
wraz z Wójtem Krzysztofem Brzezińskim uczestniczyli w prezentacji 
sprzętu ratowniczo-gaśniczego, która odbyła się przed Komendą Wo-
jewódzką PSP w Lublinie. Strażacy uważnie wybierali nowy wóz po-
żarniczy, który już niebawem zasili wyposażenie jednostki.

19 kwietnia – W Szkole Podstawowej w Bronowicach odbył się 
gminny etap XIII Konkursu Wiedzy Prewencyjnej „Jestem Bezpiecz-
ny”. Zwycięska drużyna ze Szkoły Podstawowej w Gołębiu z sukcesami 
uczestniczyła w kolejnych etapach konkursu, o czym będą mogli Pań-
stwo przeczytać na kolejnych stronach Kuriera.

26 kwietnia – w siedzibie Lokalnej Grupy Działania „Zielony 
Pierścień” w Nałęczowie, została zawarta umowa o dofinansowanie 
projektu pn. „Utworzenie systemu tablic informacji turystycznej wraz 

z wydaniem przewodnika 
turystycznego o Gminie 
Puławy”. Dzięki owocnym 
staraniom gminy, projekt 
uzyskał blisko 140 000,00 zł 
dofinansowania ze Szwajcar-
skiego Programu Współpra-
cy z nowymi krajami człon-
kowskimi Unii Europejskiej.

27 kwietnia – w Kazimierzu Dolnym odbyła się promocja wyjąt-
kowego albumu pt. „Renesans Lubelski”. Publikacja prezentuje skarby 
architektury sakralnej, w architekturze zaliczane do nurtu Renesansu 
Lubelskiego, wśród których najwięcej miejsca poświęcono zespołowi 
parafialnemu w Gołębiu. Promocji książki towarzyszyła wystawa zdjęć 
ilustrujących album autorstwa Adama i Marcina Bujaków, cenionych 
w Polsce i na świecie fotografików.

27 kwietnia – w sali widowiskowej POK „Dom Chemika” odbył 
się jubileuszowy koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Powiśle”, który w tym 

gmInnE EChO W ObIEKTyWIE
CZYLI FOTOGRAFICZNY SKRóT NAJWAŻNIEJSZYCh WYDARZEń
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roku świętuje 60. lecie istnienia. Na scenie zaprezentowało się klika 
pokoleń „Powiślaków”, których twórczość od lat jest wspaniałą pro-
mocją i wizytówką ziemi puławskiej.

4 maja – w Gołębiu odprawiono uroczystą Mszę Św. połączoną 
z poświęceniem odnowionych zabytków sakralnych – Kościoła Para-
fialnego i Domku Loretańskiego. Mszę celebrował Arcybiskup Metro-
polita Lubelski Stanisław Budzik.

11 maja – Ochotnicza Straż Pożarna w Gołębiu świętowała jubi-
leusz 90. lecia istnienia. Obchody zainaugurowała uroczysta msza św. 
w Kościele parafialnym w Gołębiu. Na uroczystość licznie przybyli 
zaproszeni goście, w tym m.in. Witold Popiołek – Starosta Puławski, 
Krzysztof Morawski – Z-ca Komendanta PSP w Puławach oraz zastępy 
OSP z terenu Gminy Puławy. Podczas uroczystości wręczono liczne 
odznaczenia „Strażak Wzorowy” oraz „Za Wysługę Lat”.

14 maja – Gminna Biblioteka Publiczna była gospodarzem XII 
edycji Powiatowego Konkursu Recytatorskiego „Poezja ks. Jana Twar-
dowskiego”, w której uczestniczyło 18 młodych recytatorów z 8 gimna-
zjów powiatu puławskiego. Nagroda specjalna Wójta Gminy Puławy 
– honorowego patrona konkursu powędrowała do rąk Eryka Mikosa 
z gimnazjum w Żyrzynie.

18 maja – w strażnicy OSP Skoki-Borowa odbył się wieczór z poe-
zją Pani Zofii Kupiel, której twórczość przedstawialiśmy Państwu na 
łamach 13. wydania „Kuriera”. Wiersze prezentowane przez samą au-
torkę przeplatane były występami wokalnymi młodzieży z Gminnego 
Ośrodka Kultury.

23 maja – w Klasztorze Ojców Dominikanów w Lublinie odbyło 
się kolejne spotkanie promujące album pt. „Renesans Lubelski”. Zgro-
madzonych gości zaszczycił swoją obecnością Arcybiskup Metropolita 
Lubelski Stanisław Budzik – patron honorowy wydawnictwa.

4 czerwca – w Gołębiu oraz Górze Puławskiej odbyły się spotkania 
mieszkańców z przedstawicielem WZMiUW w Lublinie, w sprawie 
przeglądów technicznych wałów przeciwpowodziowych na rzekach 
Wisła oraz Wieprz. Podczas spotkania poruszano tematy związane 
z bezpieczeństwem 
miejscowości położo-
nych za wałami oraz 
stanem technicznym 
urządzeń. Pytania 
uczestników spotkania 
dotyczyły również te-
renu międzywala, 
którego zarządcą 
jest RZGW w War-
szawie - Zarząd 
Zlewni Wisły lu-
belskiej i Bugu gra-
nicznego z siedzibą 
w Lublinie.

12 czerwca – w Państwowej Szkole Muzycznej I st. im. R. Twar-
dowskiego odbył się IV Makroregionalny Konkurs Monograficzny 
„Klasyk XX wieku”, poświęcony życiu i twórczości Witolda Lutosław-
skiego. Miło nam poinformować, że wśród laureatów konkursu zna-
leźli się również młodzi instrumentaliści z naszej gminy.
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Wychowanie dziecka 
jest procesem wymagają-
cym – oprócz dobrych chęci 
i miłości – wielu umiejętności 
i dużej wiedzy. Rodzice którzy 
doświadczają trudności w wy-
chowaniu dzieci, poszukują 
odpowiedzi na pytanie, dla-
czego ich metody wychowaw-
cze nie przynoszą zamierzo-

nych efektów. Czasem bolesne doświadczenia skłaniają ich do zadania 
sobie pytania: w jaki sposób, jakimi metodami mam wychowywać 
moje dziecko? Jak mówić, żeby mnie słuchało i jak postępować, żeby 
chciało ze mną rozmawiać? Na te i wiele innych pytań można było 
odpowiedzieć podczas III edycji „Szkoły dla Rodziców”, realizowanej 
w szkołach gimnazjalnych, w tym roku w Gołębiu i Zarzeczu. 

Program psychoedukacyjny stworzony został z myślą o kształto-
waniu i doskonaleniu umiejętności, które umożliwią odpowiednie 
i skuteczne wychowanie. Zajęcia miały na celu podniesienie kompe-
tencji i umiejętności wychowawczych rodziców i opiekunów, czasem 
po prostu przypomnienie ról społecznych, jakie pełnią rodzice wobec 
swoich najbliższych pociech. Adresatami programu byli rodzice i opie-
kunowie czyli dorośli zajmujący się wychowywaniem dzieci. Lekcje 
miały charakter warsztatów pedagogicznych (aktywne metody pracy) 
obejmując łącznie 80 godzin dydaktycznych w cyklu 10 cotygodnio-
wych spotkań. Grupa uczestników miała charakter zamknięty i liczyła 
w sumie 30 osób. Warsztaty przeprowadzone były przez specjalistów – 
pedagogów szkolnych – Panią Dorotę Opolską Maksym i Panią Martę 
Wolską, oraz trenera komunikacji opartej na empatii – Panią Bożeną 
Małek. Organizatorem warsztatów był Urząd Gminy Puławy, finan-
sowo wsparła program Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, w ramach 
kampanii społecznej „Postaw 
na rodzinę”.

Podczas spotkań w szko-
łach, rodzice poznali wiele 
konkretnych wskazówek 
i sposobów porozumiewa-
nia się z dziećmi, omówili 
wspólnie z prowadzącymi 
metody wychowawcze, na-
bywali umiejętności auten-
tycznego wsłuchiwania się 
w potrzeby i uczucia dzie-
cka oraz własne. Czas, który 
spędzili razem z trenerami, 
dał możliwość analizowania 
własnych doświadczeń, re-

fleksji nad osobistą postawą oraz wspólnego poszukiwania konstruk-
tywnych rozwiązań sytuacji problemowych. W ramach warsztatów 
rodzice otrzymali materiały edukacyjne, certyfikaty oraz poradniki 
pedagogiczne „Jak mówić, żeby dzieci nas słuchały. Jak słuchać, żeby 
dzieci do nas mówiły” – autorstwa Adele Faber i Elaine Mazlish. Jak 
mówią prowadzący spotkania pedagodzy szkolni Pani Dorota Opolska 
Maksym i Marta Wolska – miejmy nadzieję, że kolejne edycje „Szkoły 
dla rodziców” przebiegną w równie przyjaznym klimacie, a wszystkim 
rodzicom i ich pociechom, życzymy wspólnych, niezapomnianych 
wakacji, przebiegających w atmosferze miłości rodzicielskiej i wza-
jemnego zrozumienia.

Andrzej Turlewicz 
Inspektor ds. patologii społecznych

Warsztaty dla rodziców w Gminie Puławy

14 czerwca – Wójt Gminy Puławy Pan Krzysztof Brzeziński był 
gościem programu telewizyjnego „Zobacz, co słychać”, emitowanego 

na antenie TVP Lublin. Wywiad poświęcony był III edycji Święta Tru-
skawki w Gminie Puławy a za scenografię posłużyły prace artystyczne, 
zgłoszone do tegorocznych „truskawkowych” konkursów.

18 czerwca – odbyła się XXVI tzw. „absolutoryjna” Sesja Rady 
Gminy Puławy, podczas której radni jednomyślnie podjęli uchwałę 
o udzieleniu Wójtowi Gminy Puławy absolutorium z tytułu wykona-
nia budżetu za 2012 rok.
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Promocja zdrowego i bezpiecz-
nego trybu życia wśród młodzieży 
– to hasło akcji „Ogólnopolska Noc 
Profilaktyki”, która w sobotę 22 
czerwca br. odbywała się w całym 
kraju. Akcja miała na celu pokazać 
młodzieży, że można się bawić bez 
używek, takie było przesłanie Ko-
mendanta Głównego Policji.

Przez cały dzień w wielu mia-
stach odbywały się happeningi, 
uliczne wystąpienia teatralne, kon-
certy i pokazy. Ten pilotażowy pro-
gram odbył się w ramach programu 
„Razem Bezpieczniej”. Inspiracją do 
organizacji Nocy jest wzorowana na 

cieszącej się dużym zainteresowaniem Nocy Muzeów i Nocy Kultury, 
która przekształciła się w masowe, ogólnopolskie wydarzenie kultu-
ralne.

W sobotę na Placu Fryderyka Szopena w Puławach zorganizowano 
koncert, w trakcie którego można było posłuchać piosenek, przedsta-
wień teatralnych i wystąpień w wykonaniu naszych lokalnych artystów 
– dzieci oraz młodzieży z zespołu szkół powiatu puławskiego. Moż-
na było m. in. wykonać bezpłatne znakowanie rowerów prowadzone 
przez Policję, wziąć udział w konkursach profilaktycznych z nagroda-
mi, porozmawiać o profilaktyce i uzależnieniach.

Kulminacyjnym momentem imprezy była godz. 16, gdy rozpoczął 
się rytm wolnych serc. Organizatorzy namawiali wszystkich uczestni-
ków, by zatrzymać się, położyć prawą dłoń na sercu i przez 60 sekund 
wspólnie wybijać jego rytm – to będzie „rytm wolnych serc”, wolnych 
od uzależnień, przemocy i obojętności na drugiego człowieka.

Młodzież zaangażowana w realizowany przez policję program 
przemaszerowała przez plac z transparentami, prezentując hasła te-
gorocznej Nocy Profilaktyki: „Narkotyk nie rozwiąże Twoich proble-

mów. Ile masz czasu dla swojego dziecka? Myśl na trzeźwo! Nie żyj 
wirtualnie! Żyj bez agresji! Staraj się pomagać innym! Żyj szczęśliwie!”. 
Rozdawano ulotki zachęcające do życia dla siebie, życia w trzeźwości, 
mówiące o szkodliwości picia alkoholu, zwracające uwagę na zagroże-
nia związane z uzależnieniami. 

Przechodniom rozdawano naklejki „Ogólnopolska Noc Profilak-
tyki – moda na życie bez uzależnień”. 

Na spotkaniach można było porozmawiać ze specjalistami, psy-
chologami, pedagogami i policjantami.

Współorganizatorem Nocy Profilaktyki była Gmina Puławy, we 
współpracy z placówkami oświatowymi i kulturalnymi. Popis swoich 
umiejętności wokalnych zaprezentował Jarosław Klimowicz oraz słyn-
ny już poza granicami powiatu „Kabaret Babeczki” z Gołębia. Całość 
oprawił muzycznie, akompaniując występującym artystom, Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury Zbigniew Barankiewicz. Urząd Gminy 
Puławy wystawił punkt informacyjny z ulotkami prowadzony przez 
inspektora ds. patologii społecznych Andrzeja Turlewicza.

Powiatowe obchody Nocy Profilaktyki zakończyły się rozmowami 
na temat profilaktyki.

Andrzej Turlewicz

„Ogólnopolska noc Profilaktyki” 
- jak żyć zdrowo i bezpiecznie

Z przyjemnością przedstawiamy na łamach 
„Kuriera” galerię fotografii, prezentujących historię 
uprawy truskawek na terenie Gminy Puławy. Foto-
grafie te, nie tylko dostarczają informacji o tradycji 
i historii naszej gminy, ale też w przyszłości pomo-
gą nam w procesie certyfikacji truskawki jako pro-
duktu tradycyjnego Gminy Puławy.

Zdjęcia pochodzą z prywatnych zbiorów miesz-
kańców gminy, którym serdecznie dziękujemy za 
przekazanie tak cennych materiałów a wszystkie 
osoby, które posiadają jeszcze w swoich archiwach 
stare „truskawkowe” fotografie, zachęcamy do po-
dzielenia się nimi. Liczymy na Państwa entuzjazm 
i życzliwość!

Redakcja

Truskawki w wydaniu retro…
GALERIA
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OSP Gołąb OSP Bronowice

„Florianowa” uroczystość w Górze Puławskiej
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Niemal wszystkie zastępy 
Ochotniczej Straży Pożarnej, 
działające na terenie Gminy 
Puławy, wraz z jednostką z są-
siedniego Nasiłowa, uczestni-
czyły w wyjątkowej, uroczystej 
Mszy św. odprawionej 3 maja 
br., w przeddzień święta pa-
trona strażaków – Św. Floria-
na. Nabożeństwo odbyło się 
w Kościele parafialnym pw. św. 
Wojciecha w Górze Puławskiej.

Wszystkim strażakom-ochotnikom, działającym na rzecz naszej 
gminy pragniemy podziękować za trud codziennej, społecznej służby 
w obronie dobra i życia ludzkiego. Serdecznie gratulujemy postawy 
i działań, które wielu ludziom dotkniętym skutkami trudnych zdarzeń 
losowych, przywracają nadzieję i wiarę w człowieka, który potrafi wy-
ciągnąć do bliźniego pomocną dłoń.

Niech św. Florian otacza Was opieką  
w wypełnianiu strażackiej powinności!

Radni, Wójtowie i przacownicy UG Puławy

OSP Góra Puławska

OSP Nasiłów

OSP Niebrzegów

OSP Skoki – Borowa

OSP Łęka

Maj to tradycyjnie od wielu lat Dni Ochrony Przeciwpożarowej. 
W tym też miesiącu przypada święto patrona strażaków – św. Floria-
na. Obchody Dnia Strażaka, to właściwy moment na podsumowanie 
działalności i osiągnięć całego systemu ochrony przeciwpożarowej 
oraz do złożenia podziękowań przedstawicielom organizacji, instytu-
cji i podmiotów, które wspierają działalność ratowniczą.

Na uroczystą akademię z okazji Powiatowych Uroczystości Dnia 
Strażaka zorganizowaną przez Komendę Powiatową PSP w Puławach, 
Zakładową Straż Pożarną Zakładów Azotowych PUŁAWY oraz Za-

POWiaTOWE uROczysTOŚci 
DNia sTRażaka

Bo wszędzie gdzie życie i mienie człowieka 
Gotowy potargać na strzępy los zły − 
Śpieszymy z pomocą − bo nie ma co zwlekać − 
Rycerze Floriana − to my!

B. Szulia – „Rycerze Floriana” (Hymn OSP)
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rząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Puławach, która odbyła się 
w Sali Kongresowej Pałacu Czartoryskich w Puławach w dniu 9 maja br. 
przybyli m.in.: Zastępca Lubelskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP 
w Lublinie bryg. Gustaw Włodarczyk, oraz przedstawiciele samorządów, 
instytucji oraz służb współpracujących ze strażą pożarną. W uroczysto-
ści wziął udział także Wójt Gminy Puławy Pan Krzysztof Brzeziński.

Uroczystą akademię otworzył Prezes Zarządu Oddziału Powia-
towego ZOSP RP jednocześnie Starosta Puławski – Pan Witold Po-
piołek. Następnie wystąpienie okolicznościowe wygłosił Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Puławach bryg. Grzegorz 
Podhajny, w którym przedstawił ważniejsze zadania zrealizowane 
w 2012 r. W sposób szczególny Komendant Powiatowy PSP podzięko-
wał przybyłym na uroczystość gościom, którzy aktywnie uczestniczą 
w budowaniu sprawnego systemu ochrony przeciwpożarowej powiatu 
puławskiego i mają osobisty wkład w rozwój Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Puławach.

W ramach tegorocznych powiatowych uroczystości dnia straża-
ka podsumowano akcję „Wspólnie dbamy o bezpieczeństwo”, będącą 
wspólnym projektem Komendy Powiatowej PSP w Puławach oraz ZA 
PUŁAWY. Podstawowym celem akcji było przygotowanie dzieci do 
bezpiecznego spędzania czasu w domu i poza domem oraz ukształ-
towanie właściwych nawyków związanych z bezpieczeństwem i spo-
sobami szybkiego reagowania na zagrożenia. W ramach realizacji 
przedmiotowej akcji został przeprowadzony konkurs wśród uczestni-
ków wyróżniających się wiedzą z zakresu ochrony przeciwpożarowej. 

Wśród laureatów był Hubert Tusiński ze Szkoły Podstawowej w Górze 
Puławskiej.

Z przyjemnością informujemy, że wszyscy laureaci akcji podczas 
akademii zostali uhonorowani upominkami ufundowanymi przez Za-
kłady Azotowe PUŁAWY.

Ważnym i miłym akcentem uroczystości było wręczenie straża-
kom odznaczeń oraz awansów na wyższe stopnie służbowe.

 Akademię zakończył okolicznościowym wystąpieniem Komen-
dant Zakładowej Straży Pożarnej ZA PUŁAWY Pan Wacław Kozioł.

Krzysztof Morawski – KP PSP w Puławach 
Fot. Sławomir Kłak

W dniach 21–23 maja br., na tere-
nie gminy miasto Puławy i gminy Pu-
ławy, w tym na wybranych obiektach 
Zakładów Azotowych, zostały przepro-
wadzone międzywojewódzkie manewry 
„Lubelskie 2013”. W ćwiczeniach udział 
wzięły siły i środki krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego, miedzy innymi 
grupy specjalistyczne PSP wchodzące 
w skład Centralnego Odwodu Operacyjnego PSP z terenu wojewódz-
twa lubelskiego, mazowieckiego, podkarpackiego i świętokrzyskiego. 
W działania zaangażowane zostały także: Zakładowa Straż Pożarna 
Zakładów Azotowych Puławy, Kompania Gaśnicza „Wyżyna” wcho-
dząca w skład Lubelskiej Brygady Odwodowej, oraz grupa ratowni-
ctwa chemiczno-ekologicznego z Białorusi.

Nadrzędnym celem ćwiczeń było ustalenie stopnia przygotowania 
sił i środków COO do działań ratowniczych, podczas zdarzeń z udziałem 
substancji niebezpiecznych, a cel pośredni ćwiczeń to:
n doskonalenie organizacji działań jednostek organizacyjnych PSP;
n  doskonalenie umiejętności dowodzenia dużymi związkami taktycz-

nymi; rozwijanie umiejętności reagowania na nagłe zmiany sytuacji 

na miejscu akcji;
n  rozwijanie umiejętności organiza-

cji sztabu w zakresie niezbędnym do 
prowadzenia działań przez kierujące-
go działaniem ratowniczym;
n  doskonalenie umiejętności alarmowa-

nia, przemieszczania, organizacji łącz-
ności dowodzenia i współdziałania;

n  doskonalenie współpracy z podmiotami współdziałającymi w tym: 
z Policją, Pogotowiem Ratunkowym, Wojewódzkim Inspektoratem 
Ochrony Środowiska, Sanepidem, Wojskowym Instytutem Higieny 
i Epidemiologii, PKP, PCK, Centrum Zarządzania Kryzysowego.

Ważnym elementem ćwiczeń było zorganizowanie i uruchomienie 
miejsca pracy sztabu na bazie obiektu strażnicy OSP w Bronowicach.

W dwudniowych manewrach udział wzięło 400 strażaków oraz 50 
przedstawicieli służb współdziałających.

Krzysztof Morawski 
KP PSP w Puławach
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Zapraszamy na  
Powiatowe Święto Plonów!

Już 24 i 25 sierpnia w Końskowoli (tereny wystawiennicze LODR) odbędą się 
 Dożynki Powiatowe, połączone z Zawodami Sportowo-Pożarniczymi OSP.

Zapraszamy serdecznie do udziału!

INDYWIDUALIZACJA NAUCZANIA 
W SZKOłACh GMINY PUłAWY

Przez cały rok szkolny 2012/2013 uczniowie najmłodszych 
klas szkół podstawowych uczestniczyli w bezpłatnych zaję-
ciach realizowanych w ramach projektu systemowego „Indy-
widualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas 
I-III szkół podstawowych w Gminie Puławy”.

Dzięki dofinansowaniu projektu z Programu Operacyjnego Kapi-
tał Ludzki 2007-2013, we wszystkich siedmiu szkołach podstawowych 
zrealizowano zajęcia dla 222 uczniów klas I-III, dostosowane do in-
dywidualnych potrzeb, zdolności i zainteresowań uczniów. Projek-
tem indywidualizacji objęci zostali uczniowie wykazujący trudności 
w czytaniu i pisaniu, zagrożeni dysleksją, mający kłopoty ze zdobywa-
niem umiejętności matematycznych, czy też dotknięci zaburzeniami 
mowy lub wadami postawy. Ponadto w każdej szkole zrealizowano 
szeroki wachlarz zajęć dodatkowych, rozwijających zainteresowania, 
zgodnych z indywidualnymi potrzebami oraz możliwościami eduka-
cyjnymi i rozwojowymi uczniów rozpoczynających naukę.

W ramach realizacji projektu wszystkie placówki zostały wyposażo-
ne w nowoczesne pomoce dydaktyczne, książki, gry, programy edukacyj-
ne, materiały plastyczne, sprzęt do gimnastyki korekcyjnej oraz aparaty 
fotograficzne, które doskonale sprawdziły się na zajęciach rozwijających 
zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych w zakresie języka 
angielskiego, matematyki, informatyki, plastyki i innych dziedzin.

Realizacja projektu przyczyniła się do wdrożenia w każdej placów-
ce kompleksowego programu wspomagającego szkołę w procesie edu-
kacji, uwzględniającego indywidualną pracę z dzieckiem w celu wspie-
rania jego osobistego rozwoju. Podczas zakończenia roku szkolnego 
każdy z uczniów biorących udział w zajęciach otrzymał pamiątkowy 
certyfikat uczestnictwa w projekcie.

Projekt Gminy Puławy/Samorządowej Administracji Placówek 
Oświatowych pt. „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania 
uczniów klas I-III szkół podstawowych w Gminie Puławy” jest współ-
finansowany z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 
Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Dzia-

łanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej 
jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Pod-
działanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup 
o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jako-
ści usług edukacyjnych. Wartość projektu wynosi 225 233,70 zł.

Na zdjęciach: zajęcia plastyczne w Szkole Podstawowej w Brono-
wicach oraz matematyczne w Szkole Podstawowej w Opatkowicach 
realizowane w ramach projektu – fot. archiwum szkoły.

Beata Niedziałek 
Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych

Z żyCIA SZkół

Zajęcia plastyczne SP Bronowice

Zajęcia matematyczne SP Opatkowice
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Szkoła Podstawowa im. St. Czarnieckiego i Publiczne Gimnazjum w Gołębiu 
wspierają Hospicjum im. Bł. Matki Teresy w Puławach

W tegorocznym IX Turnieju Krasomów-
stwa, Recytacji, Pieśni, Muzyki i Tańca Naro-
dowego „Witaj Majowa Jutrzenko”, organizowa-
nym przez POK „Dom Chemika” w Puławach, 
podwójnym laureatem nagród: w kategorii 
recytacji i pieśni narodowej został Maciej Sta-
chyra – sześciolatek z Gminnego Przedszkola 
w Gołębiu, oddziału w Wólce Gołębskiej.

Maciej odebrał nagrody z rąk Prezydenta 
Miasta Puławy Pana Janusza Grobla.

Gratulujemy sukcesu i życzymy wielu in-
nych, wspaniałych występów!

Małgorzata Filipek 
Gminne Przedszkole w Gołębiu

Podwójny Laureat!

„Ważny jest rodzaj pomocy, którą się 
oferuje, ale jeszcze ważniejsze od tego jest 
serce, z jakim tej pomocy się udziela.”

Jan Paweł II

Podążając za myślą – co możemy zrobić 
dla Hospicjum im. Bł. Matki Teresy w tym roku 
szkolnym? – wpadło nam mnóstwo pomysłów, 
których realizacją zajęliśmy sie bez żadnego 
zawahania. Przy pomocy grona pedagogicz-
nego wspólnie rozpoczęliśmy tegoroczną ak-
cję „Pola nadziei”, która przeprowadzana jest 
w naszych szkołach na wiele sposobów. Nie 
polega ona tylko na sprzedaży symbolicznych 
cegiełek oraz kwiatów, lecz na podejmowaniu 
przez społeczność szkolną wielu wyzwań pły-
nących prosto z naszego serca.

Już po raz drugi, rodzice, uczniowie i pra-
cownicy Publicznego Gimnazjum oraz Szkoły 
Podstawowej im. St. Czarnieckiego w Gołębiu 
włączyli się w działalność wspierającą Puław-
skie Hospicjum. Pobudzona w nas chęć do 
niesienia pomocy innym, z każdym naszym 
krokiem przynosiła ogromne efekty.

Przygodę z wolontariatem w tym roku 
zaczęliśmy już w pierwszym semestrze. Wie-
dząc, że każdy z nas jest smakoszem słodkości 
i chętnie skorzysta z naszej oferty „drugoś-
niadaniowej” postanowiliśmy zorganizować 
Kiermasz ciast. Przy pomocy rodziców każ-
da klasa z naszych szkół przygotowywała po 
kilka ciast, które sprzedawane były na prze-
rwach. Kiermasz ten cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem zarówno wśród młodzieży 
jak i pracowników.

Szczytny cel naszej kolejnej akcji tym ra-
zem przyciągnął wielu fanów robótek ręcz-
nych. W grudniu Panie Małgorzata Linek, 
Dorota Jabłońska i Dorota Opolska-Maksym 
przeprowadziły kiermasz świąteczny. Mo-
gliśmy na nim zakupić liczne ozdoby (stroi-
ki, bombki, koszyczki oraz serwetki, aniołki 
i gwiazdki robione na szydełku itp.) wykona-

ne własnoręcznie przez nas samych, a także 
nauczycieli, rodziców czy nawet dziadków. 
Bezinteresowną pomoc zaczęliśmy promo-
wać wśród naszych rodzin, pokazując im 
tym samym ile szczęścia może dać uśmiech 
i szczęście drugiej osoby.

Wszystkie zebrane przez nas środki, czyli 
2050 zł zostały przekazane na konto Hospi-
cjum im. Bł. Matki Teresy w Puławach. Kwota 

ta jest znacznie większa od ilości pieniędzy 
zebranych podczas zeszłorocznej akcji.

Na tym jednak nie skończyliśmy naszej 
„pomocnej dłoni”, a chęć do działania rosła 
z każdym nowym pomysłem. Z inicjatywy klas 
II Publicznego Gimnazjum, bierzemy udział 
w kolejnej „akcji kolorowo-nakrętkowej”. Po-
przez zbieranie nakrętek każdy z nas może 
dbać o środowisko, a co najważniejsze wspo-
móc funkcjonowanie naszego Hospicjum. Na-
krętki wciąż do nas docierają, mamy nadzieję, 
że będzie ich coraz więcej.

Zmotywowani i chętni do pracy postano-
wiliśmy w szczególny sposób uczcić tegorocz-
ną akcję. Dnia 16 kwietnia br. pod kierunkiem 
Pań Agnieszki Szczerbetki i Małgorzaty Linek 
wystawiliśmy spektakl charytatywny pt. „Śla-

dy Boże” według scenariusza Pani Agniesz-
ki Maj. Zaproszenie na nasz występ przyjęli 
także pracownicy Hospicjum, Panie Halina 
Furtak, Anna Bernard, Hanna Wysocka oraz 
Ksiądz Kapelan Ryszard Winiarski. Na twa-
rzach obecnych na przedstawieniu można 
było zaobserwować łzy wzruszenia. Liczne 
piosenki i wiersze o tematyce poważnej doda-
wały odpowiedniego nastroju naszemu spek-

taklowi. Wyjątkową dekoracją zajęły się Panie 
Dorota Jabłońska i Dorota Opolska-Maksym, 
zaś oprawą muzyczną Pan Grzegorz Kowal-
czyk. Spotkanie podsumowujące zakończyły 
liczne przemówienia zarówno Dyrekcji jak 
i zaproszonych osób.

Podczas tegorocznej akcji znów mieliśmy 
możliwość rozwijania w sobie zdolności do 
reagowania na słabości innych, na ich ból 
i cierpienie z wyjątkową wrażliwością i życz-
liwością. Nauczmy się jednej żelaznej zasady: 
„to co dajemy - dobro, miłość, pomoc - wraca 
do nas zawsze z podwojoną siłą i może stać się 
to w jak najmniej oczekiwanym momencie...”.

WARTO POMAGAĆ!
Dominika Zych 

Publiczne Gimnazjum w Gołębiu, kl. III a
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„Wolność – to nie cel, lecz szansa, 
by spełniać najpiękniejsze sny, 
marzenia…”

Uczniowie Gimnazjum i Szkoły Podstawowej w Za-
rzeczu coraz chętniej rozwijają swoje zainteresowania 
muzyczne i biorą udział w konkursach. Nasze uczennice 
uczestniczyły w IX Puławskim Turnieju Krasomówstwa, 
Recytacji, Pieśni, Muzyki i Tańców Narodowych „Wi-
taj Majowa Jutrzenko”. Podczas przesłuchań w dniu 24 
kwietnia br. Agata Narożnik zaśpiewała dwie piosenki: 
„Nie żałuję” z repertuaru Edyty Geppert i „Wolność” 
– słowa i muzyka Marek Grechuta. Podczas przesłuchań 
bardzo ładnie zaprezentowała się Gabriela Grys – uczen-
nica klasy I gimnazjum, która zaśpiewała piosenki: „Ży-
czenie” F. Chopina i „Polskie kwiaty” oraz Anita Skomra 
uczennica klasy VI Szkoły Podstawowej w Zarzeczu, 
która zaśpiewała piosenki: „Mazurek 3 Maja” i „Tu wszę-
dzie jest moja Ojczyzna”. Do koncertu laureatów w dniu 
3 maja Jury wybrało piosenkę „Wolność” w wykonaniu 
Agaty – można więc powiedzieć, że ta piosenka spełniła 
marzenia naszej uczennicy o pierwszym sukcesie. 

Podczas uroczystego koncertu dla uczczenia 222 
Rocznicy Uchwalenia Konstytucji Maja poznaliśmy 
zwycięzców i wyróżnionych wykonawców w poszcze-
gólnych kategoriach. Wśród nagrodzonych znalazła się 
Agata Narożnik – uczennica klasy II Publicznego Gim-
nazjum w Zarzeczu, która otrzymała nagrodę w kategorii 
solistów wokalistów – młodzież gimnazjalna i licealna. 
Podczas koncertu mogliśmy obejrzeć piękne wykonania 
piosenek, utworów literackich i tańców narodowych. Po 
zakończeniu koncertu Pan Prezydent Janusz Grobel wrę-
czył nagrodzonym i wyróżnionym uczestnikom dyplo-
my i nagrody.

Bardzo ważnym dla nas momentem było zauważenie 
przez Jury, że szkoły z Zarzecza coraz lepiej prezentują 
się podczas przesłuchań w konkursach muzycznych or-
ganizowanych przez POK Dom Chemika. Cieszy fakt, 
że młodzież chętnie śpiewa pieśni patriotyczne, uczy się 
miłości do Ojczyzny i rozwija swoje talenty.

Liczymy na kolejne piękne występy naszych uczniów 
i życzymy, by realizowali swoje marzenia i rozwijali zdol-
ności.

Małgorzata Głowacka

UCZENNICA PUBLICZNEGO 
GIMNAZJUM W ZARZECZU 

WYŚPIEWAŁA „WOLNOŚĆ”

9 kwietnia br. w Szkole Pod-
stawowej w Borowej odbyły się eli-
minacje gminne Ogólnopolskiego 
Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego. W eliminacjach udział 
wzięły następujące szkoły z terenu 
Gminy Puławy: Szkoła Podstawo-
wa z Borowej, Bronowic, Gołębia 
i Opatkowic oraz Publiczne Gim-
nazjum z Góry Puławskiej.

Zawody podzielone były na trzy 
etapy, w trakcie których uczestnicy 
musieli wykazać się zarówno wie-
dzą teoretyczną, jak i umiejętnoś-
ciami praktycznymi. W pierwszym 
etapie uczniowie rozwiązywali test 
ze znajomości przepisów ruchu 
drogowego. Kolejnym punktem 
zawodów było sprawdzenie umie-
jętności precyzyjnej jazdy na ro-
werze. Uczestnicy musieli pokonać 
specjalnie zbudowany na elimina-
cje, sprawnościowy tor przeszkód. 
Każdy popełniony błąd oznaczał 
punkty karne (ujemne). Najtrud-
niejszą przeszkodą dla wszystkich 
uczestników okazała się tzw. „łezka”, 
która wymagała od kierującego ro-
werem umiejętności precyzyjnego 
zawrócenia na niewielkiej przestrze-
ni. Ostatni etap eliminacji dotyczył 
udzielania pierwszej pomocy przed-
medycznej. Uczniowie musieli wy-
kazać się wiedzą teoretyczną z tego 
zakresu oraz wykonywać opatrunek 
pozorowanej rany.

Indywidualnie najlepszy był 
uczeń Szkoły Podstawowej w Bro-
nowicach, Tomasz Krawczyk, który 
bezbłędnie pokonał tor przeszkód 
i uzyskał największą liczbę punk-
tów z testu. Jednak po zsumowa-
niu punktów ze wszystkich etapów 
eliminacji okazało się, że zwyciężył 
zespół ze Szkoły Podstawowej w Bo-
rowej w składzie: Przemysław Bą-
kała, Katarzyna Furtak i Dominika 
Pastuszka.

Uczniowie Ci reprezentowali 
naszą gminę w eliminacjach po-
wiatowych w Puławach 20 kwiet-
nia br. Na tym szczeblu rywalizacji 
najlepsze drużyny 7 szkół z powiatu 
puławskiego zmagały się, podobnie 
jak w etapie gminnym, z testem te-
oretycznym z zakresu wiedzy ogól-
nej ruchu drogowego, znajomości 
znaków drogowych oraz udzielania 
pierwszej pomocy. Drugą część eli-
minacji powiatowych, sprawdzającą 
umiejętności praktyczne, stanowił 
tor przeszkód. Zawodnicy mieli do 
pokonania między innymi korytarz 
z desek, slalom, równoważnię, żmij-
kę, łezkę i rynnę. Drużyna Szkoły 
Podstawowej w Borowej w rywali-
zacji tej osiągnęła bardzo dobry wy-
nik, zajmując drugie miejsce.

Sławomir Chmielewski 
Szkoła Podstawowa w Borowej

ELImInaCJE gmInnE  
TURnIEJU bRD
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24 kwietnia br. w Szkole Podstawowej w Leokadiowie odbył się 
finał II edycji Konkursu Wiedzy o Polsce pod hasłem „Sławni Pola-
cy”, którego organizatorem są nauczycielki ze Szkoły Podstawowej 
w Leokadiowie.

Na uroczystość przybyli przedstawiciele władz samorządowych 
oraz zaproszeni goście: Kierownik Wydziału Promocji, Kultury, Spor-
tu i Turystyki w Starostwie Powiatowym w Puławach – Andrzej We-
nerski, Wójt Gminy Puławy – Krzysztof Brzeziński, Radna Gminy 
Puławy – Natalia Cieloch, Dyrektor Puławskiego Ośrodka Kultury 
„Dom Chemika” w Puławach – Aleksandra Kozak – Kotowska, Prezes 
Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Artystów Ziemi Janowieckiej – Jo-
anna Orłowska oraz Dyrektor Gminnej Biblioteki w Górze Puławskiej 

– Zofia Małek.
Przybyłych gości, uczestników konkursu oraz ich opiekunów 

przywitała Marzanna Jóźwicka – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Le-
okadiowie, która serdecznie podziękowała za honorowy patronat nad 
konkursem Staroście Puławskiemu i Wójtowi Gminy Puławy oraz za 
patronat Towarzystwu Przyjaciół Nałęczowa i Stowarzyszeniu Przed-
siębiorców i Artystów Ziemi Janowieckiej.

W konkursie wzięło udział 11 szkół podstawowych z powiatu 
puławskiego. Do szkoły w Leokadiowie przybyli uczniowie z Miasta 
i Gminy Puławy, Gminy Końskowola i Janowca. 

Konkurs odbył się w dwóch kategoriach wiekowych: uczniów klas 
I-III i klas IV-VI.

Kategoria uczniów klas I-III
W tej kategorii komisja konkursowa pracowała pod kierunkiem 

Aleksandry Kozak–Kotowskiej. Oceniając prace plastyczne wykonane 
z wykorzystaniem grafiki komputerowej wyłoniono 3 laureatów. Byli 
to Kinga Tyburcy, Szymon Zagańczyk i Bartłomiej Deska.

Praca plastyczna wykonana techniką tradycyjną – wyłoniono 4 
laureatów i 6 wyróżnień. Pierwsze miejsce zdobyła Edyta Kleszowska 
ze Szkoły Podstawowej w Zarzeczu, drugie miejsce – Patrycja Maty-
siak, trzecie miejsce ex aequo Natalia Zagańczyk i Szymon Zagańczyk 
reprezentujący Szkołę Podstawową w Leokadiowie. Wyróżnieni ucz-
niowie to: Jakub Baryłka, Magdalena Kopińska, Maja Kopińska, Szy-
mon Kęska, Maciej Kasowski i Amelia Bocian.

Laureaci i wyróżnieni w konkursie otrzymali atrakcyjne nagrody 
m.in. gry planszowe od Firmy Polskie Gry Planszowe, nagrody książ-

kowe od Starosty Puławskiego, Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Ar-
tystów Ziemi Janowieckiej i Towarzystwa Przyjaciół Nałęczowa oraz 
nagrody rzeczowe od Wójta Gminy Puławy.

Kategoria uczniów klas IV-VI
W tej kategorii uczestnicy konkursu walczyli II etapowo. Test wie-

dzy na etapie szkolnym pisało 24 uczestników w wersji angielskiej i 125 
w wersji polskiej. Wyłonieni zwycięzcy wzięli udział w etapie między-
szkolnym, zgłoszoną szkołę reprezentowało maksymalnie 5 uczniów.

Komisji Konkursowej w wersji angielskiej przewodniczyła Magda-
lena Fijoł. W tej wersji wyłoniono 7 laureatów. Pierwsze miejsce zajęła 
Paulina Cieloch. Uzyskała ona wysokie wyniki z testu wiedzy w języ-
ku angielskim o sławnych Polakach. Jury również wysoko oceniło jej 
prezentację o Fryderyku Chopinie. Paulina miała nie tylko poprawną 
wymowę i wspaniałą pracę plastyczną, ale również przebranie, pod-
kład muzyczny utworu Fryderyka Chopina oraz inscenizację gry na 
fortepianie. Prestiżową nagrodą za uzyskanie pierwszego miejsca był 
pamiątkowy medal „Józef Piłsudski – Pierwszy Marszałek Polski” pla-
terowany 24-ro karatowym złotem, ufundowany przez Skarbnicę Na-
rodową, a wydany z okazji premiery filmu „Bitwa Warszawska 1920”. 
Nagrodą specjalną w konkursie był roczny kurs języka angielskiego 

w szkole IQ Akademia Inteligentnego Rozwoju.
Na podium tuż za Pauliną znalazło się aż troje uczniów: Grzegorz 

Musiatowicz, Dominika Strzyżewska i Marta Krześniak. Otrzymali oni 
m.in. nagrody książkowe od Wydawnictwa Pearson i pamięć przenoś-
ną od Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Artystów Ziemi Janowieckiej. 
Trzecie miejsce z identyczną liczbą punktów, również osiągnęło troje 
uczniów: Paweł Rusiecki, Jan Szczuka i Aleksandra Mazurkiewicz. Na-
grodzono ich m.in. książkami w języku angielskim.

Praca jurorów konkursu w wersji polskiej, również nie należała do 
łatwej. Prezentacje wyróżniały się oryginalnością, doborem rekwizy-
tów oraz przekazem artystycznym. Prace plastyczne wykonane były 
w różnych technikach i charakteryzowały się wysokim poziomem ar-
tystycznym.

Oceny prac plastycznych i prezentacji słownej na temat wybranej 
polskiej osobowości w wersji polskiej dokonała komisja artystyczna, 
której przewodniczyła Aleksandra Kozak – Kotowska. W tej wersji 
wyłoniono 4 laureatów i 6 wyróżnionych.

Pierwsze miejsce i pamiątkowy medal z Józefem Piłsudskim otrzy-

ii edycja Międzyszkolnego konkursu Wiedzy o Polsce pod hasłem 
„sławni Polacy” w szkole Podstawowej w Leokadiowie
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„Jakże jesteśmy szczęśliwe
dziś my – polskie dzieci,

w wolnym urodzone kraju!
Jakże jasno dziś nam Biały Orzeł świeci

w dniu Trzeciego Maja!
Dziś w wolnej Polsce naród cały

święci ten dzień radosny,
dzień wolności i chwały,

święto wiosny!”

Te słowa Janiny Majewskiej przyświecały uroczy-
stości, która odbyła się 26 kwietnia br. w Szkole Podsta-
wowej w Borowej. Z okazji gminnych obchodów świąt 
majowych w naszej szkole, mieliśmy przyjemność 
gościć Pana Krzysztofa Brzezińskiego – Wójta Gminy 
Puławy, księdza proboszcza Waldemara Stawinogę, dy-
rektorów szkół podstawowych, gimnazjalnych i przed-
szkoli z terenu gminy, Pana Zbigniewa Barankiewicza 
– Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, radnych 
Gminy Puławy, delegacje pocztów sztandarowych ze 
szkół w Gołębiu i Górze Puławskiej oraz laureatów 
konkursu plastycznego i nauczycieli, pod kierunkiem 
których powstały nagrodzone i wyróżnione prace.

Uroczystość rozpoczęła się od wspólnego odśpie-
wania hymnu państwowego. Następnie Pani Dyrektor 
Sławomira Wilk przywitała przybyłych gości i zapro-
siła do wspólnego obejrzenia programu słowno-mu-
zycznego, przygotowanego przez uczniów naszej szkoły i Publicznego 
Punktu Przedszkolnego „Mali Odkrywcy”.

W tej części uroczystości młodzi artyści przypomnieli o ważnych 
rocznicach i świętach, które obchodzimy w pierwszych dniach maja: 
Święcie Pracy i 9. rocznicy przystąpienia Polski do Unii Europejskiej 
– 1 maja, Dniu Flagi Państwowej – 2 maja oraz 222. rocznicy uchwa-
lenia Konstytucji 3 Maja. Do świąt tych nawiązywały wiersze recyto-
wane przez naszych uczniów oraz piosenki odśpiewane przy akompa-
niamencie Pana Zbigniewa Barankiewicza. Na zakończenie tej części 
uroczystości uczniowie klasy VI odegrali krótką scenkę, przybliżającą 
tak ważne wydarzenie z naszej historii, jakim było uchwalenie Konsty-
tucji 3 Maja. Drugiej na świecie i pierwszej w Europie ustawy zasad-
niczej, która określała prawa i obowiązki obywatela oraz zasady funk-
cjonowania państwa. Konstytucji, będącej zwieńczeniem obrad Sejmu 
Wielkiego, mającej ratować chylącą się ku upadkowi Ojczyznę.

Następnie wszyscy przybyli na majową uroczystość mogli obejrzeć 
prezentację multimedialną na temat polskich symboli narodowych. 

W tej części programu widzowie zapoznali się z genezą naszego her-
bu narodowego – Orła Białego, flagi państwowej oraz poznali pieśni 
hymniczne pełniące przed wiekami rolę hymnu państwowego lub pre-
tendujące do tego miana. W prezentacji nie mogło zabraknąć sym-
boli naszej „Małej Ojczyzny” – Gminy Puławy. Przedstawione zostały 
herb, flaga oraz sztandar Gminy Puławy ustanowione Uchwałą Rady 
Gminy Puławy Nr XXI/120/2013 z dnia 17 stycznia 2013 r.

Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie nagród zwycięz-
com konkursu plastycznego na plakat upamiętniający 222. rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Nagrody książkowe laureatom kon-
kursu, dyplomy wyróżnionym, podziękowania dla nauczycieli przy-

gotowujących młodzież do konkursu oraz dla szkół, których przed-
stawiciele wzięli udział w konkursie wręczył Wójt Gminy Puławy Pan 
Krzysztof Brzeziński.

Na zakończenie wszyscy zaproszeni goście udali się do stołówki 
szkolnej na kawę i ciasto przygotowane przez Rodziców naszych ucz-
niów. Podczas poczęstunku wszyscy dzielili się wrażeniami z uroczy-
stości. Padło wiele ciepłych i miłych słów, co najlepiej świadczy o tym, 
że program zaprezentowany przez naszą młodzież bardzo się podobał 
i wywołał wiele pozytywnych emocji. A wszystko to dzięki ogromne-
mu zaangażowaniu i pracy całej społeczności szkolnej: uczniów, na-
uczycieli, pracowników szkoły, rodziców oraz pomocy Pana Zbignie-
wa Barankiewicza, który akompaniował młodym artystom w trakcie 
uroczystości i przyjeżdżał na próby przed akademią. Serdecznie dzię-
kujemy wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia gminnych 
obchodów świąt majowych.

Jarosław Chmielewski 
Szkoła Podstawowa w Borowej

GMINNE OBCHODY ŚWIĄT MAJOWYCH

mał Mateusz Łuczyński. Drugie miejsce Julia Górecka, miejsce trzecie 
ex aequo Jakub Capała i Hanna Sokół. Osoby wyróżnione to: Daria 
Pawłuszek, Cezary Kotowski, Monika Pawlonka, Łucja Michta, Mi-
chał Ślęk i Adam Kopeć.

Laureaci i wyróżnieni w konkursie otrzymali atrakcyjne nagrody 
ufundowane przez liczne grono sponsorów, wśród których znaleźli się 
m.in. Starosta Puławski, Wójt Gminy Puławy, Skarbnica Narodowa, 
Stowarzyszenie Przedsiębiorców i Artystów Ziemi Janowieckiej, To-
warzystwo Przyjaciół Nałęczowa, IQ Akademia Inteligencji, Natalia 
Cieloch, Wydawnictwo Pearson oraz Polskie Gry Planszowe.

Na etapie międzyszkolnym uczestnicy konkursu otrzymali dyplo-
my uczestnictwa, a szkolni koordynatorzy i szkoły, podziękowania za 
udział i zaangażowanie w realizację konkursu.

Organizatorzy składają podziękowania wszystkim osobom i insty-
tucjom, dzięki którym odbył się konkurs „Sławni Polacy”. Szczególnie 
dziękują uczestnikom za udział w konkursie, a laureatom i wyróżnio-
nym gratulują.

Ewa Kramek 
Aldona Chabros 

Katarzyna Musiatowicz 
Szkoła Podstawowa w Leokadiowie
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„Brzmi Polonez Trzeciego Maja! - Skoczne dźwięki
Radością oddychają, radością słuch poją;
Dziewki chcą tańczyć, chłopcy w miejscu nie dostoją - 
Lecz starców myśli z dźwiękiem w przeszłość się uniosły,
W owe lata szczęśliwe, gdy senat i posły,
Po dniu Trzeciego Maja w ratuszowej sali
Zgodzonego z narodem króla fetowali,
Gdy przy tańcu śpiewano: Wiwat król kochany!
Wiwat Sejm! wiwat Naród! wiwat wszystkie Stany!”

fragment Koncertu Jankiela z Pana Tadeusza Adama Mickiewicza

222 lata temu uchwalono Konstytucję 3 
Maja. Z tej okazji uczniowie Szkoły Podsta-
wowej i Gimnazjum w Zarzeczu przygotowali 
uroczystą akademię pod kierunkiem Pań Ewy 
Ambroziak-Wawer i Anny Zgodzińskiej.

Uroczyste akademie odbyły się we wtorek, 
30 kwietnia br. w budynku szkolnym oraz w pią-
tek 3 maja w Kościele Parafialnym w Zarzeczu.

Uczniowie aktywnie wzięli udział w uroczy-
stości zarysowując tło historyczne uchwalenia 
pierwszej w Europie ustawy zasadniczej. Na po-
czątku wszyscy wspólnie odśpiewali Hymn Pol-
ski, następnie młodzież zaprezentowała swoje 
umiejętności aktorskie i wokalne. Na zakończe-
nie dzieci z oddziału przedszkolnego zatańczy-

ły poloneza. Młodzi artyści pokazali radość i dumę z własnej historii 
i zostali za to nagrodzeni ogromnymi brawami.

Pani Dyrektor Iwona Krzyżanowska podziękowała uczniom i na-
uczycielom za wspaniały występ oraz rodzicom za pomoc i zaanga-
żowanie w przygotowaniu akademii. Uroczystość zgromadziła wielu 
gości, wśród nich był Wójt Gminy Puławy Pan Krzysztof Brzeziński, 
ksiądz proboszcz Sylwester Laskowski, rodzice, dziadkowie oraz spo-
łeczność lokalna.

Wszystkim przybyłym na uroczystość serdecznie dziękujemy.
Ewa Ambroziak-Wawer

W środę, 15 maja br. całą klasą pojecha-
liśmy do Puław. Najpierw poszliśmy na Plac 
Fryderyka Chopina koło Urzędu Miasta, gdzie 
oglądaliśmy wystawę plenerową pt. „Zwierz-
pospolita Polska”.

Następnie udaliśmy się do budynku Ko-
mendy Powiatowej Policji. Na miejscu poli-
cjanci zapoznali nas z zasadami ruchu drogo-
wego. Mieliśmy okazję zobaczyć prawdziwą 
broń i wyposażenie, którym policjanci posłu-
gują się na co dzień, m.in. broń maszynową, 
broń snajperską, kamizelki kuloodporne, pał-
ki, kajdanki, krótkofalówki oraz kaski. Następ-
nie każdy z nas odciskał swoje dłonie i palce 
na specjalnym papierze. Niektórzy zasiadali 
na krześle, na którym wykonywane było zdję-

cie do bazy danych policji. Potem wsiadaliśmy 
do samochodu policyjnego i poznawaliśmy 
jego ogólne wyposażenie. Następnym punk-
tem naszej wycieczki był pokój z systemem 
kamerowym. Policjanci mają stały podgląd na 
parkingi, przejścia dla pieszych, a nawet więź-
niów. Mieliśmy też spotkanie z psem, który 
pracuje w policji. Prezentował on swoje wyko-
nywane czynności. Policjanci mówili nam, jak 
należy bronić się przed groźnym psem w razie 
niebezpieczeństwa.

Po bardzo ciekawej wycieczce wszyscy ra-
zem poszliśmy na lody. Pomimo, że było gorą-
co, wyjazd bardzo nam się podobał.

Piotr Kamola kl. III 
Szkoła Podstawowa w Gołębiu

UCZNIOWIE SZKOłY PODSTAWOWEJ W GOłęBIU Z WIZYTĄ NA KOMENDZIE POLICJI

Relacja z obozu językowego „Euroweek”, zorganizowanego  
przez Europejskie Forum Młodzieży

W dniach 16-20 maja br. uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Za-
rzeczu wyjechali na obóz językowy do Długopola Dolnego. Było to dla 
nas, zarówno uczniów jak i opiekunów, pewne wyzwanie, ponieważ 
po raz pierwszy udaliśmy się w tak daleką podróż (ok. 550 km w jedna 
stronę) w niezbyt znane sobie miejsce.

Pierwszy dzień, to przede wszystkim długa, niemal dziesięciogo-
dzinna podróż. Na miejscu zakwaterowano nas w pokojach z wido-
kami na piękne, górskie krajobrazy, a słoneczny dzień pozwolił nam 

szybko zapomnieć o zmęczeniu. Zaraz po kolacji spotkaliśmy się z or-
ganizatorem obozu Panem Adamem (przedstawicielem EFM) i pierw-
szymi wolontariuszami, którzy wykazywali wielką chęć porozmawia-
nia z naszymi uczniami, choć większość z nich wcale nie mówiła po 
polsku. Była to młodzież, głównie studenci z Turcji, Rumunii, Portu-
galii, Serbii, Włoch, Francji i jeszcze kilku innych zakątków ziemi. We 
wspólnych warsztatach i zabawach integracyjnych towarzyszyła nam 
nieco mniejsza grupa ze szkoły językowej w Tomaszowie Mazowie-

Akademia z okazji 3 Maja w Zarzeczu
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ckim. Szybko przypadliśmy sobie do gustu. Długi dzień zakończył się 
„interaktywną” dyskoteką, a po godzinie 22:00 niemal wszyscy padli 
ze zmęczenia.

Dzień drugi pobytu ponownie przywitał nas piękną pogodą. Po 
śniadaniu były zajęcia z autoprezentacji w języku angielskim popro-
wadzone przez trenerów: Ahmeda z Turcji i Kornelię z Rumunii. 
Dzieci przedstawiały się na forum, opowiadały o swoich zainteresowa-
niach, rodzinie oraz odpowiadały na dodatkowe pytania wolontariu-
szy i publiczności (oczywiście po angielsku). Tego dnia udaliśmy się 
także na pieszą wycieczkę do pobliskiego kurortu – Długopole Zdrój, 
gdzie znajduje się pijalnia wód zdrojowych. Po południu był „szok 
kulturowy”. Ćwiczyliśmy m.in. różne sposoby powitań i oglądaliśmy 
prezentacje o zwyczajach związanych z jedzeniem i życiem codzien-
nym w różnych regionach świata. Były też prezentacje poszczególnych 
krajów. Najwięcej śmiechu wywołała ta, przedstawiająca zachowa-
nia Włochów na tle innych kultur europejskich. Puentą była kolacja 
z włoską pizzą. Następnie, Pan Adam przybliżył dzieciom ideę prężnie 
rozwijającego się wolontariatu młodzieżowego. Na koniec były krót-
kie filmiki poruszające tematykę przyjaźni, niepełnosprawności, czy 
nawet przesadnej pedanterii. Wreszcie czas wolny, podczas którego 
amatorzy jacuzzi zażywali kąpieli, grupa bilardowa zebrała się w ka-
wiarni, a „team” taneczny podrygiwał w rytm muzyki disco, integrując 
się z drugim szkolnym zespołem z Tomaszowa.

Trzeciego dnia, tuż po śniadaniu, udaliśmy się z naszymi wolon-
tariuszami na wycieczkę do Międzygórza. Idąc „Szlakiem Marianny 
Orańskiej” podziwialiśmy przepiękne widoki na wapienne skały, buj-
ną zieleń, no i oczywiście cudowne wodospady: „Wilczki” i „Wodo-
grzmoty Żeromskiego”. Zajęcia poobiednie rozpoczęły się pod podej-
rzliwym hasłem „Mission Impossible”. Uczniowie podzieleni na grupy, 
otrzymali dziewięć zadań na czas (oczywiście po angielsku). Zaczął 
się ruch – niektórzy biegali i zbierali patyki, inni zakładali na siebie 
jakieś dziwne stroje, a jeszcze inni malowali sobie wąsy i pletli warko-
cze. Dzieciom bardzo się to podobało. Na koniec dnia było ognisko, 
no i oczywiście tańce. Tym razem była nauka kroków przy muzyce 
tureckiej, hinduskiej i belgijskiej.

Niedziela, dzień czwarty naszego pobytu rozpoczęła się zabawami 
na świeżym powietrzu zwanymi „Energizers”. Potem było kilka ko-

lejnych prezentacji: Łotwy, Rumunii, Francji. Z uwagi na świąteczny 
dzień, część uczniów udała się do pobliskiego, wiekowego kościoła, 
a część grała w piłkę z naszym panem Piotrem. Trzecia grupa złożona 
z najmłodszych dziewczynek udała się na krótką wycieczkę po oko-
licy, przynosząc pięknie połyskujące kamienie i uplecione przez sie-
bie wianki, którymi obdarowały wszystkich wolontariuszy. Na koniec 
dnia odbyła się „Debata Oxfordzka” podczas której dzieci prowadziły 
dyskusję (częściowo po polsku, częściowo po angielsku) na wyloso-
wane przez siebie tematy. Zwycięskie grupy nagradzaliśmy głośnymi 
brawami. Potem były kolejne prezentacje (min. Indonezja). Po kolacji 
nastąpiło uroczyste rozdanie certyfikatów. Było tez wspólne zdjęcie 
i egzotyczne tańce w jednym kole.

Poniedziałek był dla nas smutnym dniem powrotu do rzeczywi-
stości.

Mamy nadzieję, że przyjedziemy tam jeszcze nie raz, bo dzieci są 
zachwycone i już pytają o kolejny termin obozu. Gorąco go polecam, 
ponieważ to nie tylko piękne wspomnienia i nowe znajomości, lecz 
także bardzo pozytywne doświadczenie, które z pewnością pogłębi 
edukację językową, kulturową i społeczną naszych dzieci.

Ewa Wojciechowska 
Szkoła Podstawowa w Zarzeczu

22 maja br. w Publicznym Przedszkolu w Górze Puławskiej gościli-
śmy mł. kapitana Straży Pożarnej Pana Wojciecha Dziosę (absolwenta 
naszego przedszkola) oraz strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Góry Puławskiej.

Podczas spotkania przedszkolaki dowie-
działy się, że praca strażaka polega nie tylko 
na gaszeniu pożarów, ale na niesieniu pomo-
cy ludziom podczas powodzi i wypadków sa-
mochodowych.

Największą atrakcją dnia były pokazy 
gaszenia ognia (ogniska) z użyciem sprzętu 
gaśniczego. Pod czujnym okiem strażaków 
dzieci oglądały także wóz strażacki i jego wy-
posażenie.

Przedszkolaki wykazały ogromne zainte-
resowanie spotkaniem, podczas którego na-
były cenną wiedzę. Ta niecodzienna wizyta 
z pewnością pozostanie na długo w pamięci 
dzieci.

Jolanta Szymanek 
Nauczycielka Publicznego Przedszkola 

w Górze Puławskiej

STRAŻ POŻARNA 
W PRZEDSZKOLU
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24 maja br. w Szkole Podsta-
wowej w Górze Puławskiej odby-
ła się pierwsza edycja Gminnego 
Konkursu Ortograficznego o tytuł 
„Mistrza Ortografii”, dla uczniów 
klas IV – VI szkół podstawowych 
z terenu Gminy Puławy.

Nauczyciele uczący języka pol-
skiego w szkołach podstawowych 
przeprowadzili eliminacje szkol-
ne i wytypowali po 3 kandydatów 
z każdej szkoły, którzy wzięli udział w konkursie gminnym.

W etapie gminnym konkursu ortograficznego wzięło udział 21 
uczestników. Konkurs składał się z dwóch części: dyktanda ze słuchu 
i ćwiczeń polegających na wykazaniu się znajomością zasad ortograficz-
nych, ze szczególnym uwzględnieniem pisowni wyrazów z „rz” i „ż”.

Tytuł „Mistrza Ortografii” 
otrzymała Martyna Zielińska 
- uczennica kl. IV Szkoły Podsta-
wowej w Górze Puławskiej. Jury 
przyznało także trzy wyróżnienia 
dla: Zuzanny Tomasik - uczen-
nicy kl. VI Szkoły Podstawo-
wej w Opatkowicach, Katarzyny 
Staszczuk - uczennicy kl. VI Szko-
ły Podstawowej w Opatkowicach 
i Kingi Wołyńskiej uczennicy kl. 

VI Szkoły Podstawowej w Górze Puławskiej.
Wszystkim zwycięzcom gratulujemy i zachęcamy do zabawy z or-

tografią.
Katarzyna Kucharska – Skrzyńska 

Szkoła Podstawowa w Górze Puławskiej

PIERWSZY GMINNY KONKURS ORTOGRAFICZNY ROZSTRZYGNIęTY!!!

27 maja br. w Publicznym Gimnazjum w Gołębiu odbył się I. 
Gminny Konkurs Ortograficzny „Mistrz Ortografii” pod patronatem 
Wójta Gminy Puławy Pana Krzysztofa Brzezińskiego. Ideą konkursu 
było promowanie poprawnej polszczyzny oraz rozbudzanie motywacji 
do pogłębiania wiedzy i umiejętności ortograficznych. Do rywalizacji 
na etapie gminnym stanęło dziewięcioro uczniów reprezentujących 
wszystkie gimnazja z terenu gminy.

Język polski, o czym wszyscy doskonale wiedzą, do łatwych nie 
należy. Fakt ten nie odstraszył jednak uczestników konkursu, którzy 
pisząc dyktando i rozwiązując test ortograficzny, mieli możliwość 
sprawdzenia, w jakim stopniu udało im się opanować zasady ortogra-
fii i interpunkcji.

Dyktando pt. „Ortograficzne hobby” było nie lada wyzwaniem dla 
młodych mistrzów poprawnej polszczyzny, bowiem jak nie trudno 
się domyślić, zawierało wiele ortograficznych pułapek. Jego bohate-
rem był Ambroży hodujący pszenżyto, żeń-szeń i pszenicę oraz ptaki: 
gżegżółkę, jaskółkę, pustułkę, jerzyka, kukułkę, piegżę, białorzytkę, 
pokrzewkę, kszyka oraz papużki nierozłączki.

Po sprawdzeniu prac komisja konkursowa wyłoniła zwycięzców. 
Tytuł „Mistrza Ortografii” uzyskał Mateusz Bąkała z Publicznego 

Gimnazjum w Gołębiu, wyróżnienia zaś zdobyły: Aleksandra Omilia-
nowicz z PG w Gołębiu oraz Paulina Grzymska i Aleksandra Pawlik 
z Publicznego Gimnazjum w Górze Puławskiej.

Wszystkim uczestnikom konkursu gratulujemy wiedzy i umiejęt-
ności ortograficznych oraz życzymy dalszych sukcesów.

Agnieszka Krawczyk 
Publiczne Gimnazjum w Gołębiu

„Mistrz Ortografii” także w gimnazjach

W czerwcu 2013 roku, w ramach akcji informa-
cyjno-edukacyjnej „Bezpieczne wakacje”, w Gminnym 
Przedszkolu w Gołębiu odbyło się spotkanie z pracowni-
kami Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 
w Puławach - Drużyny Nr 13. 

Ratownicy przeprowadzili pokaz z użyciem sprzętu 
ratowniczego i przekazali bardzo ważne informacje do-
tyczące bezpiecznego zachowania się nad wodą. Każde 
dziecko powinno wiedzieć, że kąpać się można tylko 
w miejscach strzeżonych, wyłącznie pod opieką doro-
słego, przed korzystaniem z kąpieli należy koniecznie 
zapoznać się z regulaminem obowiązującym na danym 
akwenie i wykonywać polecenia ratownika, nie wypły-
wać poza kąpielisko, nie wchodzić do wody samemu 
i bez asekuracji, nie skakać do wody. Ratownicy WOPR 

„BEzPiEczNE WakacjE”
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Tradycją już jest, że jesienią lub wiosną organizowany jest wyjaz-
dowy plener fotograficzny dla członków koła fotograficzno – filmo-
wego, działającego w Publicznym Gimnazjum w Górze Puławskiej. 
Tym razem wyjazd miał szczególny charakter, gdyż związany był z 
gromadzeniem dokumentacji dotyczącej życia, pracy i twórczości 
księdza Jana Twardowskiego – przyszłego patrona naszej szkoły.

Zadanie, jakie zostało nam wyznaczone było bardzo trudne do 
realizacji, a czasu mieliśmy niestety mało. Mimo to, udało nam się 
zebrać obszerny materiał, a to dzięki życzliwości wszystkich ludzi, 

którzy byli w jakikolwiek sposób związani z ks. Janem i otwierali 
przed nami drzwi, ale przede wszystkim serca – za co w tym miej-
scu serdecznie im dziękujemy.

Pierwszym etapem naszej podróży był Żbików (obecnie dziel-
nica Pruszkowa), następnie Warszawa (Śródmieście, Anin) a naszą 
przygodę zakończyliśmy w Loretto. Wróciliśmy z wyprawy bogatsi 
o nowe ciekawe znajomości i doświadczenia.

Cezary Świderski 
Publiczne Gimnazjum w Górze Puławskiej

Śladami ks. Jana Twardowskiego

Wywiad z panem T. Olszewskim Mieszkanie ks. Jana na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie

przypomnieli również o tym, że mamy tylko jedno życie i zdrowie, 
a lekkomyślność i brawura mogą prowadzić do tragedii.

Przedszkolaki aktywnie uczestniczyły w profesjonalnie przygo-
towanej i przeprowadzonej prezentacji. Na zakończenie spotkania 
wszystkie dzieci dostały upominki: maskotkę i broszurkę dotyczącą 
bezpiecznego zachowania się nad wodą, w wodzie i na wodzie. Dyrek-
tor Przedszkola Pani Barbara Bąkała podziękowała gościom  za pomoc 
w realizacji zadań organizacyjnych i wychowawczych.

Małgorzata Filipek 
Gminne Przedszkole w Gołębiu

W czerwcu, w ramach Dni 
Wisły, uczniowie Publicznego 
Gimnazjum i Szkoły Podstawo-
wej w Górze Puławskiej uczest-
niczyli w projekcie „Aktywna 
edukacja przyrodnicza w dolinie 
Wisły” zorganizowanym przez 
Dyrekcję Nadwiślańskiego Mu-
zeum Przyrodniczego w Kazi-
mierzu Dolnym – Oddział Mu-
zeum Przyrodniczego.

Jest to niezwykle cenna inicja-
tywa edukacyjna, która jest atrak-
cyjna dla dzieci i młodzieży, a nam 
– pedagogom pomaga w realizacji 
podstawy programowej.

Zorganizowane przez Muze-
um aktywne formy poznawania 
najbliższej przyrody zaplanowa-
no i przeprowadzono w sposób 
profesjonalny i jednocześnie nie-
zwykle atrakcyjny dla uczniów. 
Podziwiamy również wielkie za-
angażowanie prowadzącego Pana 
Pawła Szewczyka z Lubelskiego 
Towarzystwa Ornitologicznego.

Warsztaty ornitologiczne, 
rajd, podróż statkiem, wystawy 
w Muzeum Przyrodniczym po-
zostaną w naszej pamięci, a Wisła 
i jej okolice stały się nam bliższe.

Grażyna Dudka,  
Alina Osiak

„Wiślana” edukacja uczniów z Góry Puławskiej
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Z życia  
Publicznego Przedszkola  

w Górze Puławskiej

3 Święto Truskawki – występ przedszkolnego ludowego zespołu „Koraliki”Poznajemy zwierzęta egzotyczne – wycieczka do Leonowa

Zakończenie roku przedszkolnego dzieci 6-letnich

POWIEDZ „NIE” NAŁOGOM

„Krótka rozprawa z nałogami” to tytuł przedstawienia wg scena-
riusza Pani Agnieszki Maj, które było hasłem przewodnim realizowa-
nego w Szkole Podstawowej w Gołębiu programu „Zdrowy styl życia”. 
Spektakl klasy VI był jednym z punktów programu tego dnia. Ucz-
niowie prezentowali wymyślone przez siebie piosenki i rymowanki 
antyalkoholowe. Rozstrzygnięto konkursy plastyczne, klasowe i indy-
widualne, związane z realizowaną tematyką.

Pierwsze miejsce w kategorii klas I – III zajęła klasa II, w kategorii 
klas IV- VI klasa V. Uroczystość uświetnił swoją obecnością Pełno-
mocnik Wójta Gminy Puławy do Spraw Patologii Społecznych Pan 
Andrzej Turlewicz, który od wielu lat współpracuje ze szkołą w ra-
mach realizacji programu. Fundatorem nagród dla zwycięzców był 
UG Puławy.

Na zakończenie uroczystości, w ramach akcji „Szkoła bez przemo-
cy”, wszyscy uczniowie na boisku szkolnym wypuścili w niebo kolo-
rowe baloniki.

NASI GÓRĄ!

Szóstka uczniów ze Szkoły Podstawowej w Gołębiu: Natalia Ol-
szak, Krystian Pyra, Karolina Woszczek, Szymon Kramarczyk, Wik-
toria Markwardt i Zofia Matysiak, przygotowana przez Panią Dorotę 
Jabłońską, po zajęciu pierwszego miejsca w eliminacjach gminnych 

i powiatowych, re-
prezentowała powiat 
puławski na XIII 
Finale Wiedzy Pre-
wencyjnej „JESTEM 
B E Z P I E C Z N Y ” 
w Radzyniu Podla-
skim. Oprócz wiedzy 
prewencyjnej, jaką 
musieli się wykazać, uczniowie wykonali projekt koszulki oraz prezen-
towali wymyślone przez siebie „bezpieczne” hasło: „NA WOLNY CZAS 
MAMY RADĘ, ZDROWO PRZEZ ŚWIAT JEDNOŚLADEM”. W kon-
kursie wojewódzkim drużyna z Gołębia zajęła IV miejsce. Gratulujemy!

ZIELONA SZKOŁA
Kolejny raz ucz-

niowie z Gołębia wy-
jeżdżali na Zieloną 
Szkołę o charakterze 
profilaktycznym. Kla-
sy V i VI przebywały 
cztery dni w Krynicy 
Zdrój, gdzie oprócz 
zwiedzania okolicy 
poznawały zdrowe, 
ciekawe i bezpieczne sposoby spędzania czasu wolnego. Niektórzy 
uczestnicy w Krynickim Parku Linowym przełamywali swoje ograni-
czenia i lęki, pokonując własne słabości na linowym torze przeszkód. 
Dzielnie przemierzali górskie szlaki, a zdobyte umiejętności i wiedzę 
sprawdzali podczas zorganizowanego przez opiekunów konkursu.

Pogoda była wspaniała, a lecznicze wody krynickie, dodawały nam 
sił i animuszu.

Dorota Jabłońska
Szkoła Podstawowa w Gołębiu

Z życia SZkoły PodStawowej im. Stefana cZarnieckiego w gołębiu
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Dla uczniów Szkoły Podstawowej w Bronowicach mijający rok 
szkolny obfitował w wyjazdy. W październiku mieli oni możliwość 
odkrywania tajemnic pięknego, starego Sandomierza i niezwykłego 
zamku Krzyżtopór w Ujeździe. W czerwcu ruszyła prawdziwa lawina 
wycieczek. W myśl przysłowia: „Cudze chwalicie, swego nie znacie” 
starsze klasy postanowiły poznać bliżej nasz region. Szóstoklasiści 
udali się rowerami do niedalekiego Czarnolasu, gdzie zgłębiali wiedzę 
na temat życia i twórczości wielkiego mistrza pióra Jana Kochanow-
skiego. Kolejną rowerową wyprawę odbyła klasa piąta, która zwiedzała 
renesansowe zabytki Kazimierza Dolnego.

14 czerwca br. amatorzy odkrywania tajemnic natury i przeszłości 
podążyli w Świętokrzyskie. Dzieci zachwyciły się najpiękniejszą polską 
Jaskinią Raj, poznały sposób życia i zajęcia mieszkańców wioski neo-
litycznej oraz pracę dawnych górników kopalni krzemienia pasiastego 
w Krzemionkach Opatowskich. Mimo upału zdecydowały się również 
na zdobycie najwyższego szczytu Gór Świętokrzyskich – Łysicy, na 
której podziwiały prawdziwe cuda natury – gołoborza.

Rekreacyjny charakter miał wyjazd uczniów klas III i VI do troja-
nowskiej Farmy Iluzji. Był on nagrodą za uczestnictwo i zajęcie I miej-
sca w konkursie „O energii prawie wszystko…” zorganizowanym przez 
Elektrownię Puławy.

Wycieczki są doskonałymi, nietypowymi lekcjami przyrody i hi-
storii, dzięki którym dzieci mają możliwość poszerzenia swojej wie-
dzy w sposób praktyczny. Są także świetnym sposobem zdobywania 
nowych życiowych doświadczeń, nauką samodzielności, odpowie-
dzialności, a przede wszystkim służą integracji, dlatego młodzież tak 
chętnie z nich korzysta.

Elżbieta Gawidziel 
Szkoła Podstawowa w Bronowicach

Odkrywamy urokliwe miejsca 
naszej małej i dużej Ojczyzny

OBChODY DNIA DZIECKA W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ W GóRZE PUłAWSKIEJ

3 czerwca w naszej szkole świętowaliśmy Dzień Dziecka. Samo-
rząd Uczniowski zorganizował z tej okazji konkurs pod hasłem „Mam 
Talent”, w którym mogli zaprezentować się wszyscy chętni uczniowie. 
Obejrzeliśmy 17 wy-
stępów - indywidual-
nych lub grupowych, 
w kategorii klas 
I-III i 13 występów 
w kategorii klas IV-
VI. W sumie w kon-
kursie wzięło udział 
72 uczniów. 

Mogliśmy podzi-
wiać talenty wokalne, 
muzyczne, taneczne, 
sportowe a nawet plastyczne. Każdy 
pokaz podlegał ocenie trzyosobowe-
go jury w składzie: Wiktoria Urbanek, 
Kinga Wołyńska i Radek Wichrowski. 
Jurorzy mogli komentować występy 
oraz przyznawać noty: „tak” lub „nie”. 
Zwycięzcy zostali jednak ostatecz-
nie wyłonieni w drodze głosowania, 
w którym brali udział wszyscy oglą-
dający występy.

W kategorii klas młodszych naj-
większą liczbę głosów uzyskała grupa 
taneczna w składzie Julia Skrzypczak, 
Wiktor Szulowski i Daniel Lipa. II miejsce zajął Bartłomiej Lipski, któ-
ry dał koncert na akordeonie, a III miejsce zdobyła Wiktoria Cieślak 
za pokaz z hula-hopem. W kategorii klas starszych najbardziej podo-
bał się pokaz taekwondo zaprezentowany przez grupę w składzie: Kaja 
Tajer, Klaudia Krześniak, Sywek Bernat i Filip Filipowski. II miejsce 
wyśpiewała sobie Paulina Cieszko, a III miejsce – Dagmara Pacek. 
Słodkie nagrody dla zwycięzców ufundował Samorząd Uczniowski 
a wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy za udział w konkursie.

Zwieńczeniem zabawy była wspólnie odtańczona zumba, którą 
poprowadzili: Dagmara Pacek i nasi absolwenci Krystian Pacek i Pa-
weł Szymański.

Beata Stolarczyk 
opiekun Samorządu Uczniowskiego 

w Szkole Podstawowej w Górze Puławskiej

4 czerwca br. w Wólce Gołębskiej – oddziale Gminnego Przedszkola 
w Gołębiu, odbył się Rodzinny Piknik z okazji Dnia Dziecka, Dnia Mamy 
i Dnia Taty. Zjawili się wszyscy rodzice i przygotowali ogromną niespo-
dziankę – jak prawdziwi aktorzy odegrali bajkę „Królewna Śnieżka”. Goś-
ćmi uroczystości byli Wójt Gminy Puławy Pan Krzysztof Brzeziński oraz 
Dyrektor Przedszkola Pani Barbara Bąkała. Po spektaklu dzieci pożegnały 
kolegów odchodzących do szkoły i złożyły życzenia rodzicom.

Małgorzata Filipek 
Gminne Przedszkole w Gołębiu

Niezwykły Piknik Rodzinny
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6 czerwca br. w Szkole Podstawowej w Borowej odbyła się uroczy-
stość z okazji Dnia Matki i Dnia Ojca. Rodzice otrzymali zapro-

szenia wykonane przez ich pociechy na program artystyczny pt. „Dla 
Was, Kochani Rodzice”.

Pani Dyrektor Sławomira Wilk przywitała przybyłych gości: Pana 
Wójta Gminy Puławy Krzysztofa Brzezińskiego i Rodziców naszych 
uczniów. Uczniowie klas 0-I wraz z Panią Edytą Cytryńską oraz klas 
II-III z wychowawczynią Panią Anną Bąkałą przygotowali program 
artystyczny.

W większości były to wzruszające wiersze i piosenki okolicznoś-
ciowe związane z tymi świętami. W trakcie uroczystości rodzice mo-
gli podziwiać swoje dzieci w różnych formach artystycznych. Oprócz 
montażu słowno-muzycznego szanowni goście obejrzeli także pokaz 
tańca w wykonaniu swoich pociech. Dzieci dziękowały rodzicom za 
to, że po prostu są przy nich, towarzyszą im w chwilach szczęścia 
i smutku.

Na zakończenie mali artyści zaśpiewali „Sto lat” dla ukochanych 
rodziców i wręczyli własnoręcznie wykonane upominki. Po części ar-
tystycznej zaproszono wszystkich na słodki poczęstunek.

Atmosfera tej uroczystości była podniosła i niezwykle rodzinna. 
Całości dopełniła dekoracja wykonana przez panią Annę Bąkałę.

Kolejną część tego uroczystego dnia stanowiły rozgrywki spor-
towe i zabawy, przygotowane z okazji Dnia Dziecka dla uczniów na-

szej szkoły. Rodzice mogli dopingować swoje pociechy 
w takich konkurencjach sprawnościowych jak slalom 
z piłeczką, rzuty przedmiotami do celu, sztafeta, prze-
ciąganie liny, bieg z piłeczką na łyżeczce oraz podziwiać 

w specjalnym pokazie mody. Odbył się również mecz piłki siatkowej, 
w którym drużyna dorosłych składająca się z nauczycieli i rodziców 
zmierzyła się z uczniami. Na zakończenie wszyscy bawili się przy 
dźwiękach muzyki na dyskotece. Dobre humory i uśmiechnięte bu-
zie naszych milusińskich najlepiej świadczyły, że był to udany i miło 
spędzony dzień.

Anna Bąkała 
Szkoła Podstawowa w Borowej

FESTYN RODZINNY W BOROWEJ

„W lesie gdzie licho śpi, ma przygoda swe drzwi,
Chodźmy tam gdzie na ścianie lasu lśnią,
Oczy sów, wilcze kły, rykiem drży,
Tylko gwiazdy przyjazne dziś są…
Śpiewajmy wszyscy w ten radosny czas…”

7 czerwca br., gdy na zegarze wybiła punktu-
alnie godzina 16:00, Szkoła Podstawowa w Za-
rzeczu zamieniła się w „OSADĘ PLEMIENNĄ”. 
Osadnicy z klas IV-VI razem z harcerzami 
z hufca ZHP Puławy po sprawnym zakwatero-
waniu się, ustalili bardzo ważne zasady, które 
od tej pory zaczęły wszystkich obowiązywać. 
Cała ludność plemienna zgodnie podzieliła się 
na plemiona „Żółtych”, „Niebieskich” i „Poma-
rańczowych”. Jesteście ciekawi co dalej było? Je-
śli tak, to przeczytajcie fragmenty wypowiedzi 
samych uczestników.

„…O godz. 17:00 miała się odbyć wycieczka po okolicy, lecz gdy 
pierwsza grupa wyruszyła, zaczął padać deszcz i niestety musiała wró-
cić. My w tym czasie bawiliśmy się w różne fajne zabawy wymyślane 
przez harcerzy. Później, gdy przestało padać odbyła się wycieczka po 
najbliższym terenie. Stacja 1 – każda grupa musiała wymyślić nazwę 
dla swojego plemienia. Żółci nazwali się „Deszczowymi Lwami”, Po-
marańczowi – „Pomarańczowymi Osadnikami” a Niebiescy – „Błękit-
nymi Wilkami”. Jak już to zrobiliśmy, to było strzelanie z łuku i dzięki 
Dominikowi Szewczykowi zdobyliśmy 2 punkty. 

Kolejna stacja była przy lasku, tam skakaliśmy w workach i cho-
dziliśmy na nartach zrobionych z desek. Stacja 3 była naprzeciwko 
kościoła. Tam harcerka opowiedziała nam historię, a my musieliśmy 

przekazać ją innym osobom – tak samo jak w „głuchym telefonie”. Za 
to zadanie zdobyliśmy 3 punkty, a później musieliśmy szukać w wo-
dzie patyka. Oczywiście ja znalazłam. Z tego patyka zrobiliśmy super 
totem. Wieczorem mieliśmy ognisko, a potem poszliśmy spać. W so-
botę o 8:00 rano harcerze zrobili nam ćwiczenia poranne. Potem za-

graliśmy małą piłeczką w „rekiny”. Na koniec 
był apel i wręczenie nagród zwycięzcom. Taka 
była noc w szkole. Bardzo mi się podobała.”

Natalia Szewczyk

„…Na nocowaniu było fajnie i śmiesznie. 
Śmiesznie, ponieważ Maja zrobiła sobie koka 
z gałęzi i każdy uważał ją za dziecko dziczy. Faj-
nie, bo były różne zadania i gry, takie jak np. gra 
„dentysta”, „rekin”, „gwizdek”, strzelanie z łuku, 
robienie totemu, skakanie w workach i chodzenie 
na nartach. Było chyba 20 uczniów. Każdy uczeń 

miał swoja grupę. Ja byłam w grupie z Natalka Kulczycką, Weronika Kę-
ską, Kubą Wolskim, Pawłem Rusieckim, Krystianem Kurmanem, Anitą 
Skomrą i Kubą Winsztalem. Każda grupa miała wymyślić swoją nazwę 
i okrzyk. Nasza nazwa to „Deszczowe Lwy” ponieważ nasza kariera za-
częła się w deszczu, a okrzyk to „Deszczowe Lwy pomimo pluchy, poka-
żą swe nieznane ruchy!” Chciałabym jeszcze raz być na nocowaniu.”

Klaudia Rusiecka

Cieszymy się bardzo, że wszystkim dzieciom się podobało. Dziękujemy 
za ogromne zaangażowanie w wykonywaniu zadań

Organizatorzy: Samorząd Szkolny i wychowawcy  
Panie Ewa Wojciechowska i Marta Wolska

NOC W OSADZIE PLEMIENNEJ…



Kurier Gminy Puławy

��

7 maja br. w ramach akcji pod patronatem 
Lubelskiego Kuratora Oświaty „Przedszkolak 
bezpieczny”, w Gminnym Przedszkolu w Gołę-
biu odbyło się spotkanie z żandarmami z pla-
cówki wojskowej z Dęblina.

Celem wizyty było zapoznanie dzieci 
z zasadami bezpieczeństwa podczas podró-
żowania samochodem, jazdy rowerem a także 
w czasie różnorodnych codziennych sytuacji 
życiowych. Dużą atrakcją dla dzieci okazał się 

pokaz sprzętu i akcesoriów wykorzystywanych 
przez żandarmerię wojskową w akcjach inter-
wencyjnych. Najwięcej jednak emocji wśród 
przedszkolaków wzbudził pokaz auta, którym 
poruszają się żandarmi, a szczególnie sygnały 
dźwiękowe i wyposażenie. Wizyta przebiegała 
w miłej atmosferze i była bardzo pouczająca 
dla przedszkolaków.

Justyna Krawczak 
Gminne Przedszkole w Gołębiu

SPOTKANIE ŻANDARMERII WOJSKOWEJ  
Z PRZEDSZKOLAKAMI

7 czerwca br. w Młodzieżowym Domu Kultury w Puławach od-
była się Biesiada Literacka, podczas której dokonano podsumowania 
IV edycji literackiego konkursu „Mój świat’’, skierowanego do dzieci 
i młodzieży z powiatu puławskiego. 

Celem konkursu było pobudzanie aktywności twórczej w dziedzi-
nie literatury oraz konfrontacja twórczości literackiej dzieci i młodzie-
ży. Zaproszeni goście mogli wysłuchać recytacji nagrodzonych i wy-
różnionych w konkursie wierszy.

Z przyjemnością informujemy, że laureatką konkursu została 
uczennica Publicznego Gimnazjum w Gołębiu Angelika Stawska, 
której wiersz publikujemy poniżej.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.
Danuta Smaga 

Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Gołębiu

Świat… w oczach młodzieży

Mój świat
Mój świat – nieskończenie piękne pejzaże,
Od których nie sposób oderwać wzroku.
Na pierwszym planie mam tysiące marzeń,
W tle widzę wszystko, co dzieje się wokół.

W moim świecie każdą minutę
Przepełnia czyste, rześkie powietrze.
O mur radości rozbijam najgorszy smutek,
Promień słońca w krainie owładniętej deszczem.

Mój świat, gdzie elementy układanki
Tworzą wręcz idealną kombinację.
Malowane optymizmem wieczory i poranki
Obracają w popiół najstraszliwsze frustracje.

Mój świat, gdzie magię najczystszego dźwięku
Umieszczam w każdym wypowiadanym słowie.
Szkoda, że to miejsce pozbawione lęku
Ukrywa się tylko w mojej głowie.

Angelika Stawska 
uczennica klasy III Publicznego Gimnazjum w Gołębiu

RODZINNIE W OPATKOWICACH
W sobotę 8 czerwca br. odbył się w Szkole Podstawowej w Opatko-

wicach II PIKNIK RODZINNY. Mimo, że większość mieszkańców jest 
już w tym czasie zajęta pracą przy zbiorze truskawek, impreza zgroma-
dziła liczną publiczność. Swoją obecnością zaszczycił nas Wójt Gminy 
Pan Krzysztof Brzeziński.

R o z p o c z ę l i ś my 
częścią artystyczną. 
Nasi uczniowie zapre-
zentowali zróżnicowa-
ny repertuar: taniec 
tradycyjny (krako-
wiak), tańce nowoczes-
ne, wiersze i piosenki 
o tematyce rodzinnej, 
wykonane z towarzy-
szeniem gitary i fletów.

W oczekiwaniu na naj-
większą atrakcję pikniku – 
występ duetu cyrkowego ze 
Skierbieszowa, można było 
skosztować w pięknie przy-
strojonych klasach, pysz-
nych, domowych wypie-
ków, przygotowanych przez 
mamy i babcie uczniów.

Para artystów: Pani Svitlana i Klaun zaskoczyli wszystkich wysokim 
poziomem swoich umiejętności. Dynamiczny występ, włączający wi-
dzów do zabawy wzbudził ogromne zainteresowanie i dużo radości.

Kolejnym stałym już elementem pikniku jest grill, który zapewnił 
ciepłą przekąskę. Zawody sportowe zgromadziły wielu chętnych do 
rywalizacji i sprawdzenia swej tężyzny fizycznej.

W jednej z klas można było obejrzeć ekspozycję ikon autorstwa  
absolwenta naszej szkoły – Bartłomieja Walesiewicza oraz prac ucz-
niów, przygotowanych na Konkurs Gminy Puławy „Owocna Pamiąt-
ka”. Na głównym holu stworzyliśmy wystawę obrazów Pani Anny Cze-
chowskiej, wykonanych haftem krzyżykowym. Zaprezentowaliśmy 
również twórczość artystyczną Państwa Zielińskich.

Mamy nadzieję, że przyszłoroczny piknik zgromadzi jeszcze więk-
szą liczbę mieszkańców, dając możliwość wspólnego spędzenia czasu 
w wesołej rodzinnej atmosferze.

Bożena Ponikowska 
Szkoła Podstawowa w Opatkowicach
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10 czerwca br. uczniowie kl. II, III, IV 
Szkoły Podstawowej w Zarzeczu uczestni-
czyli w Pielgrzymce do Wysokiego Koła, 
pod opieką nauczycieli Pań Ewy Wiejak, 
Krystyny Krawczyk i Agnieszki Filipek 
oraz rodziców. Na początku zwiedzaliśmy 
Sanktuarium Matki Bożej Królowej Różań-
ca Świętego i wysłuchaliśmy historii tego 
wyjątkowego miejsca. Był czas na wspólną 
modlitwę i śpiew. Potem uczestniczyliśmy 

w zabawach ruchowych, grach sprawnościo-
wych i rozmowach. Przyniosło nam to wiele 
radości. Wreszcie nadszedł czas na wspólny 
posiłek, który przygotowali dla nas rodzice. 
Pokrzepieni na duchu i ciele powróciliśmy 
do szkoły. Ten dzień na długo pozostanie 
w naszej pamięci.

Ewa Wiejak 
Szkoła Podstawowa w Zarzeczu

PIELGRZYMKA DO WYSOKIEGO KOŁA

14 czerwca br. dzieci z oddziału 
przedszkolnego i klasy pierwszej 
Szkoły Podstawowej w Zarzeczu, 
pod opieką nauczycieli - Pań Anny 
Zgodzińskiej, Ewy Wiercioch, Tere-
sy Kosmali oraz rodziców, wybrały 
się na wycieczkę do Stajni „Bajka” 
w Leokadiowie.

Pani Jadwiga Zagańczyk – właś-
cicielka „Bajki” w ciekawy sposób 
opowiadała o kulisach życia stajni 
i pracy przy koniach. Dzieci z wiel-
kim zainteresowaniem obejrzały 
wybieg dla koni, ujeżdżalnię i stajnie, a na-
stępnie wyruszyły na przejażdżkę zaprzę-
giem (powozem typu vis-à-vis) po najbliż-
szej okolicy. Potem było oprowadzanie na 
koniu - koń był prowadzony na uwięzie 
przez panią instruktor i kilka razy okrążał 

ujeżdżalnię stępem. Pozwoliło to oswoić 
się z ruchem konia każdemu dziecku do-
siadającemu to piękne zwierzę. Ależ to 
były emocje! Wszyscy zadowoleni, pełni 
wrażeń odpoczywali później przy ognisku 
i piekli kiełbaskę. 

Towarzyszył im kucyk „Bajtek” i osio-
łek „Doniek”.

Anna Zgodzińska 
Szkoła Podstawowa w Zarzeczu 

Więcej na temat Stajni „Bajka” znajdą 
Państwo na stronie internetowej  

www.stajniabajka.pl

BAJKOWO W „BAJCE”

Tradycją Szkoły Podstawowej w Górze 
Puławskiej jest organizowanie w miesiącu 
czerwcu „Święta Rodziny”. W tym roku szkol-
nym, podobnie jak w latach minionych, każda 
klasa młodsza stanęła na wysokości zadania 
i wykazała się dużą inwencją twórczą.

14 czerwca br. odbyło sie spotkanie kla-
sowe, w którym uczestniczyły dzieci z klasy 
I a oraz ich rodzice. W leśniczówce przy ogni-
sku i pieczeniu kiełbasek podsumowano koń-
czący się rok szkolny. Dzieci zaprezentowały 
krótki występ z okazji Dnia Mamy i Taty. Na-
wet komary nie były w stanie popsuć tej miłej, 
rodzinnej atmosfery.

Tego samego dnia w klasie I b miało miej-
sce spotkanie integracyjne, na którym obecne 
były dzieci, ich rodzice, rodzeństwo, a także 
dziadkowie. Dzieci przedstawiły żartobli-
we wiersze i piosenki o swoich rodzinach. 
Wspaniale płynął czas przy starych zabawach 

„Mam chusteczką haftowaną”, 
„Piękna Ulijanka”, „Stary niedź-
wiedź”.

18 czerwca w MOK Puławy 
odbyło się przedstawienie pt. 
„Egzamin na królewnę”. Było 
ono prezentem dla rodziców od 
uczniów klasy III a. Potem odbyła się wspólna 
zabawa i poczęstunek.

Dnia 20 czerwca uczniowie klasy III b za-
prosili swoich rodziców na spotkanie z oka-
zji ich święta. Część artystyczna bogata we 
wzruszające piosenki i wiersze zakończyła się 
konkursem dla rodziców. Nagrodą były hu-
morystyczne Certyfikaty Super Mamy i Super 
Taty.

W tym samym dniu klasa II a spotkała się 
ze swoimi rodzicami i innymi członkami ro-
dziny. Uczniowie zaprezentowali program ar-
tystyczny bogaty w wiersze, piosenki i tańce. 

Największą atrakcją programu był taniec Pa-
sodoble, który mali tancerze wykonali w spo-
sób perfekcyjny. Świadczyły o tym gromkie 
brawa ze strony publiczności. Oprócz trady-
cyjnych upominków, dzieci chciały podaro-
wać rodzicom coś niezwykłego – chciały dać 
rodzicom radość, uśmiech i niezapomniane 
wrażenia ze wspólnej zabawy.

Mamy nadzieję, że przez te kilka chwil ro-
dzice zapomnieli o kłopotach dnia codzien-
nego, rozweselili się, a może i wzruszyli?

Jolanta Świderska 
Szkoła Podstawowa w Górze Puławskiej

„ŚWięTO RODziNy” W szkOLE PODsTaWOWEj 
W GóRzE PułaWskiEj
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Podczas festynu z okazji III Święta Truskawki uczniowie 
z Publicznego Gimnazjum w Górze Puławskiej przygotowali stoi-
sko promocyjne. Można było na nim obejrzeć kroniki szkolne od 
początku istnienia gimnazjum, nabyć foldery prezentujące ścieżki 
dydaktyczne najbliższej okolicy, jak również własnoręcznie wy-
konaną przez uczennice biżuterię. Ponadto uczniowie częstowali 
gości upieczonymi przez siebie pysznymi ciasteczkami oraz ma-
lowali twarze najmłodszym uczestnikom festynu.

21 czerwca w Publicznym Gimnazjum w Górze Puławskiej, 
jak co roku, odbyły się Dni Języków Obcych. Tym razem ucznio-

wie przygotowali prezentacje multimedialne o Irlandii (w języku an-
gielskim) oraz o Rosji (w języku rosyjskim). Prezentacjom towarzyszył 
pokaz zdolności tanecznych oraz wokalno-muzycznych naszych gim-
nazjalistów. Uczniowie wykonali tradycyjny taniec irlandzki „Bonfi-
re Dance” oraz rosyjską „Kalinkę”. Ponadto zaśpiewali wiele znanych 
utworów irlandzkich i rosyjskich wokalistów.

Justyna Wasiłek–Wojtaś 
Dominika Kacperek 

Publiczne Gimnazjum w Górze Puławskiej

Podsumowując konkursy „Tydzień z owocami” oraz „Tydzień 
z warzywami” zorganizowane w kl. 0-VI w Szkole Podstawowej w Bro-
nowicach, pod kierunkiem Pań Alicji Seroki i Urszuli Futera, człon-
kowie SK PCK w Bronowicach w dniu 21 czerwca br. przygotowali 
przedstawienie dla społeczności szkolnej pt. „5 kolorów dla zdrowia”.

Uczniowie mieli okazję dotknąć, zobaczyć warzywa i owoce rza-
dziej spotykane w naszych domach oraz uświadomili sobie, że im bar-
dziej intensywne kolory owoców i warzyw tym korzystniejszy wpływ 
na nasz organizm. Wyniki wyżej wymienionych  konkursów przedsta-
wiają się następująco:

I miejsce: kl. V i VI,
II miejsce: kl. 0,
III miejsce kl. II.

Wyróżnione klasy w nagrodę otrzymały owoce i soki. Wręczono 
także nagrody w konkursie na „Logo PCK”.

I miejsce zdobyła uczennica kl. VI Kinga Wartacz,
II miejsce – uczennica kl. IV Patrycja Barańska,
III miejsce – uczennica kl. V Katarzyna Bochra.
Jako nagrody w tym konkursie uczennice otrzymały owoce.

Alicja Seroka, Urszula Futera 
Opiekunki SK PCK w Bronowicach

5 kolorów dla zdrowia

Gimnazjalny foto-skrót  z Góry Puławskiej

21 czerwca br. w Publicznym Gimnazjum w Gołębiu odbyło się 
podsumowanie „Dni Języków Obcych”. Uczniom, którzy brali udział 
w konkursach wiedzy o Wielkiej Brytanii i Rosji, oraz w konkursach 
leksykalno-gramatycznych i plastycznych rozdane zostały nagrody. 
Następnie cała społeczność szkolna obejrzała część artystyczną pt. 
„Podróż po Europie”. W programie szczególną uwagę poświęcono roli 
jaką odgrywa znajomość języków obcych we współczesnym świecie. 
Uczenie się języków innych nacji pomaga nam wzajemnie się rozu-
mieć, lepiej poznawać i przekraczać granice kulturowe. Nigdy wcześ-
niej nie istniało też tak wiele możliwości nauki czy pracy w krajach 
europejskich jak obecnie. Na przykładzie wybranych państw (Rosja, 
Wielka Brytania, Hiszpania, Grecja), przybliżone zostały ciekawost-
ki kulturowe, obyczaje, muzyka i taniec. Wszyscy świetnie się bawili 
kołysząc się w rytm „Zorby” i „Flamenco” oraz nucąc – wraz z wyko-
nawcami - rosyjskie i angielskie piosenki.

J.Kiełpińska, M.Jamróz
Publiczne Gimnazjum w Gołębiu

Dni języków obcych w Publicznym 
Gimnazjum w Gołębiu
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21 czerwca br. odbyła się wycieczka 
uczniów klasy drugiej Szkoły Podsta-

wowej w Zarzeczu do Farmy Iluzji w Mości-
cach, pod opieką Pani Krystyny Krawczyk. 
Ten wyjątkowy wyjazd zorganizowała Elek-
trownia Puławy Sp. z o.o. , a była to głów-
na nagroda w konkursie plastycznym pn. 
„O energii prawie wszystko…”. Wspólnie 
z nami wyjechała uczennica klasy trze-
ciej Amelia Bocian w nagrodę za pierwsze 
miejsce w konkursie plastycznym „Owoce 
w szkole”. W opiece nad grupą pomagała 
Pani Irena Kurman.

Na miejsce dojechaliśmy bez proble-
mu, jeszcze w nie tak dokuczliwym upale. 
Po wejściu do Farmy spotkało nas wiele 
atrakcji. Główną z nich była Chata Tajem-
nic, która została uniesiona z jednej stro-
ny przez gigantyczne balony. Poruszanie 

się wewnątrz niej sprawiło dzieciom wiele 
uśmiechu i radości. 

Następnie przewodnik wprowadził 
zwiedzającą grupę w świat magii i fanta-
zji. Zobaczyliśmy lewitujący kran, studnię 
nieskończoności, odtworzony w rzeczywi-
stości niemożliwy trójkąt, krzesło Olbrzy-
ma, gigantyczne szachy. Niektórzy odważni 
uczniowie położyli nawet swoją głowę na 
talerzu. Dzieci ciągle szukały odpowiedzi 
na pytania – jak to działa? Jak to możliwe? 
Jak to jest zrobione? Oprócz atrakcji eduka-
cyjnych była też przyjemna zabawa w labi-
ryncie z wikliny, na plaży z palmami i kro-
kodylem, na placu zabaw z dmuchańcami. 

Do domu wróciliśmy zmęczeni i spale-
ni słońcem, ale bardzo zadowoleni.

Krystyna Krawczyk 
Szkoła Podstawowa w Zarzeczu

POZyTyWna 
EnERgIa W ŚWIECIE 

FanTaZJI

We wtorek, 25 czerwca br. w uroczystej scenerii Pałacu Czartory-
skich odbyła się gala „Nasi Najlepsi”, zorganizowana przez I LO im. Ks. 
A.J. Czartoryskiego w Puławach, podczas której nagrodzono uczniów 
liceum, którzy uzyskali najlepsze wyniki w nauce, w roku szkolnym 
2012/2013.

W gali wziął udział Wójt Gminy Puławy Krzysztof Brzeziński, któ-
ry tradycyjnie już ufundował nagrody dla najlepszych uczniów liceum 
z Gminy Puławy, a w tym roku byli to:

1. Bąkała Mateusz, zam. Gołąb
2. Sowa Aneta, zam. Góra Puławska
3. Sołtan Łukasz, zam. Klikawa
4. Żmudziński Mateusz, zam. Gołąb
5. Szymczyk Aleksandra, zam. Klikawa
6. Padewski Mateusz, zam. Góra Puławska
7. Fajbuś Eliza, zam. Góra Puławska
8. Padewska Daria, Góra Puławska

9. Paciorek Katarzyna, zam. Gołąb
10. Sulima Anna, zam. Kajetanów
11. Mizak Justyna, zam. Góra Puławska
Wójt Krzysztof Brzeziński nagrodził także uczniów I LO, odno-

szących sukcesy i reprezentujących szkołę w konkursach powiatowych 
i ogólnopolskich z dziedziny języka niemieckiego i wiedzy o krajach 
niemieckojęzycznych, z zaangażowaniem i pasją rozwijających swoje 
kompetencje językowe:

1. Nowacki Grzegorz – kl. 1 b
2. Frycz Wojciech – kl. 2 c
3. Korecka Maja – kl.  2 f
4. Miarka Jakub – kl. 2 a
Wszystkim laureatom nagród gratulujemy imponujących wy-

ników a nauce, bowiem wysokie oceny świadczą nie tylko o ciężkiej 
i wytrwałej pracy, ale również o dużej dojrzałości i odpowiedzialności. 
Niech nauka będzie dla Was nie tylko formą spełniania ambicji, ale 
przede wszystkim życiową przygodą, dającą wiele zadowolenia i wy-
znaczającą cel. 

Redakcja

nasi najlepsi z „Czarta”

25 czerwca w Urzędzie Gminy Puławy odbyło się ostatnie już 
przed wakacjami spotkanie Pana Krzysztofa Brzezińskiego – Wójta 
Gminy Puławy z dyrektorami gminnych placówek oświatowych. Pod-
czas niego uczestnicy dokonali podsumowania mijającego roku szkol-
nego oraz omówili plany na rok szkolny 2013/2014.

Spotkanie było także znakomitą okazją do złożenia podziękowań 
odchodzącym dyrektorom placówek oświatowych: Pani Sławomirze 
Wilk – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Borowej, Pani Jolancie Wydrze 
– Dyrektor Szkoły Podstawowej w Opatkowicach oraz Panu Andrze-
jowi Chaborze – Dyrektorowi Publicznego Gimnazjum w Zarzeczu. 
Wójt Gminy Puławy podziękował im za wieloletnią pracę i zaangażo-
wanie w naukę i wychowanie najmłodszych mieszkańców naszej gmi-
ny oraz owocną pracę na rzecz całego lokalnego środowiska.

Z dniem 1 września 2013 r. stanowisko Dyrektora Szkoły Podsta-
wowej w Borowej obejmie Pani Beata Aftyka, Dyrektora Publicznego 
Gimnazjum w Zarzeczu – Pani Małgorzata Głowacka, zaś Szkołą Pod-

stawową w Opatkowicach przez najbliższe 10 miesięcy pokieruje Pani 
Bożena Ponikowska, jako osoba pełniąca obowiązki Dyrektora.

Beata Niedziałek 
Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych

Pożegnanie Dyrektorów
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NAGRODY 
WóJTA GMINY PUłAWY 

DLA NAJLEPSZYCh 
UCZNIóW 
ROZDANE

Uroczystość wręczenia nagród Wójta Gminy Puławy odbyła się 
w dniu 24 czerwca br. w budynku szkoły w Gołębiu. Uczestniczyli w niej 
wyróżnieni uczniowie wraz z rodzicami oraz dyrektorzy szkół. Nagrodę 
Wójta Gminy Puławy – na podstawie wniosków złożonych przez dy-
rektorów szkół – otrzymało 31 uczniów szkół podstawowych i gimna-
zjalnych Gminy Puławy, którzy w roku szkolnym 2012/2013 osiągnęli 
bardzo dobre wyniki w nauce i uzyskali wzorowe oceny z zachowania 
lub wyróżnili się udziałem w konkursach.

Uczniowie z rąk Pana Krzysztofa Brzezińskiego – Wójta Gminy Pu-
ławy odebrali pamiątkowe dyplomy oraz tablety, rodzice zaś otrzymali 
listy gratulacyjne jako wyraz uznania trudu włożonego w wychowanie 
i rozwijanie talentów swoich dzieci. Spotkanie było także znakomitą 
okazją do złożenia – na ręce dyrektorów szkół – podziękowań dla całego 
grona pedagogicznego i pracowników obsługi placówek oświatowych 
za ich pracę, która bez wątpienia przyczynia się do sukcesów naszych 
najmłodszych mieszkańców.

Uczniowie wyróżnieni nagRODĄ WÓJTa gmIny PUŁaWy 
w roku szkolnym 2012/2013:

Imię i nazwisko ucznia Klasa Średnia Imiona i nazwiska rodziców / 
opiekunów

SZKOŁa PODSTaWOWa W bOROWEJ

Dominika Pastuszka VI 5,42 Beata i Ireneusz Pastuszka

SZKOŁa PODSTaWOWa W bROnOWICaCh

Bartosz Piskała VI 5,3 Beata i Paweł Piskałowie

Anita Rzeźnik VI 5,3 Agnieszka i Grzegorz Grzywacz

 SZKOŁa PODSTaWOWa Im. STEFana CZaRnIECKIEgO W gOŁĘbIU 

Aneta Cybula VI 5,36 Bożena i Wojciech Cybulowie 

Zofia Matysiak VI 5,46 Małgorzata i Andrzej Matysiakowie 

Wiktoria Stańczak V 5,3 Lena i Artur Stańczak 

SZKOŁa PODSTaWOWa W gÓRZE PUŁaWSKIEJ

Julia Górecka V b 5,7 Marzena i Andrzej Góreccy

Dominika Strzyżewska V b 5,5 Bożena i Krzysztof Strzyżewscy

Michał Kopciał VI a 5,3 Elżbieta i Sławomir Kopciał 

Martyna Zielińska IV a 5,3 Małgorzata i Waldemar Zielińscy

SZKOŁa PODSTaWOWa W LEOKaDIOWIE

Mateusz Łuczyński IV 5,36 Monika i Ryszard Łuczyńscy

Marta Krześniak VI 5,45 Ewa i Bogdan Krześniak

Paulina Cieloch VI 5,36 Natalia i Józef Cieloch 

SZKOŁa PODSTaWOWa W OPaTKOWICaCh

Dawid Gawęda IV 5,30 Renata i Mariusz Gawęda 

Katarzyna Staszczuk VI 5,30 Bożena i Grzegorz Staszczuk

Zuzanna Tomasik VI 5,30 Gabriela i Jacek Tomasik 

SZKOŁa PODSTaWOWa W ZaRZECZU

Natalia Domańska V 5,9 Anna i Jarosław Domańscy

Mateusz Śliwka IV 5,36 Agnieszka i Grzegorz Śliwka

PUbLICZnE gImnaZJUm W gOŁĘbIU 

Aleksandra Omilianowicz II a 5,33 Marta i Dariusz Omilianowiczowie 

Mateusz Bąkała II b 5,27 Renata i Radosław Bąkałowie 

Paulina Barszcz III a 5,38 Dorota i Zbigniew Barszczowie 

Dominika Zych III a 5,33 Monika i Michał Zychowie 

Paweł Grądziel III b 5,11 Barbara i Roman Grądzielowie

PUbLICZnE gImnaZJUm W gÓRZE PUŁaWSKIEJ

Karol Baran III b 5,2 Jolanta Decka-Baran i Józef Baran

Dominika Szarpak III b 5,2 Dorota i Grzegorz Szarpakowie

Klaudia Piwowarek III b

5,11
Laureatka 
konkursu 

literackiego

Małgorzata i Paweł Piwowarek

Jakub Firlej II b
Laureat 

konkursu geo-
graficznego

Renata i Tomasz Firlejowie

PUbLICZnE gImnaZJUm W ZaRZECZU 

Kinga Tomaszewska III 5,5 Mariola i Arkadiusz Tomaszewscy 

Jakub Domański III 5,50 Anna i Jarosław Domańscy

Eliza Rodzoch III 5,22 Krystyna i Waldemar Rodzoch 

Justyna Mizak III 5,11 Renata i Sławomir Mizakowie

Na zdjęciu tegoroczni laureaci Nagrody Wójta Gminy Puławy  
– fot. Ks. Paweł Ciosmak  

Beata Niedziałek 
Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych
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Pierwsze miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Matematycznej 
„O diamentowy indeks AGH”, pierwsze miejsce w Ogólnopolskim 
Powszechnym Konkursie Informatycznym organizowanym przez 
Politechnikę Warszawską oraz drugie miejsce w Ogólnopolskim Kon-
kursie Matematycznym „Archimedes” zorganizowanym przez WAT 
w Warszawie – to tylko część imponujących osiągnięć naukowych 
Mateusza Bąkały, mieszkańca Gołębia.

Mateusz jest tegorocznym absolwentem I LO im. Ks. A. J. Czartory-
skiego, na co dzień bardzo skromnym i uprzejmym młodzieńcem, któ-
rego niespotykany talent matematyczny wprawia w podziw i zadziwie-
nie. Tak wyjątkowe zdolności i potencjał zasługują na najwyższe wyrazy 
uznania i wsparcie, dlatego Wójt Gminy Puławy Krzysztof Brzeziński, 
we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, ufundował 
dla Mateusza pomoc finansową i nagrodę.

Mamy nadzieję, że wsparcie to pomoże Mateuszowi na progu 
kolejnego wyzwania, jakim jest nauka akademicka. Dotychczasowe 

osiągnięcia chłopca każą nam przypuszczać, że niejednokrotnie usły-
szymy jeszcze o jego kolejnych sukcesach, o czym z przyjemnością bę-
dziemy informować Państwa na łamach „Kuriera”.

Redakcja

maTEmaTyCZny gEnIUSZ Z naSZEJ gmIny

Od ostatniego wydania „Kuriera” nasza galeria szkół i klas odwie-
dzających Urząd Gminy Puławy wzbogaciła się o kolejne miłe obrazki. 
W urzędowych murach zagościli uczniowie ze szkół podstawowych 
w Opatkowicach i Bronowicach, którzy – poznając władze gminy oraz 
zaznajamiając się ze specyfiką naszej codziennej pracy – przeżyli wy-
jątkową lekcję wychowania obywatelskiego. Serdecznie dziękujemy 
i zapraszamy do odwiedzin w nowym roku szkolnym!

Krzysztof Brzeziński – Wójt Gminy Puławy  
wraz z pracownikami Urzędu Gminy Puławy

Mili, Mali gOście w Urzędzie gMiny PUławy

Szkoła Podstawowa w Bronowicach – klasy IV-VI

Szkoła Podstawowa w Bronowicach – klasy I-III

Szkoła Podstawowa w Opatkowicach

ZaKOńCZEnIE ROKU SZKOLnEgO – gaLERIa

Gminne Przedszkole im. Bohaterów 3 Pułku Piechoty w Gołębiu Gminne Przedszkole w Gołębiu Oddział w Wólce Gołębskiej



Kurier Gminy Puławy

��

Publiczne Przedszkole w Górze Puławskiej Szkoła Podstawowa w Opatkowicach

Publiczne Gimnazjum w GołębiuMsza św. w Górze Puławskiej

Szkoła Podstawowa im. 2 Dywizji 1 Armii WP w Górze PuławskiejPubliczne Gimnazjum w Górze Puławskiej

Szkoła Podstawowa im. Ludowego Wojska Polskiego w Zarzeczu Szkoła Podstawowa w Leokadiowie

Szkoła Podstawowa im. Stefana Czarnieckiego w Gołębiu
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Już po raz drugi Gmina Puławy wzięła 
udział w IX Edycji Ogólnopolskiej Akcji „Pol-
ska Biega 2013”. Lokalnym organizatorem akcji 
i fundatorem nagród jest Wójt Gminy Puławy 
Pan Krzysztof Brzeziński. Współorganizatora-
mi biegów byli Pani Danuta Smaga – Dyrektor 
Gimnazjum w Gołębiu i Dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Gołębiu – Pan 
Krzysztof Gowin, którym 
serdecznie dziękujemy za 
pomoc w organizacji im-
prezy.

W tegorocznej Ogólno-
polskiej Akcji Polska Biega 
2013, przeprowadzonej 5 
czerwca w Gołębiu, udział 
wzięły dzieci i młodzież 
z terenu Gminy Puławy. 
Młodsze grupy wiekowe 
rywalizowały na terenie 
boiska sportowego „Orlik”, 
natomiast młodzież starsza biegała na wytyczonej trasie na ulicy Krzy-
wej w Gołębiu. Biegi wzbudzały zarówno u dzieci, jak i u zebranych 
widzów mnóstwo emocji. Koledzy i rodzice młodych biegaczy kibico-
wali z oddaniem nie tylko dzielnym przedszkolakom. Starsi biegacze 
również mogli liczyć na ich wsparcie.

Pan Wójt wręczył wszyst-
kim najmłodszym uczestnikom 
honorowe medale za udział, 
a pozostali zawodnicy walczący 
o miejsca na podium otrzymali 
medale, puchary i pamiątkowe 
nagrody. Wszystkich zawodni-
ków częstowano słodyczami.

Podziękowania należą się 
również Krzysztofowi Grosz-
kowi z Gołębia, który ufundo-
wał dla najmłodszych biegaczy 
lody.

Gratulujemy wszystkim 
młodym sportowcom udanych biegów, a szcze-
gólne gratulacje kierujemy do zwycięzców, którzy 
stanęli na podium: Weronika Bachanek, Gabrysia 
Osiak, Natalia Mazur, Paweł Wnuk, Michał Ca-
pała, Jakub Kwiatek, Ewelina Tyburcy, Katarzy-
na Irek, Aleksandra Omilianowicz, Kamil Sijko, 
Mikołaj Koza i Grzegorz Domański. Dziękujemy 

wszystkim, którzy brali udział w Ogólnopolskiej Akcji Polska Biega 
2013 i zapraszamy do udziału w X edycji już za rok.

Ewa Szabelska

Polska pobiegła… a gmina Puławy razem z nią!

5 czerwca br. dzieci z naszego przed-
szkola po raz drugi wzięły udział w 8 edycji 
ogólnopolskiej akcji „Polska biega”. Naj-
młodsi musieli pokonać dystans 200 m na 
boisku „Orlik” przy Szkole Podstawowej 
i Gimnazjum w Gołębiu. Zawody miały na 
celu popularyzację biegania jako najprost-
szej formy sportu dla wszystkich i promo-
cjię zdrowego stylu życia. 

Przedszkolaki bez trudu pokonały wy-
znaczoną dla nich trasę. W kategorii dzieci 
3, 4 letnich wszystkie dzieci zostały wyróż-

nione za uczestnictwo, natomiast w kategorii 
dzieci 5,6 letnich I miejsce zdobył Miłosz Łuka-
siewicz, II miejsce - Alicja Kozak oraz III miej-
sce - Natalia Pyra.

Każdy z uczestników otrzymał medal i słod-
ki poczęstunek ufundowany przez organizato-
rów imprezy.

Choć nieco zmęczone, ale bardzo dumne 
dzieci wróciły do przedszkola bogatsze o kolejne 
medale i nowe doświadczenia.

Edyta Kowalik
Gminne Przedszkole w Gołębiu

PRzEDszkOLaki z GOłęBia uczEsTNikaMi  
OGóLNOPOLskiEj akcji „POLska BiEGa”

6 czerwca br. w Zamościu odbył się Wojewódzki Finał XIII edycji 
turnieju piłki nożnej „Z podwórka na stadion” o Puchar Tymbarku. 
W zawodach wzięły udział reprezentacje wszystkich powiatów woje-
wództwa lubelskiego. W kategorii dziewcząt wystąpiły aż 24 druży-
ny. Nasza drużyna z Zarzecza, która zwyciężyła eliminacje powiato-
we, pojechała na te zawody jako reprezentacja powiatu puławskiego, 
wzmocniona o zawodniczki z SP nr 6 w Puławach i jedną zawodniczkę 
z SP nr 4 w Puławach.

Skład naszej drużyny przedstawiał się następująco: Amelia Bocian, 
Klaudia Budniak, Anita Soleniec, Dominika Krekora, Amanda Rzep-

ka, Ola Skomra, Angelika Zdun (wszystkie Zarzecze), Dominika Ro-
dzoś, Klaudia Grzeszczuk, Agata Kędziora, Krysia Kruk (wszystkie SP 
nr 6 w Puławach) i Weronika Łuka z SP nr 4 w Puławach.

Jako że były to finały wojewódzkie, przyznać trzeba, że zawody 
stały na bardzo wysokim poziomie. Tym bardziej cieszy niesamowita 
postawa i waleczność naszych piłkarek, które na boisku dały z siebie 
wszystko. W pierwszym meczu dziewczyny stanęły naprzeciw drużyny 
z Chełma Grodzkiego, którą pokonały 3:0. W drugim spotkaniu roz-
biły Biłgoraj 7:0. W trzecim meczu zremisowały 2:2 z drużyną z Kraś-
nika, a dzięki lepszemu bilansowi bramkowemu ukończyły rozgrywki 
grupowe na 1. miejscu. Po 30 minutach przerwy odbyło się losowa-
nie par ćwierćfinałowych. Tutaj trafiliśmy na drużynę z Tomaszowa 
Lubelskiego, którą dziewczęta pokonały 5:0. Dzięki temu zwycięstwu 

Z PODWÓRKA NA STADION
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udało im się zakwalifikować 
do wielkiej czwórki.

W półfinale po bardzo za-
ciętym boju uległy drużynie 
z Janowa 3:2. Potem przyszedł 
czas na walkę o 3. miejsce 
z drużyną z Chełma. Mecz 
miał niesamowite zwroty ak-
cji i skończył się wynikiem 
3:3. O zwycięstwie miała więc 
zadecydować seria rzutów 
karnych (po 3 strzały). Po 3 se-
riach karnych nadal był remis.

Rozstrzygnięcie przynio-
sła dopiero 6 seria, którą na 

swoją korzyść przechylił Chełm. IV miejsce w województwie to jednak 
ogromny sukces dla tak małej szkoły i jej reprezentantek, którym nale-
żą się naprawdę wielkie słowa uznania. Dziewczęta DZIĘKUJEMY!!!

Należy nadmienić również, że drużyna jako jedyna została nagro-
dzona statuetką dla zespołu grającego piłkę najbliższą ideałom gry 
„Fair Play”.

Zawody uświetniły ponadto pokazy w karate tradycyjnym, a także 
występ Michała Rycaja, mistrza świata i aktualnego lidera klasyfikacji 
pucharu świata we freestyle (triki piłkarskie).

Uroczystą ceremonię zakończenia mistrzostw uświetniła obec-
ność wielu znakomitości ze świata piłki nożnej. Medale wręczały panie 
z „Zamojskiego Bractwa Rycerskiego” i maskotka turnieju KUBA.

Piotr Dobosz 
Szkoła Podstawowa w Zarzeczu

13 czerwca br. w Zarzeczu odbyły się Zawody w piłkę nożną 
dziewcząt kl. IV-VI o Puchar Wójta Gminy Puławy. W turnieju 
wzięły udział drużyny z Opatkowic, Góry Puławskiej, Leokadiowa 
i Zarzecza.

Piękna pogoda stworzyła świetne warunki do rywalizacji sporto-
wej, a tłumnie przybyli kibice niesamowitym dopingiem raz po raz za-
głuszali trenerów próbujących udzielać wskazówek swoim drużynom. 
Z tego zaciętego boju, gdzie rozgrywki prowadzone były systemem 
każdy z każdym, zwycięsko wyszli gospodarze. Drużyna z Zarzecza 
wygrała wszystkie spotkania, nie tracąc przy tym żadnej bramki. II 
miejsce przypadło drużynie z Góry Puławskiej, III miejsce - druży-

nie z Opatkowic, IV miejsce 
- drużynie z Leokadiowa. Naj-
lepszym zawodnikiem w tur-
nieju wybrana została Natalia 
Szewczyk z SP w Zarzeczu, 
najlepszym bramkarzem Wik-
toria Bachanek z Opatkowic, 
a nagrodę „Fair Play” otrzy-
mała drużyna z Leokadiowa.

Nagrody osobiście wrę-
czył Wójt Gminy Puławy p. 
Krzysztof Brzeziński.

Szkoła Podstawowa 
w Zarzeczu

MISTRZOSTWA GMINY W PIŁCE  
NOŻNEJ DZIEWCZĄT – ZARZECZE 2013

III Święto Truskawki było dla 
mieszkańców naszej gminy okazją do 
niecodziennych wydarzeń. W piątek, 
14 czerwca br., w godzinach popołu-
dniowych, przez Gminę Puławy prze-

jechała w policyjnej asyście grupa siedemdziesięciu pełnych zapału 
rowerzystów. Jedni z nich znali trasę przejazdu jak własną kieszeń - to 
mieszkańcy naszej gminy, inni cykliści z ogromnym zaciekawieniem 
oglądali truskawkowe łany i podziwiali urokliwe krajobrazy. Trasa raj-
du nieprzypadkowo wiodła przez lewobrzeżną część gminy, to właśnie 
tutaj od lat rolnicy trudnią się uprawą truskawek. Miejscowości, które 
mijali rowerzyści: Bronowice, Smogorzów czy Kajetanów, to prawdzi-
we zagłębia truskawkowe. 

Na uczestników wyprawy, oprócz samej przyjemności z jazdy 
czekało mnóstwo atrakcji. Tuż przed wyruszeniem w drogę, każda 
osoba, która zapisała się na rajd została obdarzona oryginalną ko-
szulką z logotypem Gminy Puławy oraz okolicznościową przypinką. 
Zmęczonych przejechaniem połowy trasy kolarzy, bardzo serdecznie 
przyjęli w swoje progi Państwo Tomaszewscy, właściciele Domu We-
selnego „Jagoda” w Pachnowoli, serwując przepyszny żurek, słodkości 
i napoje. Nie mniej gościnna okazała się Szkoła Podstawowa w Leoka-

diowie, która uraczyła amatorów aktywnego wypoczynku kompotem 
z truskawek i kiełbaskami z grilla oraz zaprosiła na mecz Plantatorzy 
– Urzędnicy. Metą rowerowych zmagań była Góra Puławska - to tutaj 
oficjalnie zakończyła się wycieczka.

II Truskawkowy Rajd Rowerowy w Gminie Puławy był niesa-
mowitą okazją do dostrzeżenia na nowo uroków swojej gminy oraz 
pokazania jej innym. Takiej szansy nie można przegapić również 
w przyszłym roku. Zapraszamy już dziś na kolejną podróż rowerem 
po zdrowie i truskawki.

Katarzyna Samorek

Rowerem po zdrowie i truskawki... 
czyli II Truskawkowy Rajd Rowerowy
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Już pierwsze dni po otwarciu kompleksu 
boisk sportowych, powstałych w wyniku re-
alizacji Rządowego Programu „Moje boisko 
– Orlik 2012” pokazały, jak bardzo była to 
potrzebna inwestycja. Do godz. 15:00 ćwiczą 
uczniowie ze Szkoły i Publicznego Gimna-
zjum w Gołębiu realizując zajęcia z wychowa-
nia fizycznego. Od godz. 16:00 do 21:00 pod 
opieką animatorów sportowych Jacka Maj-
chra i Roberta Małkusa, tłumy mieszkańców 
Gołębia i okolicznych miejscowości mogą 
wreszcie rozwijać swoje sportowe zaintereso-
wania.

W dniu 18 czerwca br. został rozegrany 

Turniej Piłki Nożnej 
chłopców o Puchar 
Wójta Gminy Puła-
wy. Wzięło w nim 
udział sześć zespo-
łów reprezentujących 
szkoły z terenu Gmi-
ny Puławy. W meczu 
o pierwsze miejsce 
reprezentacja Szko-
ły Podstawowej w Gołębiu pokonała swoich 
kolegów z Góry Puławskiej wynikiem 3:0. 
W meczu o trzecie miejsce szkoła z Brono-
wic zwyciężyła szkołę z Borowej w rzutach 

karnych. Królem strzelców w turnieju został 
Dawid Miazga, który strzelił 7 goli.

Krzysztof Gowin 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gołębiu

19 czerwca br. na stadionie sportowym w Górze Puławskiej odbyły 
się rozgrywki o Puchar Wójta w piłce nożnej, w których udział wzięły 
reprezentacje wszystkich szkół gimnazjalnych z terenu gminy.

Pierwszy mecz, rozegrany pomiędzy drużynami z Góry Puław-
skiej i Zarzecza zakończył się wynikiem 5:0. W drugim spotkaniu, 
reprezentacja Gołębia zremisowała z Zarzeczem - 1:1. Ostatni mecz 
przyniósł kolejne zwycięstwo gimnazjalistom z Góry Puławskiej, któ-
rzy zwyciężyli nad Zarzeczem z wynikiem 3:0.

Ostateczna klasyfikacja zawodów prezentuje się następująco:
1. miejsce – Publiczne Gimnazjum w Górze Puławskiej.

2. miejsce – Publiczne Gimnazjum w Zarzeczu.
3. miejsce  – Publiczne Gimnazjum w Gołębiu.
Zawody przebiegły w dobrej, sportowej atmosferze, duchu rywa-

lizacji i przy zachowaniu reguł „fair play”. W przerwach pomiędzy 
spotkaniami, kibicom oraz zawodnikom czas umilały cheerleaderki, 
dające pokaz swoich tanecznych umiejętności.

W ceremonii wręczenia nagród uczestniczył Wójt Gminy Puławy 
Pan Krzysztof Brzeziński, który osobiście gratulował młodym piłka-
rzom wspaniałej postawy i wysokich umiejętności.

Jakub Woszczek

Gimnazjalny Puchar Wójta Gminy Puławy w piłce nożnej

20 czerwca br. w Leokadiowie odbyły się Mistrzostwa Gminy 
w Czwórboju Lekkoatletycznym o Puchar Wójta Gminy. 

W zawodach uczestniczyli uczniowie wszystkich szkół podstawo-
wych z terenu naszej gminy tj. Szkoła Podstawowa w Górze Puławskiej, 
Szkoła Podstawowa w Gołębiu, Szkoła Podstawowa w Bronowicach, 
Szkoła Podstawowa w Opatkowicach, Szkoła Podstawowa w Borowej, 
Szkoła Podstawowa w Zarzeczu i Szkoła Podstawowa w Leokadiowie 
– organizator zawodów. Współzawodnictwo odbywało się zgodnie 
z zasadami fair play. Pogoda dopisała a zawodnicy zmagali się w czte-
rech konkurencjach: bieg na 60 m, bieg na 600/800m, skok w dal oraz 
rzut piłeczką palantową.

Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwali nauczyciele wy-
chowania fizycznego. Fundatorem nagród był Wójt Gminy Puławy.

mistrzostwa gminy w CZWÓRbOJU LEKKOaTLETyCZnym

„ORLIK” W gOŁĘbIU TĘTnI żyCIEm
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Klasyfikacja końcowa szkół w kat. chłopców
I  Miejsce  – Szkoła Podstawowa w Górze Puławskiej
II Miejsce  – Szkoła Podstawowa w Leokadiowie
III Miejsce  – Szkoła Podstawowa w Zarzeczu
IV Miejsce  – Szkoła Podstawowa w Gołębiu
V Miejsce  – Szkoła Podstawowa w Opatkowicach
VI Miejsce  – Szkoła Podstawowa w Bronowicach 
VII Miejsce  – Szkoła Podtawowa w Borowej
Klasyfikacja końcowa szkół w kat. dziewcząt
I Miejsce  – Szkoła Podstawowa w Zarzeczu
II Miejsce  – Szkoła Podstawowa w Górze Puławskiej

III Miejsce  – Szkoła Podstawowa w Gołębiu
IV Miejsce  – Szkoła Podstawowa w Borowej
V Miejsce  – Szkoła Podstawowa w Leokadiowie 
V Miejsce  – Szkoła Podstawowa w Opatkowicach
VI Miejsce  – Szkoła Podstawowa w Bronowicach

Najlepszą zawodniczką mistrzostw została Angelika Rusiecka ze 
Szkoły Podstawowej w Zarzeczu, a najlepszym zawodnikiem okazał 
się Wojciech Tyburcy ze Szkoły Podstawowej w Opatkowicach.

Organizator Mistrzostw w czwórboju lekkoatletycznym: 
Michał Walendziak nauczyciel wychowania fizycznego

8 czerwca br. odbyła się kolejna, XIII edycja Integracyjnych Zawo-
dów Strzeleckich Miast i Gmin Powiatu Puławskiego o Puchar Prze-
wodniczącego Rady Powiatu i Starosty Puławskiego. Zawody rozegra-
no w siedmiu kategoriach klasyfikacyjnych:

–  drużynowa w dwuboju obronnym, oddzielnie w kategorii zespo-
łów samorządowych i pozasamorządowych,

–  indywidualna w dwuboju obronnym w kategorii zespołów sa-
morządowych, oddzielnie w klasyfikacji kobiet i mężczyzn,

–  indywidualna w dwuboju obronnym w kategorii zespołów poza-
samorządowych, oddzielnie w klasyfikacji kobiet i mężczyzn,

–  drużynowa w pojedynku strzeleckim.
Strzelanie w konkurencjach indywidualnych i zespołowych prze-

prowadzono pistoletem CZ 75 oraz karabinem wojskowym kbkAK. 
Zawodnicy oddali po 8 strzałów z każdego rodzaju broni, przy czym 
w klasyfikacji uwzględniono po 5 najlepszych. Pojedynek strzelecki 
przeprowadzono za pomocą karabinka sportowego kbks polegający 
na zestrzeleniu (zamknięciu) biathlonowych tarcz strzelniczych w 
drużynie przeciwnika.

Reprezentacja Gminy Puławy w składzie: Z-ca Wójta Paweł Ka-
mola, radni gminy Mariusz Bolek i Tomasz Mizak w kategorii druży-
nowej zajęła II miejsce. W klasyfikacji indywidualnej Paweł Kamola 
zajął III miejsce.

Oto zwycięzcy poszczególnych kategorii:
Indywidualna klasyfikacja zespołów samorządowych w kategorii 
kobiet:
I miejsce P. Justyna Łyszcz - Gmina Janowiec – 81 pkt,
II miejsce P. Jolanta Panecka - Gmina Kurów – 81 pkt,
III miejsce P. Katarzyna Plis - Powiatowy Urząd Pracy w Puławach – 71 pkt.
Indywidualna klasyfikacja zespołów samorządowych w kategorii 
mężczyzn:
I miejsce P. Adam Jałocha - Gmina Janowiec – 93 pkt,

II miejsce P. Dariusz Fijoł - Gmina Miasto Puławy – 88 pkt,
III miejsce P. Paweł Kamola - Gmina Puławy – 88 pkt. 
Drużynowa klasyfikacja zespołów samorządowych:
I miejsce Gmina Kurów – 239 pkt,
II miejsce Gmina Puławy– 236 pkt,
III miejsce Gmina Miasto Puławy – 189 pkt.
Indywidualna klasyfikacja zespołów pozasamorządowych w kate-
gorii kobiet:
I miejsce P. Agnieszka Zlot - Reypol Janowiec – 31 pkt.
Zgłoszona została jedna zawodniczka.
Indywidualna klasyfikacja zespołów pozasamorządowych w kate-
gorii męzczyzn:
I miejsce P. Piotr Rozdoba - LOK Puławy I – 96 pkt,
II miejsce P. Stefan Szaruga - KOR-LOK Starostwo Puławy – 93 pkt,
III miejsce P. Bogusław Skocz - KOR-LOK Starostwo Puławy – 89 pkt.
Drużynowa klasyfikacja zespołów pozasamorządowych:
I miejsce KOR-LOK Starostwo Puławy – 263 pkt,
II miejsce LOK Puławy I – 249 pkt,
III miejsce LOK Puławy II– 208 pkt.
Pojedynek strzelecki:
I miejsce Gmina Janowiec,
II miejsce LOK Puławy,
III miejsce Gmina Kurów.

Organizacją i prowadzeniem zawodów zajął się Lubelski Zarząd 
Wojewódzki Ligi Obrony Kraju pod kierownictwem Pani Anny Mali-
nowskiej, natomiast zawodom sędziował Pan Stanisław Stępień, za co 
serdecznie dziękujemy.

Paweł Kamola 
Z-ca Wójta Gminy Puławy

Srebrne strzały naszych samorządowców
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Kamil Lewandowski: Jak i kiedy roz-
poczęła się Twoja przygoda z biegami? Czy 
wiąże się z tym jakaś szczególna historia?

Danuta Woszczek: Moja kariera rozpo-
częła się w Szkole Podstawowej w Kozieni-
cach. Wystartowałam na szkolnych zawo-
dach, w biegu na 800 m zajęłam 2 miejsce, 
a w skoku w dal 1 miejsce. Przypadkowo na 
tych zawodach był mój obecny trener, który 
widząc moje zaangażowanie i osiągnięcia, za-
chęcił mnie do trenowania.

KL: Co sprawiło, że spośród wielu dy-
scyplin sportu wybrałaś bieganie? Co w nim 
jest tak wyjątkowego?

DW: Bieganie wyszło z przypadku, jak 
wcześniej wspomniałam, na zawodach szkol-
nych zwrócił na mnie uwagę trener, to musia-
ło coś oznaczać... Początki moich treningów 
dawały wyniki na każdych zawodach. Zaczę-
łam zdobywać medale mistrzostw Polski i te 
sukcesy stały się moją motywacją do dalszej 
pracy w osiąganiu coraz lepszych wyników.

KL: Utrzymywanie najwyższej formy 
z pewnością wymaga od Ciebie wiele pra-
cy. Ile czasu poświęcasz na trening? Czy są 
jakieś trasy bądź miejsca, które szczególnie 
upodobałaś sobie do codziennych trenin-
gów?

DW: W każdej dyscyplinie ważna jest sy-
stematyczność, doświadczenie i wiedza. Mój 
trener zawsze powtarzał, że budując dom za-
czynamy zawsze od mocnych fundamentów. 
Trenuję 7 dni w tygodniu. Przygotowania za-
czynam w połowie listopada, a trening pole-
ga na bieganiu objętościowym. Na początku 
lutego zaczynam już odpowiednie przygoto-
wanie pod kątem startów, które zaczynają się 
w kwietniu i trwają do października. Dwa lub 
trzy razy w tygodniu wyjeżdżam do Kozienic 
na trening (tam jest mój Klub „UKS OLIMP 
KOZIENICE”), a resztę treningów odbywam 
w gołębskich lasach.

KL: Na swoim koncie masz wiele uda-
nych występów, możesz pochwalić się wy-
jątkowo obfitą kolekcją trofeów. Które 
z nich uważasz za swój największy sukces? 
Któreś zwycięstwo było dla Ciebie szczegól-
nie ważne?

DW: Gdy zaczynałam przygodę z biega-
niem i wygrałam swój pierwszy dyplom, to 
nagrodą rzeczową był piękny kwiat doniczko-

wy, który podarowałam swojej mamie. Było 
to ponad 20 lat temu, a mama cały czas dba 
o ten kwiat, nadal wygląda on okazale. Myślę, 
że to największy sentyment do nagrody jaką 
zdobyłam. Na swoim koncie mam dużo me-
dali mistrzostw Polski: w hali złoty medal na 
600 m, na bieżni srebro na 600 m, brąz na 800 
m i brązowy w przełajach. Od 5 lat startuję 
również w biegach górskich, zdobywając w tej 
dyscyplinie medale mistrzostw Polski oraz 
świetne miejsca w reprezentacji na mistrzo-
stwach Europy i Świata. Nigdy nie patrzę na 
nagrody i pieniądze, które są do wygrania, nie 
kalkuluję. Nie patrzę na rywalki, a skupiam 
się na sobie, dystansie i czasie. Najważniejsza 
jest walka z samym sobą i wynik na mecie, 
a nie presja, pieniądze i rywalki...

KL: Na koniec spróbuj w jednym zdaniu 
zachęcić czytelników „Kuriera” do biega-
nia.

Zachęcam wszystkich czytelników do 
biegania. Jest to świetna forma rekreacji. Po-
prawia zdrowie i sylwetkę. Dzięki wysiłkowi 
pobudzamy przemianę materii, układ krąże-
niowy i oddechowy, mózg dostaje odpowied-
nią porcję tlenu, a reszta ciała adrenalinę. 

Po wysiłku w organizmie uwalnia się dużo 
endorfin (hormonów szczęścia), które wpły-
wają na odprężenie, przyjemność i satysfakcję 
z wysiłku. Każde kolejne bieganie jest lżejsze 
i przyjemniejsze. Jeśli długo uprawia się sport 
można się od niego uzależnić, czego wszyst-
kim serdecznie życzę.

Z cyklu „owocne pasje naszych mieszkańców” 
 – Danuta Woszczek

Najważniejsze osiągnięcia sportowe 
Danuty Woszczek

Złoty medal Mistrzostw Polski 600 m (hala)
Srebrny medal Mistrzostw Polski (600 m)
Srebrny medal Mistrzostw Polski w biegu górskim 
styl anglosaski (9,5 km, 2011 r.)
Srebrny medal Mistrzostw Polski w biegu górskim 
styl anglosaski (9 km, 2012 r.)
Brązowy medal Mistrzostw Polski (przełaje)
Brązowy medal Mistrzostw Polski (800 m)
Brązowy medal Mistrzostw Polski w stylu alpejs-
kim (10 km, 2011 r.)
Brązowy medal Mistrzostw Polski w biegu górs-
kim styl anglosaski (9,5 km, Dukla 2013 r.)
Reprezentacja Polski w sztafecie maratońskiej 
w Japonii (10 km)
Puchar Świata 2011 r. we Włoszech, V miejsce 
w biegu górskim styl anglosaski (5 km)
Mistrzostwa Świata w biegu górskim styl anglo-
saski w Albanii 20 miejsce (8 km)
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Truskawkowy jest po prostu żywot mój… 
– zaśpiewał zespół VOX – parafrazując 
swój znany przebój – podczas niedzielnego 
koncertu, wieńczącego 3 Święto Truskawki 
w Gminie Puławy. Słowa te, chyba najtrafniej 
opisują wrażenia, jakie towarzyszyły uczest-
nikom i organizatorom imprezy, która już na 
trwałe wpisała się w kalendarz wydarzeń kul-
turalno-rozrywkowych powiatu puławskiego.

Wróćmy jednak do początku, bowiem 
liczne truskawkowe wrażenia i atrakcje cze-
kały na przybywających gości już od sobot-
niego popołudnia, kiedy to na scenie pojawili 
się artyści Międzynarodowego Festiwalu Tań-
ców GODEL 2013.

Publiczność jak zwykle zachwycił wysoki 
poziom artystyczny występów, tradycyjne, 
wielobarwne i kunsztownie przygotowane 
stroje oraz dopracowana choreografia. Wi-
dzowie mieli przyjemność podziwiać zespo-
ły Dens i Kolibry z Nieświerza na Białorusi, 
KUD z miejscowości Nova Varoś w Serbii, 
zespół tańca słowiańskiego KOLO działający 
przy MDK w Bielsku–Białej oraz Zespół Pieś-
ni i Tańca Nowa Ruda. 

Po solidnej dawce folkloru w najlepszym, 
międzynarodowym wydaniu, przyszedł czas 
na koncert gwiazdy wieczoru – Norbiego. 
Publiczność rozkołysała się w rytm dobrze 
sobie znanych przebojów, jak „Kobiety są go-
rące”, „Rozkołysz się jeszcze raz” i „Ballada 
studencka”. Dopełnieniem pierwszego dnia 
imprezy była zabawa taneczna z zespołem 
„Enter”, który bawił zgromadzonych gości do 
późnych godzin wieczornych…

Niedziela, zgodnie z przyjętą tradycją, 
rozpoczęła się uroczystą, polową mszą świę-
tą w intencji obfitych zbiorów i plantatorów, 
którą celebrował ks. Marek Kucharski – pro-
boszcz parafii pw. św. Wojciecha w Górze 
Puławskiej. Ofiary – w kwocie 3 100,00 zł 
– zebrane podczas mszy, przekazane zostały 
na potrzeby hospicjum im. bł. Matki Teresy 
w Puławach.

Po części oficjalnej, którą rozpoczął Wójt 
Gminy Puławy Pan Krzysztof Brzeziński, 
nadszedł czas na występy artystyczne, do któ-
rych wstępem był pokaz musztry paradnej 
w wykonaniu Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
Miasta Zwoleń. Po niej na scenie ponownie 
zagościł taniec tradycyjny, najpierw w wyko-
naniu najmłodszych – przedszkolnego zespo-
łu ludowego „Koraliki” z Góry Puławskiej, 
któremu na akordeonie akompaniował Pan 
Romuald Jarnicki.

Po uroczym koncercie naszych przed-
szkolaków, zaprezentowały się kolejne zespo-
ły, uczestniczące w festiwalu Godel: Molodist 
i Tęcza z Ukrainy oraz Horo z Bułgarii. Pro-

gram taneczny urozmaicały 
występy wokalne, w wykona-
niu pieśniarki ukraińskiej Lesii 
Gorovej.

W następnej kolejności 
truskawkową sceną zawładnęły 
rodzime zespoły, dla których 
Święto Truskawki jest dosko-
nałą okazją do promocji włas-
nej twórczości. Publiczności 
zaprezentowały się grupy dzia-
łające przy Gminnym Ośrodku 
Kultury: Mamamija, Suprice,  
Śpiewające Seniorki, Kaba-
ret Babeczki, a także dzieci 
i młodzież przygotowana przez 
szkoły z Bronowic, Opatkowic 
i Góry Puławskiej oraz przed-
szkole z Gołębia.

Wiele pozytywnych emo-
cji wzbudził kolejny punkt 
programu, którym była rewia 
konkursowa i wybór Miss Tru-
skawki 2013. W szranki stanęło 
blisko 20 kandydatek, prezen-
tujących się we wspaniałych, 
truskawkowych kreacjach, co 
z pewnością nie ułatwiło pracy 
jurorom.

Wieczorny blok koncer-
towy rozpoczął występ rodzi-
mego Towarzystwa Przyjaciół 
Góry Puławskiej, zatytułowany 
„Śpiewamy dziś dla Waszych 
serc…”. Przysłowiową „tru-
skawką” na torcie, kończącą 
dwudniową imprezę był przy-
wołany na wstępie popis zespołu VOX.

Przy tym wszystkim nie można zapomnieć 
o atrakcjach, które czekały na odwiedzają-
cych gości poza sceną. Truskawkowe stoiska 
sołectw, przygotowane przez Gołąb, Jaroszyn 
i Kajetanów, uginały się wręcz od truskaw-
kowych przysmaków i dobroci. Prezentacje 
i wystawy twórczości lokalnych artystów lu-
dowych, wesołe miasteczko, truskawkowy 
turniej sołectw, obóz starożytnych Rzymian, 
pokazy modeli latających – to tylko część 
niespodzianek przygotowanych na 3 Święto 
Truskawki. Wyniki „truskawkowych” kon-
kursów opublikujemy w kolejnym nume-
rze Kuriera, a już dziś są one dostępne na: 
 www.gminapulawy.pl

 Kamil Lewandowski 
Koordynator 3 Święta Truskawki  

w Gminie Puławy

Pragniemy serdecznie po-
dziękować wszystkim, którzy 
odwiedzili nas w ten pogodny, 
truskawkowy weekend. Pań-
stwa obecność jest najlepszym 
wyrazem wdzięczności za za-
angażowanie, trud i wysiłek, 
jaki wkładamy w organizację 
imprezy.

Dziękujemy wszystkim 
osobom, firmom i instytu-
cjom, które wsparły nas swo-
ją bezinteresowną pomocą, 
w szczególności: patronom 
honorowym – Marszałkowi 
Województwa Lubelskiego 
i Staroście Puławskiemu; 
patronom medialnym – re-
dakcji Radia Lublin, Dzien-
nika Wschodniego, Kuriera 
Lubelskiego, Tygodnika Nasz 
nRegion, telewizji TVK Puła-
wy, serwisowi e-puławy oraz 
jagodnik.pl. Nasi sponsorzy  – 
Elektrownia Puławy Sp. z o.o., 
Zakłady Azotowe „Puławy”, 
Mostostal Puławy, Remzap, 

Bank BGŻ, Provident, SKOK „Wisła” Puławy, 
hurtownia sportowa Domi-Sport - Anna i Piotr 
Guzek, Szkło-Lux – Zbigniew i Sebastian Rus, 
Net-Com – Dariusz Matysiak, Fruktobis – Be-
ata i Sławomir Ziętek, Fruvitaland, SADPOL 
– Mirosław Wosik, KOFLEX – Agnieszka Ma-
zur, Real S.A., Stowarzyszenie Przetwórców 
Owoców i Warzyw w Lublinie, Andrzej i Irena 
Pioś oraz sympatyk – Andrzej Sajnaga. Wyrazy 
wdzięczności składamy także Księżom, jednost-
kom Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Pu-
ławy; placówkom oświatowym; pracownikom 
Urzędu Gminy Puławy i gminnych jednostek or-
ganizacyjnych; klubowi sportowemu KS „Góra 
Puławska”; twórcom ludowym; wystawcom; 
artystom występującym na scenie oraz wszyst-
kim osobom – choć niewymienionym – dzięki 
którym 3 Święto Truskawki możemy nazwać 
naszym wspólnym sukcesem.

Wójtowie i Radni Gminy Puławy

Święto Truskawki po raz trzeci
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Już 14 sierpnia 2013 r. w świetlicy OSP 
w Gołębiu odbędzie się Gołębska Noc Biesiady 
– I Przegląd Zespołów Biesiadnych, organi-
zowana przez Gminny Ośrodek Kultury.

Celem imprezy jest popularyzacja muzyki 
tanecznej, przegląd i prezentacja twórczości 
artystycznej zespołów grających muzykę ta-
neczną, a pochodzących z terenu Gminy Puła-
wy i Powiatu Puławskiego.

Zespoły mogą dokonać zgłoszenia do 
przeglądu za pośrednictwem e-maila, przesy-
łając wypełnioną kartę zgłoszeniową na adres 
gokgolab@wp.pl.

Termin zgłoszenia upływa 31 lipca 2013 r. 
Liczba zespołów ograniczona!

Więcej informacji znajdą Państwo na 
stronach internetowych Gminnego Ośrodka 
Kultury – www.gokgolab.tnb.pl, oraz Gminy 
Puławy – www.gminapulawy.pl.

gOŁĘbSKa nOC bIESIaDy

W kolejnej części naszego poetyckiego cyklu prezentujemy Państwu wy-
brane wiersze laureatów tegorocznej edycji konkursu „Nie o różach, nie 
o bratkach… powiedz wierszem o truskawkach”, organizowanego przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną w ramach Święta Truskawki.

Wszystko ma swój czas
Jak ten śnieg, który ostatnimi czasy
Zalega od listopada do kwietnia.
A później – nadchodzi spóźniona wiosna
I spod ciepłej włókniny
Kiedy na polach wianki robią dziewczyny
Pojawiają się pierwsze kwiatuszki,
Bo wszystko ma swój czas.
I kiedy dziewczynki wiją komunijne wianki
My zbieramy słodziutkie truskawki do łubianki.
Robimy z nich ciasto i inne przetwory
I czekamy następnej takiej pory,
Bo wszystko ma swój czas.
Tak też i truskawka,
Która w polu rośnie słodziutka, czerwona,
Przypomina o wiośnie.
Jest taki czas, że dziewczynki robią komunijne wianki.
A my te słodkie, piękne, soczyste owoce wkładamy do łubianki.
Bo wszystko ma swój czas.
Znów spadnie śnieg
A my pomyślimy o wiośnie
Czy pod cieplutką włókniną
Piękna truskawka wyrośnie.
Czy będzie tak słodka jak przed laty.
Tego nie wiem, zapytam mego taty
Czy pamięta, ten czas gdy – dziewczynki wiły komunijne wianki.
A on zbierał z mamą truskawki do łubianki,
Bo wszystko ma swój czas.

Łukasz Kopiński
Truskawkowy dzień
Były takie czerwcowe dni
gdy truskawki na święto swe szły.
 Czerwone kubraczki na sobie miały
 i przed siebie podążały.
Każda pięknie wystrojona
swym urokiem upojona.
 Wchodząc na stadion się zaczerwieniły,
 bo wszystkie osoby na nie patrzyły.
Pomyślały, że są brudne,
a tak naprawdę były cudne.
 Truskawki ucieszone lecz bardzo zdziwione,
 że każda z nich już słynie w całej naszej gminie.

Łucja Michta

Sen o truskawce
Miałam sen... sen pachnący,
Pełen smaku, aromatu...hmm... kuszący!
Śniłam o truskawkowym polu,
Gdzie owoce szukały chłodu...
Prażyły się w słońcu gorącym,
Zdrowym wyglądem zachęcającym...
Wyciągnęłam dłoń po jedną...
Dojrzałą, czerwoną, jędrną...
Musnęłam ją za ogonek,
Wyglądała przepięknie wśród innych „biedronek”,
Szypułką potrząsnęła rozkosznie,
Szepnęła: „weź mnie ze sobą, proszę”...
Więc ją z krzaczka szybciutko zerwałam...
I do łubianki przed słońcem schowałam.

Natalia Mazur
Ogrodowe Przygody!
Poszłam z babcią do ogródka,
siadłam na kocyku,
przyglądałam się kwiatuszkom
błyszczącym w promykach.
Babci się trudziła najpierw posadziła
teraz znów pieliła nikt by nie pomyślał
że to takie trudne, ale zapamiętaj
drogo siostro i braciszku drogi
nie każdy potrafi o to zadbać dobrze.
Wiem dlaczego takie dobre są te truskaweczki
bo w Powiecie Puławskim płynie krew Smakoszy.
Wiedzą młodzi wiedzą starsi jaki to jest smak jak
wygląda uśmiech dziecka gdy spróbuje
jej swój pierwszy raz.
Nie każdy potrafi
opisać jej smak jednym słowem a ja
potrafię po prostu Odjazdowy.
Nagle wstałam z kocyka i do babci podeszłam i
pokazałam jej ten piękny widok w grządce, co to było?
Coś małego zielonego co jak dojrzewa
czerwone lśni w promyczkach ze słanych z
nieba tak to truskaweczka kolor czerwony
jak krew, babcia ją zerwała i mi podarowała
To już urok tej truskawki tego już nie zmienisz
smak tego owoca jest jak nie z tej Ziemi.
Zmrużyłam oczęta i jej spróbowałam i uświadomiłam babci
że jej ciężka praca nie poszła na marne, pokazałam
jej drugi tylko trochę bardziej ciemny owoc
nie musiałam jej nic mówić,
porozumiewałyśmy się myślami i
nagle razem wykrzyczeliśmy
- Kochamy Truskawki

Marysia Cieślak

Chwila z „owocną” poezją…
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Cel ogólny – zwiększenie wykorzystania potencjału tury-
stycznego oraz promocja i rozwój produktów turystycz-
nych Gminy Puławy.
Cel szczegółowy – rozbudowa funkcji informacji tury-
stycznej w gminie Puławy, poprzez poprawę i podniesienie 
jakości istniejącej infrastruktury turystycznej. 
Cel szczegółowy – promocja oferty turystycznej gminy 
Puławy.

Zakres projektu
-  opracowanie i druk przewodników turystycznych na te-

mat Gminy Puławy w nakładzie 10000 szt., 
-  opracowanie i druk map Gminy Puławy w nakładzie 

10000 szt,
-  wykonanie 30 tablic informacyjnych o wymiarze 

100x200cm, 
-  wykonanie i montaż 30 konstrukcji wolnostojących pod 

wykonywane tablice

Tablice zostaną umieszczone w miejscowości: Anielin, Bo-
rowa, Borowina, Bronowice, Dobrosławów, Gołąb, Góra 
Puławska, Janów, Sosnów, Jaroszyn, Kajetanów, Klikawa, 
Kochanów, Kolonia Góra Puławska, Kowala, Leokadiów, 
Łęka, Matygi, Niebrzegów, Nieciecz, Opatkowice, Pach-
nowola, Piskorów, Polesie, Sadłowice, Skoki, Smogorzów, 
Tomaszów, Wólka Gołębska, Zarzecze.

Czas trwania projektu: 
Maj 2013 r. – Październik 2013 r.

Całkowita wartość Projektu:   48 716,42 CHF  
163 200,00 PLN 

Dofinansowanie ze strony szwajcarskiej: 41 408,96 CHF 
138 720,00 PLN 
(85% kosztów kwalifikowanych)

Wkład własny:  7 307,46 CHF 24 480,00 PLN 
(15 % kosztów kwalifikowanych)

Korzyści związane z projektem
Problemem, który ma zostać rozwiązany w wyniku re-

alizacji Projektu jest niewykorzystywanie potencjału tury-
stycznego gminy Puławy, z uwagi na brak systemu infor-
macji o ofercie turystycznej gminy.

Działania przewidziane w Projekcie obejmują: wyda-
nie przewodnika turystycznego wraz z mapą turystyczną 
gminy Puławy, opisującego produkty i usługi turystyczne, 
w tym m.in. szlaki turystyczne (piesze, rowerowe, kajako-
we, nordic walking), ścieżki dydaktyczne, miejsca atrak-
cyjne ze względu na wysokie walory przyrodnicze, krajo-
brazowe, kulturowe, bazę gastronomiczną i noclegową etc. 
oraz umieszczenie 30 tablic informacyjnych, zawierających 
mapę turystyczną i ww. informacje. Zostaną one umiej-
scowione wzdłuż szlaków turystycznych, w centralnych 
punktach miejscowości lub w innych miejscach, w których 
odnotowuje się duży ruch turystyczny (atrakcje turystycz-
ne). Dzięki realizacji Projektu turyści uzyskają dogodny 
i kompletny zbiór informacji o ofercie turystycznej gminy, 
co w efekcie wpłynie pozytywnie na wykorzystanie poten-
cjału turystycznego, zwiększenie ruchu turystycznego oraz 
rozwój produktów turystycznych Gminy Puławy.

Projekt „Utworzenie systemu tablic informacji turystycznej wraz z wydaniem przewodnika turystycznego o Gminie 
Puławy”  współfinansowany przez Szwajcarię w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami 

członkowskimi Unii Europejskiej
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Cel główny – zwiększenie wykorzystania potencjału turystycznego, roz-
wój produktów turystycznych oraz budowanie pozytywnego wizerunku 
„Trójkąta Turystycznego: Nałęczów-Puławy-Kazimierz Dolny” jako sub-
regionu atrakcyjnego pod względem turystycznym w kraju i za granicą.
Cele szczegółowe – zapoznanie turystów z lokalnymi produktami, za-
chęcanie - poprzez poszerzanie oferty turystycznej, przyrodniczej, kul-
turalnej – do ponownego odwiedzenia regionu, co spowoduje większy 
napływ turystów indywidualnych, grup zorganizowanych, jak również 
wycieczek szkolnych.
W ramach projektu turysta będzie miał możliwość zapoznania się z lo-
kalnymi i nie tylko lokalnymi produktami (obrazy, wytwory z wikliny, 
rzeźba w kamieniu, kowalstwo artystyczne, tkactwo, rękodzieło arty-
styczne, papieroplastyka, metaloplastyka). Turysta indywidualny i grupy 
zorganizowane będą miały możliwość bezpośredniego kontaktu i obco-
wania ze sztuką przez udział w spotkaniach, wystawach i warsztatach 
organizowanych z ludźmi kultury i sztuki. W ramach projektu turysta 
będzie mógł korzystać z podanych w informatorach adresów i telefonów 
zamawiając te niepowtarzalne i przeurocze dzieła artystyczne. Dużym 
atutem naszej gminy są walory turystyczne. Na atrakcyjność tą składają 
się: środowisko geograficzne oraz różne wytwory działalności ludzkiej 
np. zabytki architektury, muzea, folklor, obiekty kultu religijnego, oraz 
wydarzenia kulturalne. Na atrakcyjność turystyczno-wypoczynkową 
naszego regionu duży wpływ ma stan środowiska przyrodniczego, ci-
sza, niski stopień urbanizacji, bliskość wody. Wszystkie te czynniki jak 
również odpowiednia promocja sprawią, że potencjalny turysta zechce 
odwiedzić nasz region. Zarówno zwolennicy aktywnego jak i biernego 
wypoczynku mogą znaleźć tu coś dla siebie. Turyści będą mieli możli-
wość bardzo szczegółowych informacji dotyczących Gołębia, wsi i okolic 
oraz działających i istniejących na terenie powiatu i nie tylko organizacji 
zajmujących się turystyką.
 
Zakres projektu:
1. Przygotowanie, remont pomieszczeń przeznaczonych na Izbę Pro-
duktu Lokalnego i Punktu Informacji Turystycznej
2. Wyposażenie pomieszczeń Izby Produktu Lokalnego i Punktu Infor-
macji Turystycznej.
 
Czas trwania projektu: Maj 2013 r. – Kwiecień 2014 r.

Całkowita wartość Projektu: 27 766,87 CHF - 93 599,35 PLN
Dofinansowanie ze strony szwajcarskiej: 23 601,86 CHF - 79 559,45 
PLN (85% kosztów kwalifikowanych)
Wkład własny: 4 165,01 CHF - 14 039,90 PLN (15 % kosztów kwalifi-
kowanych)
 
Korzyści związane z projektem:
Rozwiązanie problemu braku informacji turystycznej oraz braku wy-
tworów ludzkiej działalności – produktów powstających w naszym re-
gionie.
Udostępnienie turyście Izby Produktu Lokalnego w celu zasięgnięcia 
szerszej informacji według potrzeb.
Dostęp do atrakcyjnej oferty kulturalnej.
Udostępnienie folderów, ulotek i posiadanych materiałów promocyj-
nych,
Udostępnienie miejsca, gdzie turysta otrzyma szczegółowe informacje 
o produkcie lokalnym, zabytkach, ścieżkach rowerowych, imprezach 
kulturalnych, i innych wydarzeniach ciekawych pod względem tury-
stycznym. Bezpośredni kontakt z produktem, twórcą, przyrodą i natu-
rą.
Wzrost zainteresowania rekreacyjnym wypoczynkiem przyczyniłby się 
do powstania campingów z pełnym zapleczem sanitarnym oraz strze-
żonych pól namiotowych. Znakomitym miejscem do tego celu są tereny 
położone w dolinie rzeki Wieprz. Mogą również powstać gospodarstwa 
agroturystyczne oferujące zdrową – bo ekologiczną żywność, domowe 
obiady, kuchnię regionalną. Obszar rezerwatu przyrody może być wy-
korzystany do prowadzenia terenowych zajęć dydaktycznych dla dzieci 
i młodzieży szkolnej, co zwiększy napływ wycieczek szkolnych.
Podniesienie świadomości mieszkańców o możliwości stworzenia  małej 
gastronomii,
Wzrost dochodów miejscowych mikro przedsiębiorców poprzez zakupy 
turystów w lokalnych sklepach spożywczo przemysłowych.
Zharmonizowana oferta turystyczna budowana w oparciu o lokalne 
potencjały. Rozwijanie postaw przedsiębiorczości wśród mieszkańców 
w zakresie turystyki. Wspieranie postaw współodpowiedzialności za 
rozwój turystyki wśród mieszkańców.

Projekt „Izba Produktu Lokalnego i Punkt Informacji Turystycznej” współfinansowany przez Szwajcarię w ramach szwajcarskiego programu 
współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej


